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پول در گوارش  و 
یبایی! غدد   و    ز

گزارش هفت صبح اما نشان 
می دهد که در محبوبیت 

عجیب اين سه رشته پزشکی 
فقط مسئله مالی دخیل نیست منصب حساس

درباره ماموريت خطیر آقای گچ پززاده و 
دستاوردهای دو معاون ارزی قبلی  صفحه 08

گروه ویژه|خبرگزاری تسنیم خبر داد که قرار است بخشی 
از سهام دو شرکت بزرگ »فولاد مبارکه اصفهان« و شرکت 
»ملی صنایع ایران« به آستان قدس واگذار شود و این نهاد 

بزرگ  را فربه تر کند. 
بیست و ســومین روز از ماه دی در وزارت اقتصاد تصمیم 
گرفته شــده بود  که بدهی دولت به آستان قدس رضوی 
اینطور تسویه شود که بخشی از سهام شرکت های »فولاد 
مبارکه اصفهان« و »ملی صنایع مس ایران« را به آســتان 
واگذار کنند. در این شورا مشخص شده که مجموع سهام 
واگذارشده این دو شرکت برابر 8 هزار میلیارد تومان است 
و با این کار مطالبات استان از دولت تهاتر می شود. اینطور 
که اعلام شده سهام این دو شرکت تا امروز دو بار در بورس 
به فروش گذاشته اما خریداری نداشــته است. این سهام 
شامل واگذاری 0/488 درصد سهام شرکت »فولاد مبارکه 
اصفهان« با قیمت هر سهم  7/371 ریال و 0/5 درصد سهام 
شرکت »ملی صنایع مس ایران« باقیمت  هر سهم 10/751 

ریال می شود. 
درباره اینکه این بدهی دولت چطور شکل گرفته توضیحات 
رســمی وجود ندارد. آســتان قدس یکــی از بزرگ ترین 
نهادهای موقوفاتی کشور است، زمین ها و املاک بسیاری 

دارد و ممکن است ساخت جاده ها، زیرساخت ها، طرح های 
عمرانی دولت یا استفاده از موقوفات آستان ،  سهم زیادی 

در درشت شدن اعداد این بدهی داشته باشد.
این اولین بار نیســت کــه دولت بدهی خــود را با فروش 
شــرکت های وابســته جبران می کند. یکی از بزرگ ترین 
تهاترهای دولت با  طلبکارانش  اواخر دهه 80 اتفاق افتاد. 
آن زمــان دولت وقت بــرای صاف کردن طلب ســنگین 
صندوق تامین اجتماعی، شــرکت قطارهای مســافربری 
رجا را به آنها واگذار کرد و بدهی 18 هزار میلیارد تومانی 
به تامین اجتماعی  کمی سبک شــد. البته این واگذاری 
خیلی هم دستاورد محسوب نمی شد. چراکه نه تنها »رجا« 
سودی نداشت بلکه منابعی هم از سازمان تامین اجتماعی  

برای ادامه فعالیت این شرکت تزریق شد. 
هدف دولت برای صــاف کردن بدهی خود بــا تهاتر فقط 
از روی بی پولی نیســت بلکه این کار برای آن ها  یک تیر 
و دو نشــان اســت. دولت اولا ماموریت دارد که در مسیر 
کوچک سازی خود قدم بردارد و شرکت های پردردسر را از 
سر خود باز کند. درنتیجه با این نوع پرداخت، شرکت های 
دولتی را به سمت خصوصی سازی هل می دهد. دوما برای 
دولت  صرفه اقتصادی بیشــتری دارد که مثل مورد رجا، 

اداره صنایعی که سود چندانی نمی دهد به جای پول نقد به 
طلبکارهای خود واگذار  کند و خودش را رها کند. 

این تصمیم گیری گاهی در مورد خاص شرکت رجا متعلق 
به راه آهن، شــبانه و در ســکوت اتفاق افتاده امــا این بار 
همه چیز نسبتا در مسیر شــفاف تری حرکت کرد. بهمن 
سال پیش شــورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به 
ریاست مرحوم رئیسی با درخواست تهاتر مطالبات آستان 
قدس رضوی موافقت و به دولت اجازه داده شد تا از طریق 
روش های قانونی نسبت به تهاتر بدهی های خود به آستان 

قدس رضوی اقدام کند. 
از دهه 80 بارها حرف بدهی های دولت به این نهاد مطرح 
بوده. ســال 1386 این عدد معــادل 300 میلیارد تومان 
بود. سال 1390 به هزار میلیارد تومان رسید. سال 1395 
تولیت آســتان قدس گزارش داد که آنهــا 3 هزار و 700 
میلیارد تومان از دولت طلب دارند و  سال 1398 این بدهی 
4 هزار و 800 میلیارد تومان شــد. این جهش آنقدر ادامه 
پیدا کرد که حالا امســال به 8 هزار میلیارد تومان رسیده 
است. مبلغی که به نظر می رسد با واگذاری شرکت فولاد و 
مس تامین شود و احتمالا موفقیت آمیزتر از مورد شرکت 

مسافربری رجا برای تامین اجتماعی باشد. 

بازگشت  سدان های محبوب  به میدان   رقابت
سدان اقتصادی، طراحی جذاب و رانندگی لذت بخش در برابر کراس اوورهای يکنواخت  صفحه 05

در آزادی خون 
به پا  می شود!

در حساس ترين بازی فصل 
پرسپولیس آخرين روزنه های امید 

خود را در مقابل شاگردان اسکوچیچ 
جست و جو می کند. رويارويی سرخ ها 

با پرسپولیسی های قديمی، خود 
داستان ديگری دارد  صفحه 12

چشم انداز ابدی در 
گران ترین فرعی پایتخت!
اجاره آپارتمان کلید نخورده در فلسطین الهیه 
حداقل شش میلیارد تومان هزينه دارد  صفحه 07

من قاتل مادرم نیستم
متهمی که بعد از ناپديد شدن مادرش به قتل او 

اعتراف کرده بود محاکمه شد   صفحه 13

روح فیلسوف اتریشی
بر  فراز   تهران

مطلبی که از تصوير پزشکیان با بیل شروع شد 
و  به ويتگنشتاين رسید !    صفحه 04 را بخوانید

لوور در   مرز   فروپاشی
گنجینه های بشری پربازديدترين موزه جهان 

به مرمت نیاز دارند   صفحه 14 را بخوانید

1( دائم با خودمان می گوییم کرونا زندگی مان از جمله سینما 
و مراسم سینمایی مثل اســکار و گلدن گلوب و کن و برلین و 
ونیز را تغییر داد اما واقعیت این است که پوست اندازی جوایز 
ســینمایی از ابتدای دهه  دوم قرن بیست و یکم شروع شد. از 
نظر شخص من فیلم »گنجه رنج« )Hurt Locker( کاترین 
بیگلو به لحاظ ســینمایی به مراتب از »آواتار« ساخته  همسر 
ســابقش جیمز کامرون بهتر و حتــی هیجان انگیزتر بود. اما 
»آواتار« فیلم جریان اصلی بود و بــه لحاظ بصری انقلابی در 
ســینما به وجود آورد. شــاهد مثالش همین که قسمت های 
بعدی آن به رســم بقیه کارهای پرفروش ساخته شدند و آن 
کاراکترهای آبی با گوش های دراز بخشی از حافظه  تصویری 
مردم نسبت به سینما هســتند اما کمتر کسی جرمی رنر را 
در نقش ســرباز آمریکایی که بمب ها را خنثی می کرد به یاد 
می  آورد! با این حال ما تا هفت ســال بعدتر هر شب اسکار از 
ساعت 3 صبح پای شبکه های خارجی می نشستیم و مراسم 
و حاشیه ها و فرش قرمز را به شــکل زنده پوشش می دادیم تا 
اینکه آن سال آخر بانی و کلاید فرتوت روی سن رفتند و اسم 
موزیکال هالیوودی دیمین شزل را که خواندند ذوق کردیم و 
بعد معلوم شد که اشتباهی شده و فیلم برنده  اسکار »مهتاب« 
بوده است. بعد هم کرونا شد و خلاصه همه چیز دست به دست 
هم داد که بعد از آن دیگر هیچ صبحی برای اسکار بیدار نشوم. 
حالا نامزدهای اســکار آمده و بخت »امیلیا پرز« ژاک اودیار 
بلند اســت. موزیکالی که حتی در کارگردانی که نقطه قوت 
فیلم های اودیار اســت به پای هیچ کدام از آثارش نمی رسد و 
واقعا تماشای فیلم کار سختی است بس که کش دار روایتش 
پیش می رود. فقط خیالم راحت شد که قرار نیست امسال هم 

برای اسکار بیدار شوم. 
۲( در بین همین نامزدهای اسکار در بخش انیمیشن »خاطرات 
یک حلزون« آدام الیوت به چشم می خورد. با انیمیشن »مری 
و مکس« الیوت خاطرات خوبی داشتم. این یکی هم انیمیشنی 
بزرگسالانه اســت اما برعکس آن قبلی ادای جهان تاریک و 
عمیق بودن را درمی آورد. »مری و مکس« قصه  نامه نگاری های 
یک دختربچه و مردی میانســال مبتلا به بیماری آدم گریزی 
بود و اینکه چطور این نامه ها و ارتباط به هردویشــان کمک 
می کنــد. چطور علی رغــم اینکه به خاطر تفاوت هایشــان از 
جامعه  طرد شــده اند اما درواقع بلوغ شــان از همه  آدم های 
دوروبرشان بیشتر اســت و موفق می شوند در این جامعه  پر از 
سوءتفاهم دوستی شــان را تا مرگ ادامه بدهند. در مقابلش 
»خاطرات یک حلزون« داســتان دختری عجیب است که در 
خانواده ای عجیب به دنیا آمده و تماشــای فیلم با شعارهایی 
نظیر »خوش بینی«، »خــودت بودن«، »رابطه انســانی« با 
آن پایان به شــکل احمقانه ای خوش آدم را یــاد کتاب های 
روانشناسی زردی می اندازد که جمله های انگیزشی به خورد 
خواننده شــان می دهند. یک نریشــن لوس که خود گریس 
پادل داستان زندگی اش را تعریف می کند و از بدبختی هایش 
می گوید. از رابطه اش با حلزون ها و خوکچه ها که راســتش تا 
آخر هم نفهمیدم آن دلبســتگی شدید و وسواس گونه از کجا 
آمد. از عشقش به برادر آنارشیستش که جزو بدترین خطوط 
داستانی فیلم همین ماجرای برادر و خانواده ای بود که پیش 
آن ها زندگی می کرد و قرار بود تعصبات را به تصویر بکشند و 
کارگردان توسط آن ها نقبی هم به موضوعات موردعلاقه  روز 
بزند. خلاصه اینکه آدام الیوت هم حتی بیمزه شــده. عجیب 
اســت که امتیاز منتقدان به »خاطرات یک حلزون« بیشتر 
از »مری و مکس« است اما مخاطبان IMDB گویا جلوتر از 

منتقدان »مری و مکس« را بیشتر تحویل گرفته اند. 

از اسکار متنفرم!

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

 قيمت 10000 تومان

فاطمه رجبی | دیروز وزیر بهداشت که از وضعیت 
بد پزشکان و بی میل شدن آنها به ادامه تحصیل 
شــکایت می کرد، به نکته جالبی اشــاره کرد: 
»دو هفته پیــش بازدیدی از جلســه برگزاری 
آزمون فوق تخصصی داشتم و متاسفانه در تمام 
رشته های تخصصی به جز سه رشته غدد، گوارش 
و جراحی پلاســتیک که تعداد داوطلبان آن به 
حد ظرفیت رســیده بود در سایر رشته ها تعداد 

داوطلبان زیر ظرفیت اعلام شده بودند.«
از حرف های او می توان دو ســوال اصلی بیرون 
کشید اول اینکه چرا این سه رشته اقبال بیشتری 
دارند و دوم اینکه چرا رشته های اسم و رسم دار 
کــه روزی، گرفتن تخصص در آنهــا آرزوی هر 
دانشجوی پزشکی بود این طور از رونق افتاده اند؟ 

  به شما نمی خورد!
همــه مــا به درســتی انتظــار داریم که اســم 
جراحی پلاستیک را بین رشــته های پرطرفدار 
ببینیم. آنقدر پرطرفدار که خیلی از پزشــکان با 
تخصص های دیگر هم فعالیــت در این حوزه را 
انتخاب می کنند اما دیدن اسم رشته های گوارش 
و غدد به عنوان رشــته پرطرفدار کمی عجیب به 
نظر می رســد، رشــته هایی که آنچنان به چشم 
نمی آیند اما ازقرار  محبوبیت بالایی دارند. وقتی 
سراغ پزشکان می رویم تا دلایل این اقبال را بدانیم 
به نکته های جالبی می رســیم. اول از همه اینکه 
شاید باید به این فکر کنیم که دلیل به چشم آمدن 
این رشته ها به عنوان رشته های محبوب، پایین 
آمدن محبوبیت رشــته های دیگر بــوده اما این 
همه ماجرا نیســت. از قرار معلوم این دو رشته از 
جمله رشته های پولساز پزشکی هستند. وقتی به 
لیست های مختلفی که از 10 رشته پولساز پزشکی 
منتشر شده، نگاه کنیم تخصص گوارش و غدد در 
تمام این لیست ها حضور دارند حالا یا در میانه های 
رو به بالای جدول هستند یا میانه های رو به پایین. 
اما چرا؟ گویا یکــی از دلایل پولســاز بودن این 
رشته ها وسعت فعالیت هایی است که متخصصان 
آنها می توانند انجام دهند، همچنین تعداد بسیار 
بالای بیمارانی که با مشــکلات مربــوط به غدد 
یا گوارش دســت وپنجه نرم می کننــد تا جایی 
که همیشــه بخش گوارش یا غدد بیمارستان ها 
تعداد بسیار بالایی پزشک در اختیاردارد تا بتواند 
جوابگوی مراجعین باشد . مطب این پزشکان هم 
معمولا  پر از مراجعه کننده اســت، ضمن اینکه 
این پزشــکان می توانند خدمات بسیار وسیعی 
مانند جراحی های مختلف را هم پوشــش بدهند 
و همین باعث می شــود که درآمد آنها بیشتر هم 
بشود . باز این هم تمام ماجرا نیست. اگر پولسازی 
تنها دلیل استقبال از این رشته ها بود، رشته های 
بسیار پولسازتر مثل جراح قلب و عروق، جراح مغز 
و اعصاب و تخصص های دیگر که وضعیتی نزدیک 
به آنها دارند خالی نمی ماندند. پرس و جوها نشان 
می دهد که سختی کمتر تحصیل در این رشته ها 
به کمک درآمد خوبشــان آمده  و کاری کرده تا  
متقاضیان تحصیل در  این تخصص، صندلی ها را 

خالی نگذارند. ادامه در صفحه 03

دولت بدهی اش را  با 
آستان قدس صاف کرد

نیم درصد از سهام دو 
غول بورسی برای يک 
بدهی 8 هزار میلیارد 

تومانی به آستان قدس 
 رضوی واگذار می شود

  عکس یک

   دیدار تیم های سپاهان اصفهان و آوا تهران، از هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال زنان باشگاه های 
کشور، بعد از ظهر جمعه در ورزشگاه قدس اصفهان برگزار شد. عکس از رسول شجاعی، ایرنا

قصه های گمشده - پاورقی
روزهای فرد صفحه 04

این مکان 
نفرین شده...

   برداشت گل نرگس در مزارع روستای شیرآباد استان گلستان. گل نرگس  از اوایل دی تا اواخر 
بهمن برداشت می شود. عکس از محمد عطایی، ایرنا
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مهســا مژدهی| موافقان اف ای تی اف معتقدند 
درهــای روابــط بهتر با کشــورهای دوســت و 
همســایه، خریداران نفت و محصولات ایرانی، با 
عبور از پیــچ  تند اف ای تی اف بــه روی تهران باز 
می شــود. مخالفان اما نظر و نگرانی های دیگری 
دارند و معتقدند ایران با خروج از فهرســت سیاه 
اف ای تی اف باید به همه خواســته های غرب تن 
داده و دســت از محور مقاومت بکشد و با امکان 
دور زدن تحریم های ظالمانــه خداحافظی کند. 
اف ای تی اف که مدت ها بود به فراموشــی سپرده 
شــده بود، حالا قرار اســت در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بررسی شــود. این اقدام پس از آن 
در دســتورکار قرار گرفت که مسعود پزشکیان، 
در نامه ای به رهبرانقلاب خواهان بررســی لوایح 

مرتبط با اف ای تی اف شد. 

شورای نگهبان این روزها مسئولیت خبررسانی 
در مورد وضعیت دو لایحه پالرمو و سی اف تی را به 
گردن گرفته اســت. در واقع ایران اف ای تی اف را 
قبول کرده و فقط در مورد همین دو لایحه نیاز به 
تائید شــورای نگهبان وجود دارد. دیروز هادی 
طحان نظیف در مورد تصمیم گیری درباره لوایح 
پالرمو و ســی اف تی در نشســت خبری خود به 
پذیرش این لوایح در مجلس شورای اسلامی در 
سال های گذشــته پرداخت. پاســخ او مرتبط با 
اعتراض شدید گروهی از نمایندگان اصول گرای 
مجلس بود. نظیف توضیــح داد: با توجه به اینکه 
این موضوع یــک مرتبه در مجلــس به تصویب 
رسیده و شورای نگهبان هم نسبت به آن اظهارنظر 
کرده و این موضوع به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ارجاع داده شده است، الان تصمیم گیری در 
این باره در اختیار مجمع است و نظر مجمع، نظر 

نهایی است. 

برخلاف توضیحات نه چندان واضح و شــفاف 
طحان نظیف درمورد اف ای تی اف و لوایح پالرمو و 
اف ای تی اف، علی  لاریجانی روز شــنبه ششــم 
بهمن ماه، جزئیات بیشتری را در مورد تازه ترین 

وضعیت در ایــن ماجرا بیان کرد. مشــاور رهبر 
انقلاب درباره بررسی مجدد اف ای تی اف در مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظــام بــا درخواســت 
رئیس جمهور و موافقت رهبر انقلاب، گفت: آرای 
اعضای مجمع متفاوت است اما امیدواریم نتیجه 
بررســی ها و نظر نهایی به نفع کشــور باشد و به 
راه حل معقولــی در ایــن زمینه برســیم. علی 
لاریجانی که خودش هم عضــو حقیقی مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام اســت، توضیــح داد: 
کمیسیون مشــترکی برای بررسی اف ای تی اف 
تشکیل شده و افراد بررســی های خود را از این 
هفته آغاز می کنند. آنچه علی لاریجانی درمورد 
نظرات متفــاوت در مجمع تشــخیص مصلحت 
عنوان کرده اســت، از قبل هــم قابل حدس بود. 
ترکیب اعضای مجمع که ریاســت آن را آیت الله 
آملی لاریجانی برعهده دارد، نشــان می دهد که 
برخی از مخالفان تندوتیز اف ای تی اف همین حالا 
روی صندلی ها مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
نشسته اند. مثلا حضور سعید جلیلی یا اصولگرایان 
دیگری مانند مصطفی میرسلیم نشان می دهد که 
در مجمع دودستگی بر سر موضوع اف ای تی اف و 
بررسی لوایح پالرمو و سی اف تی مخالفان جدی و 

پروپاقرصی دارد. 

مجلس شورای اسلامی،  270 نماینده دارد که 
اخیرا 120 نفــر از آنهــا در نامــه ای خطاب به 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نسبت به 
مخاطرات موجــود در مــورد دو کنوانســیون 
سی اف تی و پالرمو هشــدار داده اند. این موضوع 
نشــان می دهد احتمالا 150 نفــر از نمایندگان 
چندان زاویه ای با اف ای تی اف ندارند یا دســتکم 
علیه آن موضع گیری آشــکاری از خود نشــان 
نمی دهند. اما 120 نماینده مخالف با اف ای تی اف، 
عددی چشــمگیری را نشــان می دهد که به ما 
می گوید عبــور از گردنه تصویــب اف ای تی اف و 
خروج از فهرست سیاه این سازمان مالی و برقراری 
روابط مالی با جهان، کار چندان ساده ای نخواهد 

بود.

نگاهی به نظریات مخالفــان اف ای تی اف در 
ساختمان بهارستان، نشــان می دهد که یکی از 
بزرگ ترین دغدغه های آنها ادامه کمک های مالی 
به گروه های مقاومت و دور زدن تحریم هاســت. 
مثلا به تازگی محمود نبویــان، نماینده مجلس 
گفته پذیرش اف ای تی اف یعنی قفل شدن تمام 
مجاری تجارت اقتصاد ایــران. او تاکید کرده در 
صورت پذیرش اف ای تی اف باید همه اطلاعات از 
جمله راه های دور زدن تحریم ها را به اســرائیل 
بدهیم. در نامه ای که به امضای نمایندگان رسیده 
هم نگرانی های مشابهی مطرح شده است. مثلا 
آنها نوشــته اند در بندهای مختلف اف ای تی اف، 
اطلاعات کامل تجــاری، اقتصادی و مجاری دور 
زدن تحریم ها با ذکر کامل مشخصات آنها از ایران 
درخواست شده است. این درحالیست که در 40 
بند موجود در اف ای تی اف، این نهاد درخواستی 
برای دریافت اطلاعات تجاری و اقتصادی و نوع 
تراکنش های مالی کشورها ندارد. از سوی دیگر 
آنها نگران معرفی کامل اطلاعات مشتری اصلی 
در تجارت هــا و معامــلات از ایران هســتند و 
معتقدند کــه نهــاد مالی اف ای تــی اف چنین 
اطلاعاتی را از تهران طلب خواهــد کرد. به نظر 
می رسد اشاره آنها به بند 10 اف ای تی اف باشد که 
براســاس آن نهادهای مالــی باید از داشــتن 
حساب های بی نام یا حساب هایی با نام های جعلی 
خودداری و برای این منظور اطمینان پیدا کنند 
که اســتاندارد و مقررات لازم برای مراقبت ویژه 
مشــتریان وضع شــده باشــد. در این بند هم 
درخواستی برای ارســال اطلاعات مشتری ها به 

نهادی خارج از کشور دیده نمی شود. 

موافقان تصویب اف ای تی اف، می گویند ایران 
نباید فرصت را از دست داده و بیش از این جدال با 
نهادهای مالی جهانی را کش بدهد. به اعتقاد آنها 
جلوی ضرر را از هرجایی که بگیرید منفعت است 
و پرونده ای که از ســال 1395 در دست بررسی 
بوده، بالاخره باید به نتیجه ای برسد که با منافع 

ملی ایران همخوانی داشته باشد. 

آیابهایستگاهپایانینزدیکشدهایم؟

 موافقان و مخالفان اف ای تی اف در حال کارند

یادداشت    

هوش مصنوعی )AI( دیگر یک مفهوم علمی 
تخیلی نیست؛ بلکه به یک بخش جدایی ناپذیر 
از زندگی ما تبدیل شده است. این فناوری در 
حال شکل دهی به دنیای ما است و در بسیاری 
از جنبه های زندگی روزمره و کسب وکار وارد 
شده است. از دســتیارهای صوتی تا ابزارهای 
تحلیل داده های پیچیده، هوش مصنوعی در 
همه جا حضور دارد و به طور چشمگیری شیوه 
تعامل و عملکرد ما را تغییر داده است. در این 
یادداشت، به بررسی تأثیر هوش مصنوعی بر 
زندگی روزمره و دنیای کســب وکار خواهیم 
پرداخت و یکی از جذاب ترین ابزارهای آن را 
معرفی می کنیم که در آینده ای نه چندان دور 

بیشتر در مورد آن خواهیم شنید.
   هوش مصنوعی در زندگی روزمره

زندگی روزمره مــا امروز بیشــتر از هر زمان 
دیگــری با هــوش مصنوعــی گــره خورده 
 Google اســت. دســتیارهای صوتی مانند
Assistant و Siri تنهــا بــا صدای شــما 
می توانند کارهای متعــددی را انجام دهند. از 
تنظیم یادآوری ها و ایجاد لیست خرید گرفته تا 
مدیریت وضعیت خانه با اتصال به دستگاه های 
هوشــمند، ایــن فنــاوری امــکان کنترل و 
برنامه ریزی دقیق تــر را فراهم می آورد. حتی 
کسانی که با مشغله های روزمره دست و پنجه 
نرم می کننــد، می توانند از این دســتیارهای 

صوتی برای ساده تر شدن امور استفاده کنند.
علاوه بر ایــن، اپلیکیشــن های مختلف نیز 
به طور هوشمندانه نیازهای ما را تحلیل کرده 
و خدماتی متناســب با علایــق و رفتارهای 
فردی مان ارائــه می دهند. به عنــوان مثال، 
 Duolingo برنامه های یادگیری زبان مانند
به کمک هوش مصنوعی، درس ها و تمرین های 
شخصی سازی شــده ارائه می دهند تا فرآیند 
یادگیری ســریع تر و کارآمدتر باشــد. هوش 
مصنوعــی حتی در زندگی شــخصی ما برای 
ایجاد سبک زندگی ســالم تر نیز حضور دارد. 
برنامه هایی ماننــد Fitbit با تحلیل داده های 
فعالیت هــای بدنی، خواب و تغذیه، به شــما 
توصیه های متناســب با شــرایط جسمی تان 
می دهند تا بهترین تصمیمات را برای سلامت 

خود اتخاذ کنید.
در حوزه سرگرمی و رسانه نیز هوش مصنوعی 
نقش بزرگی ایفا می کنــد. پلتفرم هایی مانند 

Spotify و YouTube، به واســطه تحلیل 
سلیقه های موســیقایی و تماشای ویدئوهای 
کاربران، پیشــنهادهایی متناســب با علایق 
آن ها ارائه می دهند. این پیشنهادات به گونه ای 
طراحی شــده اند که تجربه های شخصی تر و 
بهتری برای هر کاربر فراهم کنند، تجربه ای که 
به طرز شگفت آوری بر جذابیت و رضایت کاربر 

از خدمات دیجیتال تاثیرگذار است.
   هوش مصنوعی در دنیای کسب وکار

هوش مصنوعی تنها به زندگی روزمره محدود 
نمی شود؛ بلکه در دنیای کسب وکار نیز انقلابی 
 Power BI ایجاد کرده است. ابزارهایی مانند
و Tableau با تحلیــل داده های پیچیده، به 
سازمان ها و شرکت ها این امکان را می دهند 
که تصمیمــات بهتری برای اســتراتژی های 
تجاری خود اتخاذ کننــد. این ابزارها با کمک 
الگوریتم های پیچیده و یادگیری ماشین، به 
کسب وکارها کمک می کنند تا الگوهای پنهان 
در داده ها را شناسایی کرده و پیش بینی های 
دقیقی بــرای آینده داشــته باشــند. هوش 
مصنوعی در حــوزه بازاریابــی دیجیتال نیز 
کاربرد فراوانــی پیدا کرده اســت. تبلیغات 
 Google هوشــمند در پلتفرم هایــی مانند
Ads و Facebook Ads این امکان را فراهم 
کرده اند که تبلیغات بــه صورت دقیق تری به 
مخاطبان هدف ارسال شــود. این فرآیند نه 
تنها باعث افزایش بهــره وری در کارزارهای 
تبلیغاتی می شود، بلکه هزینه های تبلیغاتی 
را نیز به طور قابل توجهــی کاهش می دهد. از 
سوی دیگر، ابزارهایی مانند چت بات ها، که در 
وب سایت ها و اپلیکیشــن های مختلف به کار 
می روند، تجربه پشتیبانی مشتری را متحول 
کرده اند. این چت بات ها قادرند به صورت 24 
ساعته به پرســش های کاربران پاسخ دهند و 
مشــکلات آنان را حل کنند. هوش مصنوعی 
حتی در فرآیندهای تولید و طراحی نیز کاربرد 
دارد. شرکت های فناوری با استفاده از هوش 
مصنوعی، فرآیندهــای تولید را بهینه کرده و 
محصولات نوآورانه ای ارائــه می دهند که در 
گذشته تنها با دست انســان ها ممکن بود. از 
طراحی های گرافیکــی گرفته تا نوآوری های 
صنعتی، هوش مصنوعی به عنــوان یک ابزار 
حیاتــی در عرصه های مختلف مطرح شــده 

است.

   معرفی یک پلتفرم هوشمند:
Leonardo AI 

در دنیای طراحی، یکی از ابزارهای نوآورانه ای 
که در حــال تحــول فرآیندهــای گرافیکی 
اســت، Leonardo AI اســت. این پلتفرم 
برای طراحــان گرافیک و حتــی افرادی که 
علاقه مند به تولید محتوای خلاقانه هســتند، 
ابزارهایی فراهم می آورد که طراحی را سریع تر 
 Leonardo و کارآمدتر می سازد. با استفاده از
AI، کاربران می توانند از لوگوهای ساده گرفته 
تا پوسترهای پیچیده تبلیغاتی را طراحی کنند. 
این پلتفرم به ویژه برای طراحان دیجیتال که 
نیاز بــه تولید محتوای بصری جــذاب دارند، 
بسیار مناسب است. علاوه بر این، الگوریتم های 
 Leonardo AI هوش مصنوعی به کار رفته در
به طراحان کمک می کند تا به سرعت تغییرات 
و اصلاحــات لازم را در پروژه های خود اعمال 
کنند، بدون آنکه نیازی به صرف زمان و منابع 
زیاد باشد. این ابزار به ویژه برای کسب وکارها 
مفید اســت، زیرا می توانند با اســتفاده از آن 
طراحی هایی حرفه ای و به روز داشــته باشند، 
بدون اینکه نیازی به استخدام تیم های طراحی 
گرافیکی گران قیمت باشــد. به این ترتیب، نه 
تنها هزینه هــا کاهش می یابــد، بلکه فرآیند 
تولیــد محتوای بصری به طرز شــگفت آوری 

تسریع می شود.
   آینده ای هوشمندتر در انتظار ماست

هوش مصنوعی در حال حاضر در بســیاری از 
جنبه های زندگی ما نقــش ایفا می کند و این 
تنها آغاز راه اســت. این فناوری در آینده ای 
نزدیک نه تنها به بهبود عملکــرد ما در کار و 
زندگی کمک می کند، بلکه به شکلی اساسی 
در تغییر شــیوه های تفکر، یادگیری و حتی 
تعاملات اجتماعی ما تاثیرگــذار خواهد بود. 
به همین دلیل، ضروری اســت که با آگاهی و 
آموزش از این فناوری بهره برداری کنیم تا از 

مزایای آن به درستی استفاده کنیم.
در شــماره های آینده، به معرفــی ابزارهای 
بیشتری خواهیم پرداخت که به کمک هوش 
مصنوعی به زندگی و حرفه مان شکل می دهند. 
همراه ما باشــید تا دنیای شگفت انگیز هوش 
مصنوعی را بیشتر کشــف کنیم و ببینیم که 
چگونه می توانیم از این فناوری برای ســاخت 

دنیایی هوشمندتر بهره ببریم.

صبــح دیــروز ســایت انصاف نیــوز نزدیک به 
رئیس جمهور بــا »ناصر رضوی« مامور ســابق 
وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران )واجا( 
صحبت کرد و او درباره ترور دو قاضی دیوان عالی 
کشور یعنی  شهیدان  رازینی و مقیسه مصاحبه 
کرد. حدود 950 کلمه از این مصاحبه نسبتابلند، 
مربوط به این دو ترور بود و ایده اصلی این مامور 
سابق امنیتی این بود که این ترور توسط سازمان 
مجاهدین خلق )منافقین( انجام نشــده است. 

ایده ای که قوه قضائیه در سه گام آن را رد کرد. 
1. همان صبح، قوه قضاییــه اطلاعیه ای صادر و 
پنج شایعه مربوط به این ترور را تکذیب کرده بود 

من جمله اینکه:
»در روزهــای گذشــته نیز رســانه های معاند، 
مطلبی به نقــل از فردی که او را همســر قاتل 
تروریســت می نامیدند، نتیجه گیری کردند که 
قاتل یک فرد عادی با شرایط زندگی سخت بود 
که با انگیزه های شخصی اقدام به ترور شهیدان 
رازینی و مقیسه کرده است؛ اما این دروغ این قدر 
بي پایه و از اساس کذب است که نشان می دهد 
تهیه کننــدگان آن کوچک تریــن اطلاعــی از 
وضعیت و جزییــات زندگی قاتل نداشــته اند. 
تروریست عامل شــهادت قضات، مجرد و هرگز 
ازدواج نکرده بود و تمام روایت منتشرشده به نقل 
از فرد خیالی به نام همسر قاتل، ساختگی است.«

2.کمی بعد دادســتان انتظامی قضات کشور در 
یک سخنرانی اعلام کرد: 

»عامل ترور این دو شهید، منافقی بود که اوایل 
کار خود آبدارچــی دفتر من بود، امــا آنچنان 
شست و شوی مغزی داده شــد که دست به ترور 
و ســپس خودکشــی زد. منافقین هرگز رسما 
این ترور را بر عهده نمی گیرند و به گردن مردم 

می اندازند.«
3. و در نهایت قوه قضاییه در یک اطلاعیه نسبت 
به مصاحبه صبح انصاف نیوز واکنش نشان داد در 

این بیانیه آمده است:
»بلافاصلــه پــس از عملیــات تــرور در 
دیوان عالــی کشــور کــه منجر به شــهادت 
حجج الاسلام والمسلمین رازینی و مقیسه شد، 
پرونده قضایی در دادســرای تهران تشکیل شد 
و تحقیقات تخصصی در این زمینه شروع شده و 
ادامه دارد. همان طور که در همه پرونده هایی که 
با این شرایط تشکیل می شوند تحقیقات محرمانه 
بوده و تا رسیدن به نقطه مطلوب اطلاعاتی از آنها 
رسانه ای نمی شود )اما( باید عنوان کرد ادعاهای 
فردی که از او با عنوان یک مقام امنیتی سابق یاد 
شده، در مصاحبه با یکی از رسانه های کشور هیچ 
ارتباطی با تحقیقات قضایی پرونده ندارند و صرفا 

اظهارنظر شخصی هستند. فرد مصاحبه شونده، 
عنوان کرده تروریســت دیوان عالی کشور برای 
ترور قاضی نیری نیز اقدام کرده که این موضوع 
پیش تر چندین بار تکذیب شــده و اصلا قاضی 
نیری در روز ترور، نه در صحنه ترور و نه اصلا در 
دیوان عالی کشور حضور نداشته است. همچنین 
تاکید می شــود اظهارات مطرح شــده در این 
مصاحبه به دور از واقعیــات پرونده بوده و هیچ 
انطباقی با تحقیقات مندرج در پرونده ندارند. در 
نمونه ای دیگر در قسمتی از مصاحبه نوشته شده، 
تروریست مورد اشاره کشته شده که این موضوع 
هم صحت ندارد و این فرد بلافاصله بعد از انجام 
عملیات خود، خودکشــی کرده است. براساس 
این گزارش، به دلیــل ادعاهای متعدد کذب در 
این مطلب با اعلام جرم دادستانی تهران پرونده 

قضایی تشکیل شده است.«

هوش مصنوعی؛ غول چراغ جادوی عصر جدید

 حمایت اصولگرایان و 
انتقاد اصلاح طلبان از  یک 

اقدام نمادین
آخر هفته گذشته تصویری 
از مسعود پزشکیان در حال 
چیدن آجرها روی یکدیگر 
و تصویر دیگری که او را بیل 

به دست نشان می داد در 
شبکه های اجتماعی غوغا کرد. 

مخالفان عکس از او دعوت 
کردند تا با تیم رسانه ای خود، 

جلسات جدی تری تشکیل 
داده و از انجام کارهایی از این 
دست که نمی تواند مرهمی بر 

رنج مردم باشد، جلوگیری کند. 
برخی حتی پا را جلوتر گذاشته 
و پزشکیان را متهم به استفاده 

از شیوه های پوپولیستی 
کردند. در مقابل گروه هایی 

این تصویر از رئیس جمهور را 
سخت پسندیدند. مثلا روزنامه 

سازندگی که به اصلاح طلبان 
نزدیک است، عکس پزشکیان 
را به صفحه اول خود آورد و کار 
پزشکیان را عملگرایی خواند و 
نوشت که او از پوپولیسم عبور 
کرده است. روزنامه اصولگرای 

جوان هم به شدت از عمل 
پزشکیان استقبال کرد. تصویر 
او را به صفحه یک روزنامه آورد 

و نوشت:  بیل زدن پزشکیان 
چرا بر اصلاح طلبان گران 

آمد؟ فرهیختگان هم رویکرد 
مشابهی داشت و تیتر زد: حمله 

اصلاح طلب ها به اقدام نمادین 
پزشکیان نمادی از تصورات 
فانتزی  آنها از جامعه است. 
در مقابل روزنامه هم میهن 

در یادداشت هایی به بررسی 
عملکرد پزشکیان پرداخت 

و انتقاداتی را متوجه آن کرد. 
مثلا در یکی از این نوشته ها 

از رئیس جمهور خواسته شده 
کاری که بلد است را انجام دهد 

و دیگری در مورد این نوشته 
است که مسعود پزشکیان 
با وجود انتشار این تصویر، 

محمود احمدی نژاد نخواهد 
بود. در این یادداشت البته به 

رئیس جمهور توصیه شده تا به 
اولویت هایی که قبلا در مورد 

آنها تاکید کرده بود، توجه 
کند؛ چراکه ساخت مدرسه 

بعد از همه آنها قرار دارد.
به نظر می رسد در ماه های اخیر 
این مهم ترین نقطه ای است که 
اصولگرایان پشت سر مسعود 

پزشکیان ایستاده اند و از 
اقدامات او دفاع می کنند. آنها 
که بابت انتخاب های پزشکیان 
به ویژه درخصوص چهره هایی 
مانند ظریف، انتقادات تندی 

دارند و مسئولیت مسائل 
اقتصادی را به گردن دولت 

چهاردهم می اندازند، از 
اطلاق لفظ پوپولیسم به اقدام 

رئیس جمهور آزرده شده اند 
و از انتقادات اصلاح طلبان 

متعجب شده اند. از سوی دیگر 
گروهی از اصلاح طلبان که در 

ماه های اخیر سعی کرده اند 
تا انتقادات خود را در پوشش 

نرم تری مطرح کرده یا از 
خالی کردن پشت پزشکیان 

به عنوان رئیس جمهوری 
اصلا ح طلب پرهیز کرده اند، با 

دیدن تصاویر رئیس جمهور 
در هنگام ساخت یک مدرسه، 
انتقادات خود را به طور جدی با 
پزشکیان در میان گذاشته اند. 
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ادامه ازصفحه   اول

 گوارش و غــدد از جمله رشــته هایی 
هستند که شیفت های پرفشار زیادی 
ندارند، اگرچه رزیدنت های این رشته ها 
هم مانند بقیه رشــته ها شیفت دارند 
اما شیفت هایشــان مثل شــیفت های 
جراحی، ارتوپدی، اورژانس و بیهوشي 
پرفشــار و اضطراب آور نیست. اساسا 
ریسک های کمتری هم حین تحصیل 
وجــود دارد و همین به کمتــر بودن 
اضطراب رزیدنت هــای گوارش و غدد 
کمک می کند. از اینها گذشته به گفته 
چندین نفر از رزیدنت های رشته های 
مختلــف پزشــکی، جو رشــته غدد و 
گوارش بــه دلیل همیــن پایین بودن 
اضطراب و فشــار بسیار دوســتانه تر و 
بهتر از رشته های پردرآمد دیگر مانند 
جراحی هــا اســت. از طرفی شــرایط 

انحصــاری کمتــری هم بعــدا انتظار 
این رشته ها را می کشــد، درحالی که 
رشــته های جراحی مخصوصا جراحی 
قلب، مغز و اعصاب به انحصار سنگین 

پزشکان قدیمی معروف هستند. 
محســن خوارزمی، متخصــص غدد 
درون ریز می گوید: »شــما برای اینکه 
تبدیل به یــک متخصص زبــده غدد 
بشــوی نیاز نداری کــه مانند جراحی 
قلب هفت خــوان رســتم را طی کنی 
تا به شــما اعتماد کنند. البته شــاید 
حق هم داشــته باشــند اما به هر حال 
فضای جراحی قلــب، خیلی انحصاری 
است. شما تازه در 50 سالگی به سنی 
می رسی که قرار است کم کم به تنهایی 
جراحــی انجام بدهی اما باز هم ســال 
ها طول می کشد که بتوانی سری بین 
ســرها دربیاوری و در بیمارستان های 

خصوصی که جراحان اســم و رسم دار 
جزو سهامداران شان هستند، جراحی 
کنی. پس باید در بیمارستان دولتی با 
تعرفه ناچیز، کاری بسیار پراضطراب و 

پرریسک انجام بدهی.
همه اینها در حالتی است که بتوانی از 
پس رزیدنتی بسیار سخت و وحشتناک 
جراحی مخصوصا جراحی قلب بربیایی 
و با اعصاب و بدن سالم این دوره را پشت 
ســر بگذاری اما در مورد غدد اینطور 
نیست. رزیدنتی این رشته هم به طور 
کلی سختی های خودش را دارد اعم از 
اینکه شما در سن بالا حقوق خیلی کمي 
می گیری و اجازه طبابت مستقل حتی 
به شکل پزشک عمومی هم نداری. در 
سن بیشتر از 30-35 ســالگی باید با 
حداکثر 20 میلیون تومان در ماه ســر 
کنی، به مناطق محروم بروی و... اما به 

 تیتر دو

هر حال سختی اش از رشته های جراحی پول در گوارش و غدد و زیبایی!
و ارتوپدی و بیهوشــی و... کمتر است و 

آینده تضمین شده تری هم دارد.«
نزول پنج  ساله

بالاتــر کمی دربــاره اقبــال پایین به 
رشته های اســم و رســم دار و پولساز 
پزشکی گفتیم اما بد نیست نگاهی هم 
به آمارهای مرتبــط بیندازیم. گزارش 
مرکــز پژوهش های مجلس بــا عنوان 
»بررســی و آسیب شناســی وضعیت 
پذیرش دانشجو در دوره های تخصصی 
و فوق تخصصی )ضرورت به توجه اصل 
سی ام قانون اساسی( برای 5 دوره اخیر 
آزمــون پذیرش دســتیاری تخصصی 
از ســال 1397 تا 1402 در 27رشته 
و همچنین 4 دوره آزمون دســتیاری 
فوق تخصصی پزشکی از دوره 37 که در 
سال 1398 برگزار شد تا دوره چهلم و 
در سال 1401 را برای 23 رشته مورد 

بررسی قرار داده است.
نتایج به دســت آمده نشان می دهد که 

میانگین ظرفیت های خالــی در دوره 
آزمون های تخصصی بیش از 16 درصد 
و در دوره های فوق تخصصی نیز به 45 

درصد رسیده است. 
با نگاهی به کم متقاضی های رشته های 
تخصصی باید عنوان کرد، رشــته های 
طــب اورژانــس، پزشــکی قانونــی، 
بیماری هــای عفونی و گرمســیری و 
بیهوشــی عملا وضعیت اســفباری را 
از حیث تمایل پزشــکان بــرای ادامه 
تحصیــل دارنــد، نگاهــی جزئی تر به 
وضعیت همین 4 رشته در طول 5 دوره 
آزمون دستیاری تخصصی برگزار شده، 
نشان می دهد اقبال به تحصیل در آن ها 
به مرور حادتر شده است. به طوری که 
در رشته پزشکی قانونی علی رغم افزایش 
200 درصدی ظرفیــت پذیرش آن از 
آزمون 46 تا 50، اما سهم خالی ماندن 
صندلی هــای تحصیــل در آن، از 10 
درصد به 80 رسیده است. وضعیت در 
رشته بیماری های عفونی و گرمسیری 

هم تعریف چندانی ندارد. به طوری که 
از 7 درصد ظرفیت خالی که در دوره 46 
آزمون دســتیاری با آن روبه رو بودیم، 
حالا 70 درصد ظرفیــت مربوط به این 
رشته ها در آزمون پنجاهم خالی مانده 
اســت تا از این طریق از ظرفیت 168 
نفری که برای این رشــته در این دوره 
از آزمون لحاظ شــده بود فقط 50 نفر 
در آن پذیرش شــوند. اتفاقی که نشان 
از بی میلی شــدید جامعه پزشکی برای 

تحصیل در این رشته دارد.
شــاید برایتان جالب باشد که وضعیت 
رشــته های پرطرفدار قدیمــی یعنی 
رشته های اسم و رسم دار چطور است، 
مثــل همیــن جراحی قلــب و عروق. 
وضعیت رشته مثل رشــته های بالای 
جدول خالی مانده ها خراب نیســت اما 
تعریفی هم ندارد و حــدود 30 درصد 
ظرفیت بسیارکم آن خالی مانده است. 
اوضاع در مورد جراحی مغز و اعصاب هم 

تقریبا مشابه است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 لاریجانــی در مورد اف ای تی اف چــه گفت؟ علی 
لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب در حاشیه بازدید از خبرگزاری 
ایرنا درباره موضع او به عنوان عضو حقیقی مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام درباره بررســی FATF در مجمــع، گفت: 
کمیسیون مشترکی برای بررسی FATF تشکیل شده و افراد 
از کمیســیون هایی کــه نقش دارنــد، انتخاب شــده اند و 
بررســی های خود را از این هفته آغاز می کنند. دستگاه های 
مختلف نظرات خود را بیان و بررســی علمــی دقیق در این 
کمیسیون مشترک انجام خواهد شد، ان شــاءالله به نتیجه 
مطلوب برسند. لاریجانی در پاســخ به این سوال که آیا پیام 
مثبتی از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تصویب 
لوایح پالرمو و سی اف تی دریافت شــده، گفت: آرا در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام متفاوت اســت اما امیدواریم نتیجه 
بررسی ها به نفع کشور باشد و به راه حل معقولی در این زمینه 
برسیم. لاریجانی در پاسخ به سوالی درخصوص برآورد خود 
از آرای مجمع، به گفتن این جمله بسنده کرد که »من رجال 

الغیب« نیستم. )ایرنا(

 تحلیل علم الهدی در مورد وقایع سوریه؛ حجت الاسلام 
ســید احمد علم الهدی، در هفتمین نشست مجمع نخبگان 
خراسان رضوی، گفت: رهبری یاس مردم را به خوبی متوجه 

شده اند، یکی از نقاط یاس در مردم از دست رفتن فرصت ها و 
موقعیت ها اســت، اما نکته ای که در این زمینه وجود دارد، 
گاهی تشخیص اشــتباه موقعیت ها و فرصت هاست، بعضی 
وقت ها موقعیتی که از دســت مــی رود، به هیچ وجه فرصت 
نیست. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی عامل دوم یاس 
مردم را مشــکلات غیرقابل تصویری دانست که در زندگانی 
مردم پیش می آید و اضافه کرد: وقتی که ســوریه شکســت 
خورد، مردم فکر کردند که این فرصت از دست ما رفته است.

وی افزود: بایســتی توجه داشت که ســوریه اگرچه از نظر 
بینش های انقلابی با ما در عرصه بین المللی تفاهم داشت و تا 
به اندازه ای و در حد اظهار، نه عمل با استکبارستیزی موافق 
بود اما خودش یک کشور مســتعمره بود که در عملیات با ما 

همراه نبود.
آیت الله علم الهدی ادامه داد: سوریه میدان تبلیغات فرهنگی را 
برای ما فراهم نکرد و به طور کامل میدان فرهنگی و اقتصادی 

را در اختیار برخی کشورها گذاشت. )ایرنا(

 روایت ایرنا از تجمع دیــروز رادیکال ها در میدان 
پاســتور؛ پس از رفع محدودیت های دسترســی به برخی 
ســکوهای پرکاربرد خارجی شامل واتســاپ و گوگل پلی، 

دلواپسان به تجمات غیرقانونی روی آوردند.

ابتدا روز جمعه 2 آبان ماه برخــی از این گروه ها مقابل مرکز 
ملی فضای مجازی دست به تجمع زدند و درپی مخالفت ها با 

رفع فیلترینگ شعار مرگ بر تلگرام و اینستاگرام سر دادند.
رفع فیلترینگ 2 پلفترم واتساپ و گوگل پلی آنچنان آنها را 
عصبانی کرد که با برگزاری یک راهپیمایی موتوری با تعداد 
انگشت شماری موتورسوار، بار دیگر با یک خواست و مطالبه 

عمومی مخالفت کردند.
همچنین پیش از این چند تجمع محدود خیابانی بدون اخذ 
مجوزهای قانونی در شهرهایی مانند تهران، همدان و مشهد 
در پوشش مطالبه گری برای عملیات وعده صادق 3 انجام شد.

یکــی از این تجمعــات در میــدان پاســتور و نزدیک نهاد 
ریاســت جمهوری برنامه ریزی شــده بود که تصاویر منتشر 
شده در فضای مجازی نشان می  دهد افراد کمی در آن شرکت 

کردند.
باز کار به اینجا ختم نشــد و به وقت 6 بهمن تعداد دیگری از 
دلواپسان این بار با محوریت یک نماینده مجلس پا به خیابان 
نهادند و علت تجمع خود را انتقــاد به حضور و نقش آفرینی 
»محمد جــواد ظریف« معاون راهبــردی رئیس جمهور در 

دولت چهاردهم اعلام کردند.
نکته جالب ماجرا آنجا است که »کامران غضنفری« نماینده 
مردم تهران در مجلــس که وظیفه نظــارت و قانون گذاری 

را برعهــده دارد خــود در تجمع غیرقانونی حضــور یافت و 
مطالب تنــدی علیه دولتمردان و شــخص معاون راهبردی 
رئیس جمهور بیان کرد. او همان کسی است که طی سخنانی 
مدعی شده بود که »سید ابراهیم رئیسی در همکاری میان 
آمریکا، اســرائیل و جمهوری آذربایجان به شهادت رسیده 

است اما مصلحت نمی دانند این خبر را اعلام کنند«.
علی رغم همه تبلیغاتی که صورت گرفت، افراد اندکی دور هم 
جمع شدند و طبق روال این گعده های غیرقانونی به مسئولان 
دولتی و شخص دوم کشــور بی احترامی و آنها را جاسوس و 

خیانت کار خطاب کردند.

دبیر شــورای انقلاب فرهنگــی علیه وزیــر علوم؛ 
عبدالحسین خسروپناه در حاشیه اجلاس معاونان آموزشی 
وزارت بهداشــت در جمع خبرنگاران در مورد مصوبه تاثیر 
معدل در کنکور و اینکه آیا تصمیم جدیدی در شــورا گرفته 
خواهد شد یا خیر، با بیان اینکه از بین دستگاه های مختلف 
سه دیدگاه نهایی در این زمینه مطرح شــد، ادامه داد: یک 
دیدگاه این بود که کماکان تاثیر معدل پایه های دهم، یازدهم 
و دوازدهم بماند و تغییر نکند. دیدگاه دیگر این بود پایه دهم 
حذف شده و تاثیر قطعی معدل یازدهم و دوازدهم بماند. نظر 
ســوم این بود که تاثیر پایه دهم حذف، پایه یازدهم مثبت و 

دوازدهم تاثیر قطعی داشته باشد. دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی خاطر نشان کرد: این نظرات طی یک گزارش دقیق 
در چندین جلسه در ســتاد علم و فناوری و در دو جلسه در 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی شــد. پس از بحث و 
گفت وگوهای مفصل نظرات مختلف مطرح شــد ولی وزارت 
علوم وزیر علوم هیچ ســخنی در این زمینه مطرح نکردند و 

وقتی برای صحبت در جلسه نگرفتند.
وی اظهار کرد: در جلســه در نهایت رای گیری شد و تقریباً 
جمع کثیری به این مصوبه رای دادند. در واقع کسانی به این 
مصوبه رای ندادند که معتقد بودند سه سال دهم، یازدهم و 
دوازدهم باید تاثیر قطعی داشته باشند. ولی اکثر اعضا تقریباً 
بخشی از اعضای حقیقی و فکر می کنم همه اعضای حقوقی از 
جمله وزیر علوم هم به همین مصوبه رای داده باشند که پایه 

یازدهم و دوازدهم تاثیر قطعی داشته باشند.
خسروپناه افزود: پیشــنهاد اینکه پایه دوازدهم تاثیر مثبت 
داشته باشد، توسط رئیس سابق سازمان سنجش مطرح شده 
بود، بعد از تغییر ایشان از سوی جانشــین یک نامه به شورا 
ارسال شد که قبلًا چنین پیشنهادی مطرح شده بود ولی نه 
رئیس فعلی سازمان سنجش، نه رئیس قبل چنین پیشنهادی 
به ما ندادند. وی تاکید کرد: از ســوی وزارت علوم هم اصلًا 

چنین پیشنهادی مطرح نشده بود.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر اهمیت شفاف 
ســازی این موضوع گفت: اگر نیاز باشــد، می توانم اسامی 
کسانی که به این مصوبه رای دادند را اعلام کنم تا همه بدانند. 
مصوبه ما در شورای عالی انقلاب فرهنگی هیچ ابهامی ندارد، 
رکن حکمرانی نیز شفاف سازی است. به نظر من اخلاق هم 
اقتضا می کند اگر عزیزی چه از اعضای حقیقی یا سایر اعضا، 
پیشنهاد دیگری دارد در صحن شــورا مطرح کنند که مورد 

بحث قرار بگیرد و شاید رای به آن بدهند.
وی افزود: ولی اینکه اصلًا مطرح نشود و بعد از مصوبه اعلام 

بشود که همچین نظری بوده به نظرم خیلی اخلاقی نیست.
به گفته دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی؛ در مورد اینکه 
مصوبه از چه تاریخی اجرا شــود، اینکه آیا این مصوبه شامل 
حال افرادی که متقاضی شرکت در المپیادها هستند خواهد 
شد یا خیر، مسائلی است که در جلسه بعد شورا بحث خواهد 

شد.
وی به پیشــنهاد رئیس جمهور درخصوص بازنگری سهمیه  
بندی پذیرش در دانشگاه ها اشاره کرد و گفت: بر اساس این 
پیشــنهاد قرار شــد در وزارت علوم کار کارشناسانه جامعی 
صورت بگیرد و این بازنگری صرفا برای سهمیه بندی پذیرش 
در اســتان ها نخواهد بود. دبیرشورای عالی انقلاب فرهنگی 
ادامه داد: با توجه به اینکه بخشی از سهمیه ها قانون مجلس 

شورای اسلامی و بخشی نیز بر اســاس مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تدوین شــده اســت، امیدوار هستیم طرح 
سهمیه بندی ها بر اساس عدالت آموزشی طراحی و در صحن 
شورا مطرح شود اگرچه نمی توانیم قانون مجلس در خصوص 
سهمیه ها را لغو کنیم اما پس از جمع بندی نهایی در صورت 
همراهی مجلس می توانیم به تصمیم گیری عادلانه در این 

زمینه دست یابیم. )مهر(

یک اصولگرای رادیکال دیگــر در دولت؟ روزنامه 
اینترنتی فراز: اخیرا علی خطیبی به عنوان مدیرعامل صندوق 
بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی، از زیرمجموعه های 
ایمیدرو منصوب شده اســت. صندوق بیمه سرمایه گذاری 
فعالیت های معدنــی از زیرمجموعه های ایمیدرو به شــمار 
می رود و زیر نظر معــاون وزیر صنعت اداره می شــود. این 
صندوق از صندوق های ثروتمند کشــور محسوب می شود و 
آخرین سرمایه ثبت شده برای آن بیش از یک هزار میلیارد 
تومان است. با این حال معمولا از نظرها دور است و صحبت 
زیادی از آن در رســانه ها دیده نمی شــود. علی خطیبی از 
همفکران جبهه پایداری و تندروهای اصولگراســت که در 
دولت ابراهیم رئیسی به عنوان معاون اداری مالی وزیر علوم 

منصوب شده بود. 

از داووس تا پاستور؛ طوفان انتقاد علیه ظریف
مخالفان ظریف دیگــر به برکنــاری او راضی 
نیســتند. گروهی از آنها خواهان برخورد بسیار 
شدید با او  و دســته ای دیگر عصر روز شنبه در 
خیابان های پایتخت خواهــان عزل و محاکمه 
جواد ظریف شــده اند. او که معــاون راهبردی 
مسعود پزشکیان است، هفته گذشته با شرکت 
در نشســت داووس و گفت وگو بــا فرید زکریا، 
مجری و مصاحبه کننده قدر هندی-امریکایی، 
خشم اصول گرایان و نزدیکان به گروه  پایداری 
را برانگیخت. ظریف در بخشــی از گفته هایش 
با زکریا به مســئله حجاب در ایــران پرداخت 
و همچنین بــه تندروهای داخل ایران اشــاره 
کرد و به آنها تاخــت. مخالفان معاون راهبردی 
رئیس جمهور که ماه هاســت به دنبال برکناری 
ظریف به بهانه تابعیت دو فرزندش هســتند و 
با حضور او در داووس به خشــم آمده بودند، با 
شنیدن ترجمه حرف های ظریف با فرید زکریا 

فرصت را برای حمله به او غنیمت شمرده اند.

عصر شنبه شش بهمن ماه گروهی از مخالفان 
ظریف در تهران خواهــان محاکمه وزیرخارجه 
سابق کشــورمان شــدند. در بین آنها کامران 
غضنفری، نماینده نزدیک به جبهه پایداری در 
مجلس هم دیده می شــد کــه در تجمع دیروز 
میدان پاستور مدعی شد ظریف پیش از انقلاب 

با حمایت ساواک به آمریکا رفته است. 

پیــش از اینکــه گروه های مخالــف ظریف 
فراخوان تجمع اعتراضی را منتشر کنند، حجت 
عبدالملکی، وزیر کار در دولت سیزدهم که پس 

از یک ســال کناره گیــری کرد و ســپس دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد در دولت شهید رئیسی 
بود، خواســتار برخورد با محمدجواد  ظریف به 
خاطر اظهاراتش در اجلاس داووس شــد. او در 
شــبکه ایکس یا همان توئیتر سابق نوشت یک 
عضو غیرقانونــی دولت، در اجــلاس داووس، 
اظهاراتی متعارض با امنیت ملی داشــته است. 
شورایعالی امنیت ملی می بایست در اسرع وقت به 
این موضوع رسیدگی کند. او در ادامه تاکید کرد: 
حکم دهنده به این فرد بداند مادامی که امضایش 
پای آن حکم غیرقانونی قراردارد، نسبت به رفتار 
و اظهارات او مســئول اســت. در مقابــل البته 
بســیاری از چهره های سیاسی و غیرسیاسی به 
دفــاع از ظریف برخاســتند و البتــه اظهارات 
کنایه آمیــزی را در مورد نحوه کار، شــعارهای 

عبدالمالکی و وعده هایش مطرح کردند.

وحید یامین پور که حالا مدت هاست به عنوان 
مجری صداوســیما کار نمی کند و البته وجهه 
سیاسی خود را تقویت کرده، در واکنش به سفر 
محمدجــواد ظریــف، معــاون راهبــردی 
رئیس جمهور به داووس و اظهارات او درباره خطر 
رئیس جمهور شدن ســعید جلیلی، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: فردای روزی که آمدید 
هنیه را در تهران زدند، بعد فرماندهان حزب الله 
و سیدحســن و جنگ لبنان و حمله هوایی به 
ایران و بعد ســقوط ســوریه... حالا هم فاجعه 
تورمی و دلار و طلا... مثــلا جنگ با ما و منطقه 
قرار بود چه کند که نکرده؟ جنگ بعدی با ارسال 
پالس ضعــف داخلی آغاز می شــود که شــما 

انجامش می دهید. فرد دیگــر ابراهیم رضایی، 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی بود که نوشت: کشاندن مباحث داخلی 
به پرونده های بین المللی خطاســت؛ کاری که 
ظریف یکبار در مواجهــه با البرادعی و یکبار در 
مواجهه با هاله اسکندری انجام داد و این بار در 
داووس. راه اشتباه ســابق را دوباره نیازمایید، 
شخص رئیس جمهور باید جلوی این خطاهای 

خطرناک و بزرگ را بگیرد. 

یکی از تندترین اظهارات درمورد حرف های 
ظریف در حاشــیه داووس، از ســوی روح الله 
مومنی نسب، دبیر شورای امر به معروف تهران 
مطرح شد. او نوشــت: نیرو های ضدکودتا باید 
ظریف را به محض ورود به کشــور بازداشــت و 
تحت بازجویی قرار دهنــد، در غیر این صورت 
کشــور به زودی دچار بحران های پیچیده تر و 

بسیار خطرناک خواهد شد. 

دوستداران ظریف با وجود انتقادات بسیار تند 
علیه او، معتقدند ظریف همانطور که بارها اعلام 
کرده، بدون موافقت نظام دســت بــه اقدامی 
نخواهد زد و حرف هایی که او به فرید زکریا زده، 
نمی تواند ایده های شخصی اش در مورد مسائل 
داخلــی و خارجی باشــد. از ســوی دیگر، روز 
دوشنبه آنها تصویری از مســعود پزشکیان به 
همراه جوادظریف را دست به دست می کنند که 
نشان می دهد او به دیدن نمایشگاه پیشگامان 
پیشــرفت رفته که در حســینیه امام خمینی 

برگزار می شود.

گزارش دو آرین شهرابی   

قوهقضائیهاظهاراتیکمقامامنیتیسابقرا»شخصی«خواندوگفت
پروندهایدرموردایناظهارات»کذب«دردادستانیتهرانبازشدهاست

اختلاف نظر بر سر مسئول ترور 
در  کاخ دادگستری

بازی استقلال، 
صفحه  سینا مهراد و ...

کاربراندرگوگل،
اینستاگرام،تلگرام،

توییتر،ویکیپدیا،ایتا
ویوتیوببهدنبالچه

موضوعاتیبودند؟
گوگل – ۲۴ ساعت منتهی به 

ساعت ۲۱ روز شنبه: بازی ملوان 
در برابر استقلال، سایت ورزش 
سه و سایت تلوبیون بیشترین 
میزان جست وجو را داشتند و 
پس از آن بازی پرسپولیس و 

تراکتور، جدول لیگ برتر، شبکه 
سه، بانک مهر ایران، تقویم بهمن 
۱۴۰۳، لیورپول مقابل ایپسویچ، 
امام موسی کاظم، چنگیز اوندر، 

نتیجه بازی استقلال امروز، نتیجه 
بازی استقلال، یحیی سنوار، 

آب و هوا، منچسترسیتی مقابل 
چلسی، اتلتیکو مقابل ویارئال، 
خاتون بم، ولورهمپتون مقابل 

آرسنال، پیروز قربانی، دانمارک، 
لیگ خلیج فارس و قرعه کشی 
ایران خودرو، کلمات، عبارات و 
موضوعاتی بودند که بیشترین 

میزان رشد جست وجو را تجربه 
کردند.

اینستاگرام – ۲۴ ساعت 
منتهی به ساعت ۲۱ روز شنبه: 
صفحات سینا مهراد، ستایش، 

علی شادمان، آتوسا لطیفی، 
پرسپولیس، ساناز سعیدی، 

ایران اینترنشنال، نیکول والاس، 
ساسی مانکن، اسماعیل کارتال، 

زن رونالدو و پسر رونالدو مورد 
توجه قرار گرفتند و آهنگ های 

»کردی غمگین معروف«، »کبوتر 
دلم از لب بوم دلت نمی پره با 

صدای زن«، »سیستمی وحشی«، 
آن قدر ترند شدند که کاربران 

برای دانلود آن ها به گوگل مراجعه 
کردند. 

تلگرام – پربازدیدترین پست ها 
در روز ۵ بهمن: آسمان تا ساعاتی 

دیگر قمر در عقرب می شود، 
لحظه انفجار بسیار شدید کوره 

ذوب فولاد ارفع اردکان یزد، 
سخنان جدید ترامپ در مورد 
ایران، خروج پرونده ترور جان 

اف کندی از محرمانگی، سخنان 
ایلان ماسک در مورد اینکه نسخه 
آزمایشی اینترنت ماهواره ای روی 

موبایل ۳ روز دیگر راه می افتد، 
زمین لرزه در حوالی دهرم 

استان فارس، کارتال سرمربی 
پرسپولیس شد، وقوع یک حادثه 

امنیتی در راس تنوره در خلیج 
فارس، مسمومیت دانشجویان 

دختر دانشگاه فرهنگیان پیشوا و 
باز هم در مورد سخنان ترامپ در 

گفت وگو با فاکس نیوز که در آن 
رویکرد متفاوتی در مورد ایران 

داشته است. 
توییتر – پربازدیدترین توییت ها 

در روز ۵ بهمن: توییت باشگاه 
پرسپولیس درباره انتصاب 
اسماعیل کارتال به عنوان 

سرمربی پرسپولیس، یک ویدئو 
در خصوص انتصاب اسماعیل 

کارتال به عنوان سرمربی 
پرسپولیس، فیلمی از مانور نیروی 

دریایی سپاه، یک رشته توییت 
درباره فردی که در باشگاه های 

بدنسازی دوربین مخفی می سازد، 
درباره بازداشت دو دختر به دلیل 
رقصیدن در مزار شهدای گمنام، 

رشته توییتی از تصاویر یکی از 
مقامات رژیم قبل، رشته توییتی 

درباره عبادتگاه های عجیب، یک 
توییت در مورد مرگ همسر، یک 
توییت در مورد بلایند دیت و یک 

توییت در مورد بارون ترامپ. 
ویکی پدیا – پربازدیدترین 

مقالات در روز ۵ بهمن: اسماعیل 
کارتال، جان اف. کندی، دونالد 

ترامپ، سریال ازازیل، جان سخت 
)مجموعه نمایش خانگی(، سریال 

سوجان، سریال سرنوشت یک 
مبارز، سرزمین مادری )مجموعه 

تلویزیونی( و یک محتوای 
غیراخلاقی. 

ایتا – هشتگ های پراستفاده در 
بیست و چهار ساعت منتهی به 

ساعت ۲۱ شامگاه شنبه: شهادت 
امام کاظم، ماه رجب، اینستاگرام، 

یا باب الحوائج، تربیت فرزند. 
یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 

بیست و چهار ساعت منتهی به 
ساعت ۲۱ شامگاه شنبه: موزیک 
ویدئوی رز و برونو مارس با عنوان 

ای پی تی که در یک روز نزدیک 
به ۹ میلیون و ۲۵۰ هزار بار دیده 

شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
پیکر شهید محسن 
ایران نژاد که در سال 
۱۳87 در منطقه سراوان 
توسط گروه تروریستی 
ریگی به گروگان گرفته 
شده و پس از انتقال به 
ناحیه داغ پاکستان به 
شهادت رسیده بود؛ 
صبح شنبه از طریق 
فرودگاه وارد اردبیل شد. 
عکس از محمد دشتی، 
مهر  

    
خانمی به عنوان 

تماشاگر مسابقات 
کشتی فرنگی 

قهرمانی جوانان 
کشور در سالن 

شهدای هفتم تیر که 
احتمالا برای تماشای 

بازی فرزند خود 
آمده است. عکس از 

محمدرضا علیمددی، 
ایرنا 

    
قابی از حضور بانوان 

در دیدار تیم های 
فوتبال ملوان بندر 

انزلی و استقلال 
تهران در هفته 

هفدهم لیگ برتر 
فوتبال باشگاه های 

کشور با تساوی بدون 
گل در ورزشگاه زنده 
یاد سیروس قایقران 

شهر انزلی خاتمه پیدا 
کرد. عکس از مهدی 
حسین نژادی، ایسنا 

     محمدجواد ظریف صبح شنبه از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت« در حسینیه امام خمینی بازدید کرد.
 عکس از سایت رهبری 

     مسابقات هاکی سومین المپیاد ورزشی بانوان مشهد تحت عنوان »جام شهربانو« با 
حضور ۱۰ تیم، عصر جمعه در سالن ورزشی شهید صیاد شیرازی برگزار شد. در این رقابت ها، 

تیم نسترن قهرمانی را از آن خود کرد و تیم های ارغوان و شقایق به ترتیب در جایگاه های دوم و 
سوم قرار گرفتند. عکس از محدثه زارع، ایسنا 

   
  مراسم کلنگ زنی کمپ 
شماره ۲ تیم های ملی 
فوتبال ایران و مراسم 
»ستاره های ماندگار« 
به منظور تجلیل از 
پیشکسوتان فوتبال 
استان کرمان با حضور 
رئیس فدراسیون فوتبال 
برگزار شد. مرضیه 
جعفری، سرمربی خاتون 
بم و سردیسی که از او 
ساخته شده را می بینید. 
عکس از ساره تجلی، 
ایسنا  



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال چهاردهم | شماره 3975|  یکشنبه|  7 بهمن 1403

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
مدیر عامل: علی مزینانی

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88403854 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : پیام همشهری- جام جم
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

 پيامبر صلى ا لله  عليه  و  آله : 
أشقَى النّاسِ الْمُلوكُ... وَ أسعَدُ النّاسِ مَن خالَطَ كِرامَ النّاسِ. 

بدبخت ترين مردم پادشاهانند.... و خوشبخت  ترين مردم كسى است كه با مردم بزرگوار معاشرت كند.

 واگویه های انتظار
تاچشم توديديم زدل دست کشیديم

ماطاقت تیماردوبیمارنداريم

 دستور زبان عشق
پا بر صراط عشق نهادند بی رهان

زاهد هنوز در کشش حرف »ضال« بود

 ارفع کرمانی کلیم کاشانی  

روح فیلسوف اتریشی بر فراز تهران
مطلبیکهازتصویرپزشکیانبابیلشروعشدوبهویتگنشتاینرسید!

   دیــروز بيــش از 10 روزنامــه اصلی عکس 
رئيس جمهور را  که بيل در دســت دارد در صفحه 
اول خود کار کردند. اصولگرایان با نيت تشــویق و 
این که این ژست نشانه مردمی بودن رئيس جمهور 
است و یکی دو روزنامه اصلاح طلب هم با این نگاه 
که این نشــانه بازگشت پوپوليســم است. برخی 
از روزنامه هــاي طيــف کارگزاران هــم در جبهه 
مثبت قرار داشــتند.  ما هم طبــق معمول بيرون 
گود نشســتيم و نگاه کردیم ببينيم عاقبت ماجرا 
چه می شــود تا نقطه نظر حکيمانه خــود را روانه 
کنيم. در نهایت به چند گزاره اصلی رسيدیم: یکی 
اینکه نمایش مردمداری چه مشــکلی دارد؟  مگر 
در آمریکا و یا کانادا روســای جمهور هر از چندی 
نمایشی یا غير نمایشی به دلجویی از مردم عادی 
نمی پردازند؟ می دانم که مســئله پوپوليســم در 
ایران عميق تر از این حرف هاســت و اما در نهایت، 
مشــارکت رئيس جمهور در یک پــروژه کوچک 

عمرانی در یک روستا،  نکته آزارنده ای نيست. 

   نکته دوم هم اينجاســت:  آیا اصولگرایان 
تنها وقتی رئيس جمهور را مورد پذیرش و تحسين 
قرار می دهند که در لباس کارگــری به بيل زدن 
مشــغول باشــد.  می دانم گزاره تند و کم دقتی را 
مطرح کردم چراکه احتمــالا اصولگرایان قبل از 
این هــم  در چند نوبت دیگر )چنــد نوبت معدود 
دیگر!( از رئيس جمهور و نقطه نظرهایش استقبال 
کرده بودند. اما به هرحال این پذیرش یکپارچه از 
تصویر خاص  رئيس جمهور ما را به سمت گفتن این 
گزاره کم دقت اما خوشمزه پيش می برد. می دانيد 
که الان فضای سياســی این گونه است که کسی  
خيلی درباره ميزان دقت حرف های شــما مته به 
خشــخاش نمی گذارد. اگر حرفتان خوشمزه بود 
و  طعنه هم داشت  مورد اســتقبال قرار می گيرد. 
مثل آن خبرنگارصدا و ســيما که موقع سخنرانی 
رئيس جمهور مــدام جيغ مــی زد و مجموعه ای 
 از ایــن حرف هــای خوشــمزه بی دقــت را روانه 

می کرد. 

 در فضــای مجازی دیدم که  جلســاتی  در جهت 
تبيين ایده های ویتگنشــتاین فيلســوف بزرگ 
اتریشــی تبار نيمــه اول قرن بيســتم  در تهران 
برگزار می شــود. ویتگنشــتاین  برای فلاســفه 
قوانين خاصی در زبــان و گفتار مطــرح کرد که 
آنها را از گفتن حرف های غيردقيق و بی پشــتوانه 
باز می داشــت. زبانی که از علــوم تجربی برگرفته 
شده بود و در مســائل خارج از حيطه تجربه بسيار 
ســختگير و دقيق بود و برخی مفاهيــم را خارج 
 از توان زبان فلســفی می دانســت و آنگاه به شعر 

پناه می برد. 
از جمله اشعار رابندرانات تاگور. به نظرم بد نيست 
که سياسيون و سخنرانان  و سياسی نویسان ما هم 
با ایده های ویتگنشتاین آشنا شوند تا گزاره ها کمی 
دقيق تر شود. راستی دیدم که یکی از خطبا دیروز 
قسم جلاله خورده بود که با مذاکره، گرانی ها بيشتر 
خواهد شد. مطمئنا ویتگنشتاین اگر زنده بود از این 

جمله عصبانی می شد. 

رفقا... من کلا شــب ها موقع خوابيــدن، حالتی 
دارم که در ادبيات وزین فارسی به آن می گویند: 
»جان کندن«. به این معنی کــه برای موفقيت 
در به خواب رفتن، یک ســاعتی در تخت خواب 
به اشکال مختلف در ميام و اونقدر چپ و راست 
ميشم تا حالت مطلوب پيدا بشه و بتونم بخوابم. 
از طــرف دیگه، بــه دليل داشــتن اعصابی آرام 
و مســلط، با هر صدای »تق« که بياد، دو متر از 
جام می پرم و این مراحل، از اول تکرار ميشــن. 
خلاصه که شــب ها، تقــاص کليــه گناهان روز 
 رو ميدم و عملا هر شــب تسویه حســاب دارم. 

بگذریم...
دیشب، همچون بقيه شــب ها، ساعتی را به جان 
کندن گذراندم و زمانی که داشتم موفق می شدم 
پلک هام رو روی هم بــذارم، ناگهان صدای بوق 
ممتد چند ماشــين و در ادامه صدای فریادهایی 
از کوچه مان بلند شــد. موضوع خــواب، در جا 
منتفی شد و از خدا خواسته برای دیدن دعوایی 
حســابی، از تخت پایين پریدم وبا خوشحالی و 
شعف به کنار پنجره آمدم و تا کمر آویزون شدم. 
چيزی مشخص نبود. توده ای آدم بودن که به هم 
می پيچيدن. چند نفر به دنبال یک نفر می دویدن 
و به تمام مقدسات قسمش می دادن. یک مقدار که 
تاریِ چشمانم برطرف شد و موفق شدم دقيق تر 
ببينم، متوجه حضور یک ماشين عروس در بين 
ماشــين ها شــدم. بعد از این که مقداری هم به 
فریادها دقت کردم، متوجه شدم که دعوا نيست 

بلکه با یک کاروان شــاد عروسی طرف هستم و 
عروس و داماد انشالله در همســایگی ما زندگی 
خوبی رو می خواهند آغاز کنند. کشمکش بر سر 
پدر عروس خانم بود. مهمانان از وی می خواستند 
که قبل از ورود عروس خانم به خانه بخت، وسط 
کوچه، حرکات موزونی انجام دهد و ایشــون هم 

امتناع می کردن:
- »عروســی دخترته... تــو رو بــه روح پدرت 
قســم... یه خورده فقط...« / »به روح مادرم بلد 
نيستم. نکردم تا حالا از این کارا...« / »تو رو روح 
امواتت... یه خــورده...« / »به مــرگ خودم بلد 
 نيســتم... ولم کنين.« / »من رو کفن کنن... یه 

خورده...« / ...
و این مراسم قسم دادن و شخم زدن خاک اموات 
ادامه داشــت. از مدعوین اصــرار، از پدر عروس 
انکار. من هم هر چــه صبر کردم کــه بلکه پدر 
عروس رضایت بده، ایشــون کوتــاه نميومدن. 
خلاصه که ایشــون هيچ تکانی بر بــدن ندادن 
و من هم حوصله ام ســر رفت. احســاس کردم 
که پدر عروس اینکاره نيســت و همون بهتر که 
برگردم و مراســم خوابيدن رو از نو شروع کنم. 
ولی قبل از ایــن که کوچک تریــن موفقيتی به 
 دست بيارم، صدای تيراندازی شدیدی در کوچه 

به گوش رسيد.
در آن لحظه تنها چيزی که به ذهنم رسيد این بود 
که جان پناهی برای خودم پيدا کنم تا کشته نشوم. 
بعد از پرت شدن از تخت، اولين فکری که از سرم 

گذشــت این بود که پليس دخالت کرده و برای 
متفرق کردن مهمانان به تيرهوایی متوسل شده.

ســينه خيز تا کنار پنجره رفتم تــا ببينم نيروی 
انتظامی در عملياتش موفق بوده یا نه. از گوشــه 
پنجره که نگاه کردم، پــدر عروس خانم رو دیدم 
که با تمام توان مشغول هنرنمایی بود و هر آنچه 
در این سال ها جمع شده بود رو تخليه می کردن. 
فهميدم که مهمانان موفق بــه راضی کردن پدر 
عروس خانم شده و به همين خاطر، با نارنجک و 
ترقه و فشفشه، ورود ایشان به جمع هنرمندان رو 

جشن گرفته اند. 
از آنجایی که خواب بر من حرام شده بود، مشغول 
تماشای هنرنماییِ همســایه های جدید شدم و 
ماشالا همه شــون هم فعال و اینکاره و با جدیتی 
مثال زدنی، نشان می دادند که انرژی فراوانی در 
کمرهایشان موجود بوده و فقط نميدونستن کجا 
بریزن و به این نتيجه رسيده بودن که همينجا... 

همينجا...
شب عجيبی بود... از خانه عروس و داماد صدای 
فریاد می آمد که شمع و چراغ ها رو روشن کنيم، 
چرا که امشب عروسی داریم و مجدد تاکيدِ موکد 
هم می کردن که همسایه ها رو هم خبر کنيم، به 
دليل این که امشب عروسی داریم... اتمامِ مراسم 
هم با صدای تيراندازیِ مفصلی به ســمع و نظر 
اهالی کوچه رســيد که فکر ميکنــم همگی در 
 جان کندن تا صبح برای به خواب رفتن، هم درد 

بودیم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایتنگار

داستانباورنکردنیجویندگانگنجدرکامیاران
   طاهری آکردی، دبير ستاد امر به معروف و نهی از منکر در یک نشست خبری گفت: 
قانون حجاب به آقازاده ها و سلبریتی ها خيلی پرداخته؛ علت اینکه عليه آن موضع می گيرند 
همين بخش است. بنابر روایت انتخاب، طاهری آکردی افزود: به شما قول می دهم اگر این 
قانون ابلاغ شود با مردم عادی هيچ کاری ندارند، چون اکثر ملت ما اهل قانون گریزی نيستند. 
قانون گریز در اقليت اســت. معاون پزشــکيان: قانون حجاب ابلاغ نشود بهتر است/ مهلت 

شورایعالی امنيت ملی به پایان برسد، بار دیگر تمدید خواهد شد.
وی با بيان اینکه لایحه حجاب، قانون شده اما هنوز ابلاغ نشده، گفت: آنچه مجلس تصویب و 

شورای نگهبان تأیيد کند قانون است.
دبير ستاد امر به معروف تأکيد کرد: یکی، دو ماده این قانون را آنقدر بُلد می کنند، اما نکات 
ایجابی خوبی مانند »پارک سازی اختصاصی برای بانوان« و »معافيت مالياتی برای فعالان 
عرصه چادر و مقنعه« دارد. وی ادامه داد: اجازه دهيد قانون اجرا شود، ما مواردی که قابل اجرا 

نيست، اصلاح می کنيم. اگر پارسال ابلاغ می شد الان اصلاح شده بود، اینکه سخت نيست.

   وزير بهداشت گفت: متأسفانه در تمام رشــته های تخصصی به جز سه رشته غدد، 
گوارش و جراحی پلاستيک که داوطلبان آن به حد ظرفيت رسيده بودند در سایر رشته ها 

تعداد داوطلبان زیر ظرفيت اعلام شده، بودند.
وی با بيان اینکه آموزش ما باید منعطف با نيازهای کشور باشد تا آن نيازها را برطرف کنيم، 
گفت: قطعاً این نيازها تغيير می کند و ثابت نيســت. به طور مثال من روزی رئيس دانشگاه 
علوم پزشکی تهران بودم، احساس کردم ما رشته جراحی عروق در این دانشگاه و حتی کشور 
نداریم باید آن را تأســيس کنيم و این کار را انجام دادم. زمانی نيز دیدم کشور ما به پيوند 
کبد نياز دارد، این عمل نيز در کشور وجود نداشت، قراردادی با یکی از دانشگاه های آمریکا 
برای اعزام تيمی که از ایران برای آموزش منعقــد کردیم؛ بنابراین آموزش باید منعطف بر 

نيازها باشد.

   مديسون کیز آمريکايی، ستاره رقابت های گرنداسلم استراليا در نهایت با شکست نفر 
نخست رنکينگ برای اولين بار به عنوان قهرمانی گرنداسلم دست یافت.

به گزارش ایسنا، در جریان دیدار نهایی رقابت های تنيس زنان گرنداسلم استراليا، مدیسون 
کيز نفر 1۴ رنکينگ برترین تنيســورهای جهان از آمریکا برابر آرینا سابالنکا نفر نخست 
رنکينگ برترین های جهان از بلاروس به ميدان رفت و در پایان با نتيجه ۲ بر یک به برتری 
رسيد و در سن ۲۹ سالگی برای نخستين بار جام قهرمانی را در یک رویداد گرنداسلم بالای 

سر برد.

   به گزارش ایسنا و بنا بر اعلام ســپاه صاحب الزمان استان اصفهان  سربازان گمنام امام 
زمان در اصفهان با رصد دقيق و اشرافيت موفق شــدند در راستای حفظ تحکيم خانواده و 
اجرای قانون و جلوگيری از کودک آزاری، 1۳ نفر از اعضای فرقه ضاله بهائيت را که با هدف 
انحراف اعتقادی در بين کودکان و نوجوانان مســلمان فعاليت داشتند، دستگير و تحویل 

مقام قضایی دهند.
 این مبلغين فعال به صورت تشــکيلاتی و سازمان یافته ســبب ایجاد انحرافات اعتقادی و 
جذب مسلمانان به فرقه ضاله بهائيت از طریق برگزاری کلاس و فضای مجازی برای کودکان 
و نوجوانان و با روش های هنری، موسيقی، نقاشــی و... آموزه های این فرقه ضاله را آموزش 
می دادند. تغيير سبک زندگی اســلامی از طریق بی بندوباری، سگ گردانی، اختلاط ميان 

دختران و پسران و ابتذال آنها از برنامه های سازمان یافته این افراد بوده است.

   فرزانه فصيحی در جریان رقابت های دووميدانی داخل ســالن تور طلایی در قزاقستان 
از رسيدن به فينال بازماند. فصيحی در این رقابت ها در 60 متر رکورد 7/5۳ ثانيه را به ثبت 
رساند و در گروه خود پنجم شد. دونده ســرعتی ایران در مجموع بين 16 نفر دهم شد و از 
حضور بين هشت دونده حاضر در فينال بازماند. این اولين مسابقه رسمی داخل سالنی بود 

که فصيحی در سال جاری در آن شرکت کرد و رکورد 7/5۳ثانيه را ثبت کرد.

   بنابر گزارش نمافر؛ گردش مالی صنعت اســباب بازی ایران سالانه بين ۳00 تا ۳50 
ميليون دلار است که از این ميزان تنها ۳0 درصد به اسباب بازی های داخلی اختصاص دارد.

بازار بی سامان اسباب بازی در حالی در کشور وجود دارد که این صنعت هم از منظر فرهنگی و 
هم از نظر اشتغال زایی حائز اهميت است و مد نظر بسياری از کشورهای جهان. از دست رفتن 
بازار داخلی در کنار عدم حضور در بازارهای منطقه ای، علی رغم وجود ظرفيت های بسيار، 
این صنعت را به صنعتی ایستا در کشور تبدیل کرده است. در حال حاضر برای جلوگيری از 
واردات قاچاق به کشور، کالای خارجی با کمترین قيمت تعرفه یعنی 15 تا ۲0 درصد وارد 
کشور می شود. از سوی دیگر، مبنای واردات اسباب بازی در ایران براساس کالا نيست، بلکه 
براساس کيلوگرم است. مبنای ارزیابی در گمرک نيز سه تا هفت دلار است؛ یعنی زیر ارزش 
واقعی. این در حالی است که در کشوری مانند ترکيه که همسایه ماست و فرهنگ مردمش 

مشابه جامعه ما، تعرفه گمرک 100 درصد در نظر گرفته شده است.

   بخشــی از مصاحبه ده نمکی  درباره  تاثیرات اخراجی ها و رسوايی در بدنه 
سینمای ايران: 

زمانی، وقتی اسم فيلم های معناگرا می آمد همه می دانستند یعنی سينمایی که قرار 
است بودجه دریافت کند و مخاطب نداشته باشد؛ من با »رسوایی« نشان دادم که این 
فيلم ها می توانند با وجود اقبال مخاطب، مباحــث عرفانی و اخلاقی را طرح کنند. یا 
در حوزه سينمای جنگ آثاری که ساختم گفتمان این سينما را عوض کرد؛ با آمدن 
»اخراجی ها« ده ها کتاب دیگر نوشته شد و الگوسازی شــد؛ فضا به گونه ای شد که 
در ميان شهدا افرادی مانند »مجيد ســوزوکی ها« و در شهدای مدافع حرم »مجيد 
بربری ها« دیده شدند.ساخت این فيلم ها باعث شد، درباره خيلی از آدم هایی که در 
حوزه جنگ می شناختيم، کتاب نوشته شود و اساساً باز هم یک معبر و ميدان جدید 
باز شد؛ بعد از سه گانه »اخراجی ها« بود که نيروهای انقلاب دل و جرات پيدا کردند 
و وارد حوزه سينما شدند؛ نهادها و ارگان هایی وارد این حوزه شدند و جشنواره های 
مختلفی ایجاد و راه اندازی شد.یک روزنامه آمریکایی درخصوص فيلم »اخراجی ها« 
نوشت؛ »اخراجی ها محاســبات آمریکا در خصوص جوانان ایران را به هم ریخت«. 
می گفتند ما فکر می کردیم با این اســتحاله  که در نسل جدید پيدا شده، اگر جنگی 
دربگيرد فقط کهنه ســربازها به ميدان می آیند ولی با استقبالی که از این فيلم شد و 
ميليون ها مخاطب آنکه در سينما سرود ای ایران خواندند، نشان داد چنانچه جنگی 
هم دربگيرد نسل جدید کنار رزمندگان دیروز خواهد بود؛ لذا یک فيلم می تواند چنين 
تاثيری داشته باشد. چرا اینقدر به »اخراجی ها« حمله می شد؟ دليلش همين چيزی 
است که آمریکایی ها فهميدند اما برخی از مدیران و مسئولان داخلی از آن غافل بودند.

   هاشم حیدری با انتقاد از کادر فنی بابت تعطیلات ۸ روزه تمرين گفت : برای من 
عجيب بود تعطيلی ۸ روزه تمرینات و عجيب تر اینکه موسيمانه به دنبال توجيه  کردن این 
اتفاق بود. درست است که او شاید نخوابيده و کار کرده اما آیا می داند بازیکنان استقلال خواب 
بوده اند یا بيدار. نخوابيدن موسيمانه و چاق شدن او مهم نيست.بحث اصلی این است که آیا 
بازیکنان تمرین داشته اند، آنها مقابل شمس آذر راه می رفتند و این نشان می داد که تعطيلی 
به ضرر استقلال بوده است. استقلال بدنسازی پيش فصل خوبی نداشته اگر چه در فوتبال 
روز دنيا بدنسازی پيش فصل منسوخ شده اما وقتی تيم مشکل بدنی دارد چرا سرمربی باید 
۸روز تمرین را تعطيل کند. بهتر است شرایطی فراهم شود تا بازیکنان بيشتر از یک تمرین 

دوساعته در اختيار سرمربی باشند.

   کیهان نوشت: بعد از رسيدن شعله های آتش سوزی کاليفرنيا به  هاليوود که باعث تأخير 
در برگزاری مراسم اسکار هم شد، نامزد شدن یک فيلم ضعيف ضدایرانی، آتش دوباره، این 
بار به اعتبار اسکار است. اعلام اسامی نامزدهای نود و هفتمين مراسم اسکار باز هم نشان داد 
که این جایزه سينمایی مانند خيلی دیگر از جشنواره های غربی، منافع و مواضع سياسی را بر 
هنر و سينما ارجح می دارد؛ چنان که قرار گرفتن نام فيلم »دانه انجير معابد« در بين نامزدهای 

بهترین فيلم غيرانگليسی زبان اسکار ۲0۲5 موجب شگفتی شده است. 
چرا که این فيلم ضدایرانی محصول آلمان، به تصریح اغلب منتقدان، فاقد استانداردهای یک 
اثر سينمایی است و به ضعف های آشکاری چه در فيلمنامه و چه در کارگردانی مبتلاست. 
تنها عامل در راهيابی این اثر -که حتی به ســختی می توان عنوان فيلم را روی آن نهاد- به 
جمع نامزدهای اسکار، محتوای توهين آميز فيلم عليه ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی 
و همچنين دین اسلام است. بعيد نيست به خاطر تبليغ عليه ایران و اسلام، در مراسم اسکار 
۲0۲5 یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا یا یکی از نزدیکان ترامپ بر صحنه اجرای این مراسم 
حضور یابد و نام فيلم »دانه انجير معابد« را به عنوان شایسته دریافت اسکار اعلام کند! مثل 
همان کاری که در اسکار ۲01۳ در اسکار انجام شد و با حضور همسر اوباما، فيلم ضدایرانی 

»آرگو« به عنوان بهترین فيلم نامه خوانده شد.
گفتنی است، سياست بازی سال های اخير در مراسم اسکار، موجب سقوط اعتبار این مراسم 
سينمایی شده است؛ طوری که هم خيلی از سينماگران در جهان و به ویژه در آمریکا انتقادات 
تند و تيزی را عليه آن مطرح کرده اند و هم موجب کاهش شدید بينندگان تلویزیونی این 
مراسم شده است؛ یعنی از حدود دو ميليارد نفر تماشاگر در جهان آمار بينندگان پخش زنده 

اسکار به کمتر از 100 ميليون نفر رسيده است.

   برترين ها : شنيده ها حاکی از مذاکره با چند چهره سرشناس سينمایی برای حضور در 
ترکيب هيات داوران جشنواره فيلم فجر است. طی روزهای گذشته منوچهر شاهسواری با 
بهرام رادان و ابوالحسن داوودی برای حضور در هيات داوران مذاکره کرده که احتمال حضور 

آنها در جمع داوران امسال بالاست.
سحر دولتشاهی دیگر چهره سرشناسی است که با او برای حضور در جمع داوران جشنواره 
فجر مذاکره شده اما وضعيت حضور او در این جمع نامشخص است. همچنين پيشنهاد داوری 
جشنواره فجر امسال به مجيد مجيدی هم داده شده که با توجه به شروع توليد فيلم جدیدش 

وضعيت حضور او هم در این جمع نامشخص است.

   به گزارش خبرگزاری تسنیم از کامیاران، سال هاست که در اطراف روستای سربناو 
بخش موچش از توابع این شهرستان ۲ جوان به صورت مخفيانه و غيرمجاز مشغول حفاری 
بودند تا به اميد اینکه روزی به گنج برسند اما غافل از اینکه این کار، جانشان را خواهد گرفت!

ماجرا و تحقيقات از این قرار است که هفته گذشته پس از گذشت 5 سال و سه ماه و ایجاد 
حادثه و ریزش ناگهانی تونل، ۲ نفر جوینده اشياي عتيقه در داخل تونل گير افتاده بودند که 
یکی از آنان نجات پيدا کرده اما یک نفر دیگر که مردی ۳۸ ساله است، محبوس و بر اثر خفگی 
ناشی از استنشاق گاز ادوات بنزینی در عمق 70 متری، فوت کرد. یک تيم غارنوردی از همدان 
همراه با تيم های آتش نشانی و امدادگران سنندج و کامياران جست وجو برای بيرون آوردن 

جسد این مرد را انجام دادند اما به نتيجه ای نرسيدند.
البته روایت های متفاوتی مطرح شده و عده ای می گویند که این دو نفر به اميد رسيدن به گنج، 
مسير تونل به صورت عمودی 1۲ متری و افقی 50 متر را کنده اند اما هر چه باشد، این اقدام 
غيرقانونی به قيمت جان گرفتن تمام شد. پس از سه روز تلاش برای بيرون آوردن جسد، در 
نهایت، با توجه به نظر کارشناسان و عدم امکان انجام عمليات امداد و نجات بيشتر، تصميم 
گرفته شد جسد فرد حفار در همان محل دفن و نماز ميت بر روی تپه محل حادثه اقامه شود.

کيانوش ثقفی نيا، فرماندار کامياران در این باره مدعی شــده که این مســئله که این افراد 
مشغول حفاری غيرمجاز بوده اند یا نه هنوز برای ما محرز نشده است! اما معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار کردستان در روایتی متفاوت تر می گوید: روز گذشته پس از دریافت 
گزارشــی مبنی بر حبس یک نفر در تونلی که به صورت غيرمجاز و در پی یافتن اشــياي 
 عتيقه حفر شده بود بلافاصله تيم های امداد و نجات شهرســتان کامياران به محل حادثه 

اعزام شدند. 
پس از جست وجو، جســد این فرد در عمق 50 تا 60 متری تونل حفر شده، پيدا شد اما به 
دليل شرایط نامساعد زمين و خطر مجدد ریزش تونل امکان بيرون آوردن جسد فراهم نشد 
و در نهایت با رضایت خانواده متوفی در همان محل دفن و عمليات این حادثه با پایان رسيد.

حال؛ حجت الاسلام سيدحسين حسينی رئيس کل دادگستری کردستان امروز از تشکيل 
پرونده قضایی برای موضوع جویندگان اشياي عتيقه در بخش موچش از توابع کامياران خبر 
داد و گفت: دستگاه قضایی اســتان از دقایق اوليه وقوع این حادثه در محل حضور داشته و 
به صورت جدی ورود کرده که متعاقب آن یک متهم با صدور قرار تامين کيفری متناســب 

روانه زندان شده است.
وی افزود: سوم بهمن ماه سال جاری گزارشی مبنی بر حبس یک نفر در تونل حفاری شده 
توسط جویندگان اشــياي عتيقه در محوطه خانه باغی در روستای سربناو بخش موچش 
از توابع کامياران دریافت شــد که در پی این واقعه، یک مرد ۳۸ ساله بر اثر خفگی ناشی از 

استنشاق گاز ادوات بنزینی برای حفاری در این تونل در عمق 70 متری، فوت شده است.

   مجتبی شمس، رئيس هيات نجات غریق شهرستان نوشهر از کشف جسد دختری جوان 
در آب های ساحلی نوشهر خبر داد.

وی افزود: عصر روز جمعه-پيکر دختری جوان در محدوده آب های ساحلی نوشهر در حوزه 
اسکله بندر این شهر پيدا شد.  شمس ادامه داد: جسد کشــف شده به دستور مقام قضایی 
جهت احراز هویت و علت اصلی فوت و انجام آزمایش های تخصصی کالبدشکافی به سردخانه 
پزشکی قانونی نوشهر منتقل شد.  رئيس هيات نجات غریق شهرستان نوشهر افزود: حدود 
10 روز قبل یک دختر جوان 1۸ ساله دانش آموز اهل یکی از روستا های بخش کجور به یکباره 
مفقود شده بود.  این دختر آخرین بار در محدوده ساحل پلاژ سيترا توسط شهروندان در این 
منطقه گردشگری نوشهر مشاهده شده بود که پس از روز ها جست و جو، پيکر وی در محدوده 

اسکله بندر نوشهر یافت شد.

   مرکز تنظيم و نشر آثار آیت الله بهجت ادعایی که اخيرا عليرضا پناهيان، سخنران مذهبی، 
مطرح کرده بود را در پاسخ به پرسشی از جانب جمعی از دانشجویان لبنانی رد کرد.

پایگاه رسمی اطلاع رســانی مرکز تنظيم و نشــر آثار آیت الله بهجت در صفحه عربی خود 
شایعه ای را که اخيرا برخی از وعاظ مطرح کرده بودند، نفی کرد.

بنابر روایت جماران، ترجمه مطلبی که منتشر شده، به شرح ذیل است:
پرسش:

یکی از خطبای مشهور ایران نقل نموده که برای ظهور حضرت)عج( نگاه های خود را متوجه 
اتفاقات یمن بکنيد. آیا این نقل و انتسابش به معظم له صحيح است؟

جمعی از دانشجویان لبنانی
پاسخ:

خير، معظم له هرگز چنين مطلبی را نفرموده اند.
با توجه به اینکه اخيرا مطالب اینچنينی بسيار منتشر می شــود و به خصوص بعد از وفات 
حضرت آیت الله العظمی بهجت)قده( عده ای فرصت را مغتنم شمرده و برای رسيدن به اهداف 
خاص خود، ابایی از سوءاستفاده از عناوین مقدسی همچون ظهور و انتساب مطالب دروغ به 
این عالم بزرگوار ربانی را ندارند، لذا جای دارد که مراکز رسمی بيش از پيش همت بگمارند، 
تا امکان سوء استفاده از نام و محبوبيت ویژه معظم له در اقشار مختلف جامعه، از دروغ پردازان 

و سوء استفاده کنندگان سلب شود!

یکی از ســياه ترین کســب و کارهای دهه سی و 
چهل ایــران،  صنعت کابــاره داری بــود.  اما این 
صنعت پرطول و تفصيل در راس خود به چند اسم 
محدود می رسد که مهم ترینشان حجازی و محمد 
کریم ارباب  بودند. حجازی درست در ضلع غربی 
منطقه بدنام شــهر که طی  دو دهه اول سلطنت  
پهلوی ها در جنوب غرب تهران شکل گرفته بود )و 
با کمک ارباب جمشيد، ثروتمند نيکوکار زرتشتی 
سروشکلی هم پيدا کرده بود( کافه خود را بنا نهاد. 
هدف او شکار مردانی بود که می خواستند به منطقه 
بدنام وارد شــوند و یا قصد خروج داشتند و حاضر 
بودند برای  کمی گرم شدن سر و  بزن و بکوب پول 
خرج کنند.  او مغازه دو دهنه خود را در یک زمين 
خاکی ساخت و کم کم در کنار غذا و الکل، شروع 
به ارائه برنامه های  ساز و ضربی کرد. کم کم کارش 
گرفت و مغازه خود را بزرگ تر کرد و پسوند نو را هم 
به کافه شــکوفه اضافه کرد. رونق اصلی شکوفه نو 
وقتی بود که یک آذربایجانــی تبار خوش لهجه و 
متخصص حرکات آکروباتيک با دختر دو سه ساله 
خود شروع به هنرنمایی کرد و موجب شد تا شکوفه 
نو اسمش در تهران مشهور شود. اسم آن مردصابر 
آتشين بود و دخترش فائقه که به گوگوش مشهور 
شد. مادر گوگوش در همان کودکی او از صابر جدا 
شده بود و گوگوش با یک نامادری بزرگ شده بود 
و بيشــتر وقت خود را با پــدرش در همين کاباره 
 شــکوفه نو می گذراند. او به تمام معنا یک کودک 

کار بود! 
همزمان محمد کریم ارباب سلطان ویسکی قاچاق 
که بهنود او را به نــام آل کاپون ایران معرفی کرده 
بود، علاقه مند به صنعت کاباره داری شــد و مالک 
کاباره باکارا در جاده پهلــوی آن دوران و نزدیک 
ميــدان وليعهد که بعدها شــد ميــدان وليعصر. 
مدیریت این کافه به کی ســپرده شــد؟ به پرویز 
حجازی یکی از دوپســر همان حجازی مشــهور 
شکوفه نو. برادر بزرگ تر هم که حميد حجازی بود 
ضمن آنکه شکوفه نو را می گرداند، کاباره ونک را نيز 
راه اندازی کرده بود. برای  این که ماجرای اختلاط 

کریم ارباب و حجازی ها بيشتر و غليظ تر شود این 
را بگویيم که کریم ارباب  در ســومين ازدواج خود  
با دختر 17 ســاله ای به نام فاطمه صادقی ازدواج 
می کند که بعدها نامش شــد  جميله و برگ برنده 
کاباره باکارا محسوب می شــد! خود خانم صادقی 
در این ســن دومين ازدواج خود را تجربه می کرد. 
)خوبی آن ســال ها این بوده که همه و از هر طبقه 
و دیدگاهی به شدت به ازدواج معتقد بودند(  ازآن 
طرف گوگوش در 15 سالگی و به خاطر فرار از جو 
مســموم خانه و زندگی با نامادری، با یک  بوکسور 
جوان و پرادعا که مدیریت کاباره  شــمال شهر به 
اسم ميامی را در منطقه ای کمی پایين تر از پارک 
ساعی بر عهده داشت، ازدواج می کند. مردی به نام 
محمود قربانی. حالا بــرادران حجازی را داریم  که 
یکی از آنها شریک کریم ارباب در کاباره باکاراست 
و دیگری مدیر شــکوفه نو و ونک، دو زن بســيار 
جوان به نام های  فاطمه صادقی  و گوگوش و یک 
مدیر پرخاشگر به اســم محمود قربانی!  داستان 
اما باز هم ادامه دارد. کریم اربــاب در اوج ثروت و 

شهرت در سن ۴۲ سالگی سکته می کند و می ميرد 
و ثروت هنگفتی برای جميلــه برجای می گذارد. 
حالا کشمکش اصلی بين جميله و پرویز حجازی 
بر سر باکارا اســت. جميله می خواهد این بخش از 
ثروت شوهرش را صاحب شود اما پرویز حجازی به 
این سادگی ها حاضر به عقب نشينی نيست چرا که 
رونق باکارا را حاصل زحمات و تجربه خانوادگی اش 
)!( می داند. در آن ســمت محمود قربانی هم دچار 
مشــکلات بزرگی با گوگوش شــده است. چرا که 
گوگوش بر اثر ماجرایی که از یک آسانسور در شهر 
رم شروع شده بود)در ســال 51(،  دلباخته بهروز 
وثوقی می شــود. این ماجرا موجب می شود که  در 
یک مناقشــه طولانی بالاخره با دخالت اشــرف و 
کمی هم ســاواک )!( قربانی از گوگوش جدا شود 
و همه نيروی خود را صرف نوستاره دیگری به نام 
شهره صولتی بکند. از آن سو دعوای جميله و پرویز 
حجازی  با داســتان مبتذل علاقه حجازی به یک 
خواننده درجه دو به اســم پونه مخلوط می شود و 
خانــواده پرویز که در انگليس به ســر می بردند او 
را طرد کردند  و دســت آخر پرویز حجازی بر اثر  
فشار مالی از ســوی جميله که کار را به استخدام 
شرخر کشــانده بود و همزمان دعاوی حقوقی را 
پيش می برد،  با خوردن 150قرص خواب خودش را 
می کشد تا باکارا بعد از سکته مالکش،  با خودکشی 
مدیرش بيش از پيش در سرنوشت شوم خود فرو 
برود. وقتی در ســال 57 این کاباره در  آتش خشم 
انقلابيون ســوخت،  دیگر مشــخص بود که یک 
نفرین طولانی پشت ســر این مکان است. جالب 
آنکه جميله که با ثروت گسترده ای از ایران خارج 
شده بود خودش سال ها بعد  گرفتار یک کلاهبردار 
شد و بخش بزرگی از ثروتش را از دست داد و در 7۳ 
سالگی و در شرایط اقتصادی نامطلوب فوت کرد...

اما شاخه ميامی هنوز در قيد حيات هستند. محمود 
قربانی که با فارســی پرغلط و انگليســی پرغلط تر 
در اینســتاگرام خاطراتش را می نویســد و چهره 
خوشــنامی در لس آنجلس محســوب نمی شود  و  
فائقه آتشين هم که خودتان داستانش را می دانيد ...

آرشخوشخو    قصههایگمشده112)اینپاورقیروزهایفردمنتشرمیشود(

اینمکاننفرینشده...

من لايحضر الفقیه ج4 ،ص395  
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فولکس واگن جتا 2025، با طراحی به روز، اصالت آلمانی 
و قیمت اقتصادی، آمده اســت تا بار دیگــر ثابت کند 
که سدان های کلاســیک هنوز هم می توانند در دنیای 
شاســی بلندها جذابیت داشته باشــند. این خودروی 
محبوب با بهره گیــری از آخرین فناوری هــا و ظرافت 
طراحی، انتخابی ایده آل برای خریداران هوشمند است. 

   مهندسی آلمانی: کیفیت، دوام و 
رانندگی متفاوت  

فولکس واگن جتا 2025، نماینده شایسته اصالت آلمانی 
در میان سدان های اقتصادی است. فولکس واگن، به عنوان 
یکی از معتبرترین برندهای خودروسازی جهان، با دهه ها 
تجربه در تولید خودروهای محبــوب، محصولی را ارائه 
کرده که ترکیبی از مهندسی پیشرفته و طراحی کاربردی 
اســت. جتا با هدف ارائه بهترین تجربه رانندگی در کنار 
دوام بالا، استانداردهای جدیدی را در این کلاس تعریف 

کرده است. 

   مشخصات فنی: اقتصادی و قدرتمند  
قلب تپنده جتا 2025، موتور 1/5 لیتری توربوشارژری 
است که توان تولید 158 اسب بخار قدرت و 184 پوند-

فوت گشتاور را دارد. این پیشرانه قدرتمند اما کم مصرف، 
ترکیبی از عملکرد و صرفه جویی را ارائه می دهد. مصرف 
سوخت ترکیبی این خودرو 33 مایل بر گالن است که در 

سفرهای طولانی و استفاده شهری، تفاوت قابل توجهی 
در هزینه ها ایجاد می کند.  سیستم گیربکس 8 سرعته 
اتوماتیک آن، نرم و قابل اعتمــاد عمل می کند، هرچند 
در شرایط خاص ممکن است کمی کند به نظر برسد. با 
این حال، هماهنگی موتور و گیربکس، تجربه رانندگی 

رضایت بخشی را ارائه می دهد.  

   طراحی: ترکیب مدرنیته 
با اصالت فولکس واگن  

جتا 2025 به لطف خطوط ساده و جذاب، همچنان روح 
کلاسیک خود را حفظ کرده است. طراحی بیرونی خودرو 
با تمرکز بر سادگی و زیبایی، در کنار رنگ های چشم گیر 
مانند آبی Monterey Blue Pearl، آن را به یکی از 

متمایزترین خودروهای کلاس خود تبدیل کرده است.
داخل کابین، طراحــی ارگونومیک و کیفیت بالای مواد 
به کاررفته، تجربــه ای لوکس تر از قیمت خــودرو ارائه 
می دهد. فضای کافی برای سرنشینان، صندلی های راحت 
و دید گســترده از نقاط قوت این خودرو است. هرچند 
صفحه نمایش سیستم اطلاعات و سرگرمی می توانست 

در موقعیت بهتری نصب شود. 

   تجربه رانندگی: لذت در 
جاده های پرپیچ وخم  

یکی از ویژگی های برجسته جتا، سبک وزنی آن است. 

این خودرو با وزن 3 هزار پوند، نسبت به بسیاری از رقبا 
چابک تر و جذاب تر است. شتاب گیری از صفر تا 60 مایل 
در ساعت در حدود 7 ثانیه انجام می شود و حس پویایی 
در رانندگی به راننده منتقل می کند. جتا در جاده های 
شهری و بین شهری عملکرد مطلوبی دارد. سیستم تعلیق 
آن به خوبی ضربات جاده را جذب می کند و رانندگی نرم و 
آرامی ارائه می دهد. ارتفاع پایین خودرو نیز حس کنترل 

بیشتری در پیچ های تند ایجاد می کند.  

   مقایسه با رقبا: رقابت با بهترین های بازار  
جتا 2025 در بازاری رقابت می کند که خودروهایی چون 
هوندا ســیویک، تویوتا کرولا و هیونــدای الانترا حضور 
دارند. با این حال، فولکس واگن با تکیه بر اصالت آلمانی 
و طراحی متمایز، جایگاه ویژه ای در میان خریداران پیدا 
کرده اســت.  قیمت پایه این خودرو 23/220 دلار است 
که آن را به یکی از اقتصادی ترین گزینه ها در این کلاس 
تبدیل می کند. مصرف ســوخت پایین، طراحی جذاب 
و حس رانندگی خاص، جتــا را از رقبا متمایز می کند و 
انتخابی ایده آل برای کســانی است که به دنبال کیفیت 
و دوام هستند و با بیانی کمتر شــنیده شده باید گفت   
همانقدر که تویوتا به عنوان خودروی اقتصادی و بادوام 
برای مرد قاره آمریکا جذاب است، جتا و فولکس واگن نیز 
برای مردم قاره سبز جذابیت دارد، به طور کلی میزان نرم 
بودن، کیفیت هندلینگ و هارمونی به کار برده شده در 
طراحی محصولات فولکس واگن همان چیزی است که 

سلیقه و روح مخاطب اروپایی را نوازش می دهد. 

   نتیجه گیری:  فولکس واگن جتا 2025 یک انتخاب 
هوشمندانه برای رانندگانی اســت که به دنبال ترکیب 
اصالت، کیفیت و قیمت مناســب هستند. این خودرو با 
طراحی منحصربه فرد، تجربه رانندگی دلپذیر و مصرف 
سوخت پایین، یک ســدان کلاسیک است که در دنیای 

شاسی بلندها همچنان می درخشد.  

بیوک اسکای لارک؛ نماینده ای از عصر 
طلایی خودروهای آمریکایی  

بیوک اسکای لارک، یکی از کلاســیک ترین و لوکس ترین خودروهای آمریکایی، 
از دهه 1950 تا 1990 در خط تولید جنرال موتورز قرار داشــت. این خودرو  که در 
دوران خود نمادی از قدرت، راحتی و طراحی پیشرفته بود، امروز همچنان در قلب 
علاقه مندان به خودروهای کلاسیک جای دارد. از نظر فنی، بیوک اسکای لارک در 
مدل های مختلف با موتورهای قدرتمند V8 عرضه می شد. نسخه های دهه 1960 
این خودرو به موتورهای 5/7 لیتری و 7/5  لیتری مجهز بودند که قدرتی بین 300 تا 
400 اسب بخار تولید می کردند. این موتورهای تنفس طبیعی با صدای خاص و قدرت 
بالا، تجربه ای فراموش نشدنی برای راننده فراهم می کردند. سیستم تعلیق پیشرفته 
و شاسی مقاوم این خودرو، به همراه گیربکس های دستی یا اتوماتیک، سواری ای نرم 
و پایدار را حتی در سرعت های بالا تضمین می کردند. طراحی بیرونی اسکای لارک 
ترکیبی از خطوط برازنده و اســتایلی قدرتمند بود. بدنه کشیده، جلوپنجره بزرگ 
کرومی  و چراغ های جلو و عقب با طراحی خاص، شخصیت متمایزی به این خودرو 
می دادند. اســکای لارک، به ویژه در مدل های کانورتیبل )روباز(، جلوه ای لوکس و 
جذاب داشت که نظر هر بیننده ای را به خود جلب می کرد. داخل کابین بیوک اسکای 
لارک، دنیایی از راحتی و لوکس گرایی به نمایش گذاشته شده بود. صندلی های بزرگ 
و نرم با روکش های چرمی، فرمان با طراحی شیک و ابزارهای کاربردی روی داشبورد، 
محیطی دلپذیر برای راننده و سرنشــینان ایجاد می کردند. فضای داخلی به قدری 
جادار بود که برای سفرهای طولانی مدت ایده آل به نظر می رسید. همچنین امکاناتی 
نظیر تهویه مطبوع، رادیو، و سیستم صوتی پیشرفته برای آن دوران، تجربه رانندگی 
را لذت بخش تر می کردند.  در کشور مبدأ، آمریکا، بیوک اسکای لارک به عنوان یک 
خودروی لوکس و خانوادگی شناخته می شد که در میان طبقه مرفه محبوبیت زیادی 
داشت. در ایران نیز، این خودرو در دهه های 1960 و 1970 وارد شد و به دلیل قدرت 
بالا، طراحی خیره کننده  و کیفیت بی نظیر، میان مدیران ارشد، چهره های سرشناس  و 
علاقه مندان خودروهای لوکس جایگاه ویژه ای پیدا کرد.  امروزه، بیوک اسکای لارک 
به عنوان یک خودروی کلاسیک ارزشمند شناخته می شود که بازسازی و نگهداری 
آن، بخشی از تاریخ و فرهنگ خودروسازی را زنده نگه می دارد. این خودرو همچنان با 
شکوه خود، در رویدادهای کلاسیک و نمایشگاه ها، ستاره ای بی رقیب باقی مانده است.

معرفی کادیلاک لیریک V مدل 2026
کادیلاک لیریــک-وی 2026 به عنوان ســریع ترین محصــول کل تاریخ این برند 
آمریکایی، از اواخر ســال جاری به نمایندگی ها وارد خواهد شد. این خودروی برقی 
نیرومند در اکتبر گذشته معرفی شد اما شرکت سازنده تاکنون از اعلام مشخصات 
فنی خودداری کرده بود. کادیلاک لیریک V مدل 2026 به عنوان نخستین عضو کاملا 
برقی از سری وی، 615 اسب بخار قدرت و 881 نیوتن متر گشتاور در اختیار دارد. بنابر 
تخمین کادیلاک، لیریک-وی 2026 می تواند ظرف 3/3 ثانیه به سرعت 100 کیلومتر 
برساعت دست یابد  که از V-CT5 بلک وینگ با دو موتور برقی و سامانه چهار چرخ، 
0/1 ثانیه سریع تر است. البته این رقم با فعال بودن حالت رانندگی ولوچیتی مکس 
به دست می آید. بنابر اعلام کادیلاک، با فعالسازی حالت کامپتیشن در لیریک-وی 
2026، نرم افزار کشش مغناطیسی فعال می شود، تا خشــونت این خودرو افزایش 
یابد. البته از چگونگی عملکرد این سامانه فعلا اطلاعی در دسترس نیست. در حالت 
رانندگی V هم راننده می تواند با فشردن دکمه ای روی فرمان، تنظیمات دلخواه خود 

را اعمال کند. این عملکرد، لانچ کنترل را نیز برای شتابگیری ناگهانی، فعال می کند.

     دنده معکوس

      داشبورد

سدان اقتصادی، طراحی جذاب و رانندگی لذت بخش در برابر کراس اوورهای یکنواخت  

بازگشت  سدان های محبوب 
به میدان   رقابت

چرا قیمت خودروهای وارداتی 
ممکن است کاهش یابد؟

با وجود افزایش نرخ ارز، کاهش قیمت خودروهای وارداتی در برخی شرایط 
می تواند رخ دهد. این پدیده ناشی از عوامل متعددی است که بر عرضه، تقاضا  

و سیاست های اقتصادی اثر می گذارد. 
1   افزایش عرضه و اشباع بازار : در صورتی که محدودیت های وارداتی 
کاهش یابد یا دولت واردات خودرو را آزاد کند، حجم بالایی از خودروهای 
خارجی وارد بازار می شــود. این افزایش عرضه، حتی در شرایط گرانی ارز، 

می تواند باعث رقابت میان فروشندگان شده و قیمت ها را کاهش دهد.
2   کاهش قدرت خرید مردم : افزایش نرخ ارز معمولًا با کاهش قدرت 
خرید مردم همراه اســت. این امر منجر به کاهش تقاضا برای خودروهای 
گران قیمت وارداتی می شــود. واردکنندگان برای جلوگیری از انبار شدن 

محصولات و جلب مشتریان، ناچار به کاهش قیمت ها خواهند بود.
3   تسهیلات و سیاست های حمایتی دولت : دولت ها ممکن است برای 
کاهش التهاب در بازار خودرو، سیاست هایی مانند کاهش تعرفه های گمرکی، 
حذف محدودیت های وارداتی، یا ارائه ارز نیمایــی به واردکنندگان اعمال 
کنند. این سیاســت ها به کاهش قیمت خودروهای وارداتی کمک می کند، 

حتی اگر نرخ ارز افزایش یافته باشد.
4   رقابت با خودروهای داخلی و دســت دوم : در شــرایط افزایش 
قیمت ها، بسیاری از خریداران به سمت خودروهای داخلی یا دست دوم سوق 
پیدا می کنند. این تغییر در تقاضا، فروش خودروهای وارداتی را تحت فشار 

قرار داده و فروشندگان را به کاهش قیمت ها وادار می کند.
5   تغییرات در بازار جهانی خودرو : کاهش قیمت خودرو در بازارهای 
جهانی، ارائه تخفیف هــای کارخانه ای یا مدل های جدیــد و بهبود تولید، 
می تواند باعث شود خودروهای وارداتی با قیمت های پایین تری عرضه شوند. 
این تغییرات، حتی با وجود گرانی ارز، بر کاهش قیمت نهایی تأثیرگذار است.

6   سیاســت های اقتصادی و رکود بازار :  در دوران رکود اقتصادی، 
توان خرید عموم کاهش یافته و بازار خودرو با کاهش تقاضا مواجه می شود. 
واردکنندگان برای جلوگیری از زیان بیشتر، ممکن است قیمت خودروهای 
وارداتی را کاهش دهند. در مجموع، هرچند افزایش نرخ ارز معمولًا موجب 
گرانی خودروهای وارداتی می شــود، اما ترکیبی از سیاست های حمایتی، 

کاهش تقاضا  و رقابت بازار می تواند به کاهش قیمت ها منجر شود.

لاچ
م ک

نی

 :RX 500h F SPORT 202 لکسوس
هیجان   در یک SUV هیبریدی اسپرت

لکســوس 500h F SPORT RX 2025 به عنوان یک SUV هیبریدی اسپرت 
که در نفس های آخر ســال 2024 به بازار جهانی عرضه شد، در ترکیب عملکرد 
پرفورمنس و لوکس بودن، اســتانداردهای جدیــدی را در کلاس خود تعریف 
کرده است. این خودرو برای کســانی که به دنبال تجربه ای هیجان انگیز و راحت 
هستند، ایده آل است. 500h F SPORT RX 2025 به یک پیشرانه هیبریدی 
2/4 لیتری توربوشارژ مجهز اســت که با همکاری یک موتور الکتریکی، توانایی 
تولید 367 اسب بخار را دارد. این پیشرانه قدرتمند به سیستم چهارچرخ محرک 
)AWD( متصل است و شتاب صفر تا 100 کیلومتر در ساعت را در حدود 5/6 
ثانیه امکان پذیر می کند. این مدل نه تنها در جاده های صاف بلکه در شرایط مختلف 
رانندگی عملکرد بی نظیری از خود نشــان می دهد. ترکیب موتورهای بنزینی و 
الکتریکی این خودرو، برد مناسبی را برای رانندگی شهری فراهم می آورد. طراحی 
500h F SPORT RX 2025 به طور ویژه برای کسانی که زیبایی و اسپرت بودن 
را می پسندند، ساخته شده است. جلوپنجره مشبک خاص و چراغ های LED باریک 
به این مدل ظاهری تهاجمی و جذاب بخشیده است. در داخل، کابین لوکس با مواد 
باکیفیت مانند چرم و آلومینیوم، تجربه ای راحت و شیک را ارائه می دهد. صفحه 
نمایش لمسی بزرگ، سیستم صوتی پیشرفته و صندلی های اسپرت، رانندگی 
 500h F SPORT RX را به تجربه ای فراتر از معمول تبدیل می کنند. لکسوس
2025 با قیمت پایه ای حدود 65هزار دلار در بازار جهانی عرضه می شود. با توجه 

به ویژگی های لوکس و عملکرد بالا، این قیمت بسیار رقابتی به نظر می رسد.
این مدل به سیستم های ایمنی پیشــرفته مانند Lexus Safety System+ و 
 500h RX .امکاناتی مانند کروز کنترل تطبیقی و هشــدار تصادف مجهز است
F SPORT  ترکیبی از تکنولوژی، زیبایی و پرفورمنس اســت که آن را به یکی از 

بهترین انتخاب ها در کلاس SUVهای اسپرت هیبریدی تبدیل می کند.

   چهار چرخ

  گاراژ

تغییر قیمت ها در بازار خودرو
شــتاب تغییر قیمت ها در بازار خودرو شــدید شد؛ به 
طوری که ری را کاهــش 150 میلیون تومانی قیمت را 
تجربه کرد. روند یک هفته گذشته بازار خودرو حاکی از 
آن است که پراید SE 151 مدل 1403 در بازار خودرو 
به 355 میلیون تومان رسیده است. پراید SE 151 مدل 
1402 نیز به قیمت 330 میلیون تومان به فروش می رود. 
قیمت اطلس G دنده ای مدل 1403 هم 585 میلیون 

تومان شد.
در این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 
نیز بدون تغییر، 695 میلیون تومان قیمت خورده است. 
پژو207 دنده ای مدل 1403 هم 820 میلیون تومان به 

فروش ریفت. پژو 207 پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 
1403 اما یک میلیارد و 25 میلیــون تومان به فروش 
رفت. پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 در حدود 730 میلیون 

تومان قیمت پیدا کرد.
پژوپارس ELX-TU5 مــدل 1402 نیز در بازار خودرو 
با افزایــش 5 میلیون تومانی، به قیمــت 895 میلیون 
تومان رســید. پژوپارس LX مدل 1402 هم با افزایش 
5 میلیون تومانی، 945 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
پژوپارس XU7P مدل 1402 هم در بازار 740 میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک 
LX V4 مدل 1403 در حدود 15 میلیون تومان کاهش 

قیمت داشت و یک میلیارد و 35 میلیون تومان شد. مدل 
1402 این خودرو هم یک میلیارد و 10 میلیون تومان 
شد. تارا اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار 10 میلیون 
تومان کاهش یافت و به 960 میلیون تومان رسید. تارا 
دنده ای V1 مدل 1403 نیز 820 میلیون تومان قیمت 
خورده اســت. گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 در حدود 5 
میلیون تومان گران شد و یک میلیارد و 60 میلیون تومان 
قیمت خورد. دناپلاس EF7 اتوماتیک مدل 1403 هم 
با افزایش 5 میلیون تومانی، یک میلیارد و 20 میلیون 

تومان قیمت خورد.

 نیش ترمز
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کالابرگالکترونیکیشارژمیشود
رئیسمجلسشورایاسلامیازاختصاصکالابرگالکترونیکیبرای۱۵کالایاساسیدرقانون
بودجه۱۴۰۴خبردادوگفت:دولتمکلفبهجبرانافزایشقیمتهاازطریقاینطرحاست.

بهگفتهقالیبافاینطرحباهدفکمکبهمردمدرتأمیننیازهایروزمرهآنهاوجبرانافزایش
قیمتهاازطریقکالابرگالکترونیکمطرحشدهاست.اوافزود:باتصویبمجلس،دولتمکلف
شدهتابااستفادهازاینکالابرگهایالکترونیکی،افزایشقیمتهایکالاهایاساسیراجبران
کردهوامکاندسترسیبهاینکالاهارابرایمردمتسهیلکند.رئیسمجلسشورایاسلامی

همچنینبهاهمیتاینطرحدرکاهشفشاراقتصادیبرمردماشارهکردوگفت:ایناقدامگامی
مهمدرحمایتازاقشارمختلفجامعهبهویژهدرشرایطاقتصادیکنونیاست.اینطرحکه

برای۱۵کالایاساسیازجملهموادغذاییوبهداشتیدرنظرگرفتهشده،هدفاصلیآنتأمین
دسترسیهمگانبهکالاهایضروریباقیمتهایکنترلشدهاست.

میزانسهمیهپرداختواممشاغلخانگیتوسطبانکها
مطابقآمارمدیرکلتعاونوزارتکارتاکنونفقط۲۰تا۲۵درصدتسهیلات

مشاغلخانگیازسویبانکهادراختیارمتقاضیانقرارگرفتهاست.مشاغلخانگی
بهعنوانیکیازمهمترینبخشهایاقتصادیدردهههایاخیرنقشقابلتوجهی

دربازاراشتغالایفاکردهاند.ایننوعمشاغل،کهبهفعالیتهاییگفتهمیشود
کهافراددرمنزلوبدوننیازبهحضوردرمحیطهایکاریسنتیانجاممیدهند،
توانستهاندبهویژهدرشرایطاقتصادیدشوار،فرصتهایشغلیمتعددیایجاد

کنند.طبقآمارهایمنتشرشده،سهممشاغلخانگیدرکاهشنرخبیکاریوافزایش
درآمدخانوارهاروبهافزایشاست.ایننوعفعالیتهابهدلیلهزینههایپایین،

انعطافپذیریبالاوامکانانجامبرایگروههایمختلفجامعه،بهویژهزنانخانهدار،
دانشجویانوبازنشستگان،محبوبیتزیادیپیداکردهاند.
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کالا 2515 شاخصکلبورسرشدکرد2526
درپیبازگشایینمادتعدادیازبانکهاوپتروشیمیهادرمعاملاتروز

شنبهششبهمندربازارسرمایه،شاخصکلبورسحدود۲۶هزار
واحدرشدکردوازدومیلیونو۸۴۰هزارواحدعبورکرد.درپایان
معاملاتشنبه،ششبهمن۱۴۰۳ارزشبازارپساز۵۲۵هزارفقره
معاملهدرپایانمعاملاتامروزاز۹هزارهمتعبورکرد.نمادهای
فارسوفولادبهتنهایینیمیازرشدشاخصرابرعهدهداشتند.

فرابورسهم۲۳واحدمثبتشدودرجایگاه۲۶هزارو۷۹۲واحدی
ایستاد.دیروزتعدادیازنمادهایبانکیوپتروشیمیبازگشاییشدکه
دررشدشاخصمؤثربودند.بزرگترینمعاملاتامروزبازاربهترتیببه

گروههایفلزاتاساسی،بانکها،خودرووشیمیاییاختصاصداشت.

افزایشقیمتبلیتاتوبوسهایبرونشهری
قیمتبلیتاتوبوسهایبرونشهری۲۵درصدافزایشپیداکرد.احمدرضاعامری
مدیرعاملاتحادیهشرکتهایتعاونیمسافربریبااعلاماینخبرگفت:افزایش
نرخبهدلیلافزایشهزینههابودکهبهصورتقانونیورسمیاعمالشدهاست.

احمدرضاعامریگفت:بهدلیلتورمموجوددرکشوروافزایشهزینههایجاری
ناوگانحملونقلازجملهلاستیک،لوازمیدکیو...معادل۲۵درصدبهقیمت

بلیتهااضافهشدهاست.اوافزود:اصلاحنرخهادرحالحاضراعمالشدهوقانونی
ورسمیاست.عامرییادآورشد:طبقروالهرسالهبرایبازهسفرهاینوروزی
یعنی۲۵اسفندتا۱۵فروردین،بهدلیلاینکهناوگانیکسرخالیبرمیگرددو

مسافرنیست،۲۵درصدافزایشقیمتبرایجبرانهزینهخالیبودنناوگاناعمال
میشودوپسازپایانسفرهاینوروزیمجددابهنرخهایقبلیبازمیگردد.

 رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران 
از برگشــتن آنتن آیفون هایی که بعد از ممنوعیت واردات به صورت 
غیرقانونی به کشور وارد شده بودند خبر داد و گفت،البته هنوز سازوکار 
رجیستری این موبایل ها در سامانه گمرک دیده نشده است. به گفته 
سیدحسین ســادات حسینی فرآیند رجیســتری آیفون هایی که در 
زمان ممنوعیت به کشور وارد شده، به زودی تعریف می شود تا صاحبان 
کالا بتوانند مبلغ تعیین شده را پرداخت و موبایل را رجیستر کنند. او 
در پاسخ به اینکه اگر کالاها به صورت غیرقانونی وارد و در بازار عرضه 
شده و امکان استفاده از پاســپورت وجود ندارد، چه سازوکاری برای 
رجیستری تعریف شــده؟ گفت، هنوز جزئیات مشــخص نیست، اما 
راهکاری تعریف خواهد شد. به طور کلی  سه دسته موبایل آیفون 14 
به بالا در کشور وجود دارد که به ترتیب قبل از اول اسفند 1401، بعد 
از اول اسفند 1401 تا 10 آبان امسال و از 10 آبان امسال به بعد وارد 
شده است. در حال حاضر موبایل های آیفون 14 به بالا که بعد از دهم 

آبان ماه امسال وارد کشور شده، رجیستر می شود.

  مدیرعامل اتحادیه سراســری زنبورداران ایــران اعلام کرد، ایران 
سالانه با تولید 1۲۲ هزار تن عسل در بیش از 9۲ هزار واحد زنبورستان، 
همچنان رتبه سوم تولید عسل جهان را داراست. میرمحسن موسویان 
توضیح داد،: بر اساس آخرین آمار سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد 
)فائو( در دنیا ســالانه ۲ میلیون و 150 هزار تن عسل توسط بیش از 
91 میلیون کُلنی تولید می شــود که ایران به لحاظ تولید عسل بعد از 
چین و ترکیه رتبه سوم و از لحاظ تعداد کُلنی در رتبه چهارم قرار دارد. 
طبق آخرین نتایج سرشماری در سال 1403، میزان تولید عسل کشور 
حدود 1۲7.7 هزار تن اســت که در مقایسه با سال 140۲ )1۲1 هزار 
تن( رشد 5.۶3 درصدی را نشــان می دهد. به گفته او، ایران علاوه بر 
تولید عسل، حدود 11 تن ژله رویال، ۸۶۲ تن گرده گل، ۲11 تن بره 
موم، افزون بر ۲ هزار و ۶00 تن موم و 9.۶ کیلوگرم زهر زنبور عســل 
تولید می کند. اکنون بیشترین تولید عسل کشور مربوط به استان های 
آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، فارس، کردســتان، اصفهان و 

مازندران است.

   اوراق گواهی حق تقدم اســتفاده از تسهیلات مسکن بانک توسعه 
تعاون برای نخستین بار در نماد »تعاون 1403« در بازار ابزارهای نوین 
مالی فرابورس ایران پذیرش شد. اکنون دو بانک مسکن با انتشار اوراق 
گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن با نماد »تسه« و با متوسط قیمت 
113 هزار تومان و بانک ملی ایران با نماد »تملی« و با قیمت متوسط 
هر برگه ۸۲ هزار تومان در فرابورس، اقدام به اعطای تسهیلات مسکن 

می کنند که با افزوده شدن بانک توسعه تعاون، سومین بانک اعطاکننده 
این تسهیلات هم رونمایی شد. شهرام بخشا معاون امور برنامه ریزی و 
فناوری اطلاعات بانک توسعه تعاون در این باره گفت، خدمت جدیدی 
در بانک توسعه تعاون تحت عنوان اوراق تسهیلات مسکن ارائه شده که 
مشابه دو اوراق تسهیلات بانک های مسکن و ملی است. مردم می توانند 
از طریق سامانه ارائه خدمات غیرحضوری بانک، اقدام به سپرده گذاری 

کرده و متناسب با میزان سپرده، اوراق مسکن دریافت کنند.

  سازمان امور مالیاتی کشور، آیین نامه نحوه تعیین مالیات و عوارض 
ارزش افزوده برای مؤدیان معاف از صدور صورت حســاب الکترونیکی 
مصوب هیات وزیران را جهت اجرا به ادارات امور مالیاتی کشــور ابلاغ 
کرد. براساس این آئین نامه، سازمان امور مالیاتی کشور می تواند تمام 
یا بخشــی از مؤدیان را که میزان فروش سالانه آنها کمتر از حدنصاب 
موضوع ماده )14( مکرر قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 
و تبصره )1( آن است از صدور صورت حســاب الکترونیکی که نوع آن 

توسط سازمان تعیین می شود معاف کند.

 مدیرعامل اتحادیه دام سبک از روند کاهشی قیمت دام زنده خبر داد 
و گفت،قیمت کنونی هرکیلو دام سبک به ۲70 هزارتومان رسیده است. 
به گفته افشــین صدردادرس ، قیمت دام زنده سبک پروار با میانگین 
وزن ۶0 تا ۶5 کیلو در بازار در سطح کشــور ۲70 هزارتومان بوده که 
نسبت به هفته های گذشته کاهش داشته است. به گفته او، با توجه به 
انباشتگی دام در پرواربندی های دام سبک به نظر نمی رسد که اتفاق 
خاصی در هفته های آتی در حوزه نوسان قیمت رخ دهد. البته در یک 
ماه اخیر به دلیل نوسانات واردات جو، قیمت به شدت افزایش پیدا کرده 

که استمرار این روند منجر به افزایش قیمت می شود.

 سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از مصرف ۶1۲ میلیون مترمکعب 
گاز طبیعی در بخــش خانگی، تجاری و صنایــع کوچک خبر داد که 
معادل 74 درصد از کل گاز تولیدی بوده اســت. سیدحسن موسوی 
با اعلام اینکــه روز جمعه، پنجم بهمــن، ۸7۲ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی به شبکه سراســری تحویل شده اســت، گفت، ۶1۲ میلیون 
مترمکعب آن در بخش خانگی، تجاری و صنایع جز مصرف شده است. 
حجم مصــرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایــع جز روز جمعه 
نسبت به روز مشابه پارسال 10 درصد افزایش داشته است. سخنگوی 
شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد، 74 درصد از کل گاز تحویلی به شبکه 
سراســری به بخش خانگی، تجاری و صنایع جز اختصاص پیدا کرده 

است.

  نبض بازار

سازوکار رجیستری آیفون های قاچاق و رتبه سوم ایران در تولید عسل

تفاوت قیمت پرفروش ترین گوشی های موجود در بازار حدود 
45میلیون تومان است. بررسی بازار موبایل نشان می دهد، 
در حال حاضر 10 گوشی نسبت به بقیه فروش بهتری دارند 
و توانســته اند دل خریداران را به دســت بیاورند. البته این 
گوشی ها بیشتر  در ردیف پایین رده ها قرار دارند و یکی، دو 
گوشی میان رده در این لیست وجود دارد و البته یک گوشی 
بالارده که متعلق به برند اپل اســت. با این اوصاف  گوشــی 
شــیائومی مدل Redmi Note 13 4G با ظرفیت 256 
گیگابایت و رم ۸ گیگابایت با قیمت 1۲ میلیون و ۲00هزار 
تومان یکی از پرطرفدارترین گوشی های بازار است. گوشی 
شیائومی مدل Redmi A3 با ظرفیت 1۲۸ گیگابایت هم 
یکی از مدل های پرفروش بازار است که با قیمت پنج میلیون 
و 700هزار تومان تا شــش میلیون تومان فروخته می شود. 
 Galaxy سامسونگ هم در این لیست نماینده دارد و گوشی
A0۶ با ظرفیــت ۶4 گیگابایــت و رم 4 گیگابایت، یکی از 
پایین رده های محبوب بازار است که با قیمت شش میلیون 
و ۸00هزار تومان به فروش می رسد. گوشی شیائومی مدل 
Pro 4G 13 Redmi Note با ظرفیت ۲5۶ گیگابایت و 
رم ۸ گیگابایت بعد از پایین رده سامسونگ قرار گرفته . این 
گوشی 1۶میلیون و ۸00هزار تومان قیمت دارد. دو گوشی 
شــیائومی Redmi 13 و  گوشــیPoco C65 هم جزو 
پرفروش های بازار هستند که به ترتیب با قیمت 10میلیون و 
100هزار تومان و هشت میلیون و 700هزار تومان فروخته 
می شوند.  گوشی سامسونگ مدل Galaxy A55 با ظرفیت 

۲5۶ گیگابایت و رم ۸ گیگابایت یکــی از میان رده های این 
برند است که با وجود قیمت بالای ۲5میلیون تومان،  توانسته 
در لیست گوشی های پرفروش بازار دوام بیاورد. این گوشی 
با قیمت ۲۶میلیون و 500هزار تومان به فروش می رســد. 
گوشی Galaxy A16 4G سامســونگ با ظرفیت 128 
گیگابایت و رم ۶ گیگابایت نیز مثل بقیه مدل های این برند 
حضور پررنگی در لیست پرفروش های بازار دارد و هنوز جزو 
گوشــی هایی اســت که خریداران روی دوربین و پردازنده 
آن حســاب می کنند. قیمت این گوشــی در فروشگاه های 
سطح شهر بین 11میلیون و ۶00هزار تومان تا 11میلیون 
 و ۸50هزار تومان اســت. گوشــی موبایل شــیائومی مدل

 Redmi 14C هم از پایین رده هایی اســت که توانســته 
جایگاهش را در گــروه پرفروش های بــازار حفظ کند. این 
گوشی با ظرفیت ۲5۶ گیگابایت و رم ۸ گیگابایت با قیمت 
هشت میلیون و ۸50هزار تومان تا 9میلیون تومان به فروش 
می رســد. دهمین گوشــی پرطرفدار بازار گران ترین مدل 
 iPhone این لیســت هم هست. گوشــی موبایل اپل مدل
CH 13 با ظرفیت 1۲۸ گیگابایــت و رم 4 گیگابایت که با 
قیمت 51میلیون و 300هزار تومان فروخته می شود. با این 
اوصاف نماینده اپل اپل تنها گوشی بالارده با قیمت بیشتر از 
50میلیون تومان است که در لیست پرطرفدارها حضور ثابتی 
دارد. این گوشی چهار سال پیش وارد بازار شد، اما همچنان و 
بعد از اعلام رجیستری گوشی های آیفون 14، 15و 1۶ هنوز 

پرفروش ترین گوشی اپل است. 

اســتفاده از کارت بانکی آنقدر همه گیر شده که اگر کسی 
با پول نقد خرید کنــد، انگار کار عجیبــی انجام می دهد. 
بیشتر فروشــگاه ها، نانوایی ها و حتی فروشنده های دوره 
گرد و دســتفروش های مترو و میوه فروش های سیار هم با 
دستگاه کارت خوان کار می کنند. همین موضوع، احتمال 
کلاهبرداری با روش اسکیمینگ را بالا می برد. اسکیمینگ، 
یعنی کپی غیرقانونی داده های نوار مغناطیسی کارت بانکی 
روی یک کارت دیگر. کســی که این کار را انجام می دهد با 
دستگاه اسکیمر  اطلاعات حساب کارت بانکی را به سرقت 
می برد. در این ترفند ســارقان دســتگاه و تراشه ای روی 
دســتگاه های کارتخوان نصب می کنند تا زمانی که افراد 
کارت را می کشند این دستگاه در چند ثانیه همه اطلاعات 
کارت را کپی کند. پس باید کلی حواســتان را جمع کنید 
که خدای ناکرده، کلاهبردارها موجودی حسابتان را خالی 

نکنند.
   بیشتر دســتفروش ها انسان های شــریفی هستند، اما 
اگر در جایی کســی را دیدید که مثلا میوه، یا تخمه و حتی 
کفش و لباس را پشــت ماشین گذاشــته و با قیمت خیلی 
پایین می فروشــد، برای محکم کاری هم که شده به جای 
کارت بانکی از پول نقد استفاده کنید و یا اینکه از فروشنده 
بخواهید به شما شمارت کارت بدهد و با برنامه های گوشی 
همراه برایش پول را واریز کنید. اگر هم پول نقد همراه ندارید 
و نمی توانید با گوشی پول واریز کنید، همه عملیات بانکی 

مثل کشیدن کارت و ورود رمز را خودتان انجام بدهید.

-روش کلاهبرداری بعضی از این افراد این اســت که چند 
بار کارت را می کشــند و می گویند نوار آن کثیف اســت و 
می خواهند آن را با دستمال تمیز کنند. در حالی که دستگاه 
اسکیمر را لای دســتمال پنهان کرده اند. پس اگر کسی از 
شما خواست نوار مغناطیسی کارت را تمیز کند، این اجازه 

را به او ندهید. 
   برای اطمینان بهتر است بعد از هر خریدی تا جایی که 
ممکن است خودتان در دستگاه کارتخوان کارت بکشید و  
رمز کارت بانکی خود را به فروشــنده ندهید و از فروشنده 
بخواهید تا رمز را خودتان وارد کنید. وقتی رمز را خودتان 
وارد کنید حتی اگر سارق از کارت شما یک نسخه هم کپی 
گرفته باشد، نمی تواند حســابتان را خالی کند، چون رمز 

کارت  را ندارد و فرایند سرقت ناقص می ماند.
-وقتی این افراد بتوانند به هدف خود برسند و کارت را کپی 
کنند، همه موجودی حساب را خالی مي کنند. بهتر است، 
کارت اصلی که حقوق می گیریــد را از کارت خرید روزانه 
جدا کنید و هر چند روز یک بار یک مبلغ مشــخص برای 

خریدهای روزانه به کارت مخصوص واریز کنید.
   اگر حواستان نبود و هنگام خرید، رمز را به فروشنده ای 
که رفتارش مشکوک است، گفتید،  خیلی سریع و در اولین 
دستگاه خودپرداز رمز کارت بانکی خود را عوض کنید. اگر 
هم فکر می کنید که کار از کار گذشته است، بلافاصله با بانک 
صادرکننده کارت تماس بگیرید، و درخواست کنید کارت را 

بسوزانند و یا حسابتان را مسدود کنند.

داشتن یک قهوه ساز با قیمت متوسط در خانه، می تواند 
صبح ها شما را از خواب آلودگی نجات دهد. اگر عادت 
به نوشــیدن قهوه دارید، دســتگاه های قهوه ســاز با 
قیمت های بین یک میلیــون تومان تــا 40 میلیون 
تومان در بازار پیدا می شــوند که هر کدام ویژگی های 
منحصربه فرد خود را دارند. اغلب خریداران قهوه ســاز 
دنبال مدل های متوســط با قیمت بین ســه میلیون 
تومان تا شش میلیون تومان می روند که بتواند در خانه 

برایشان قهوه های معقولی درست کند.

EC685 دلونگی مدل ۱
قهوه ســاز دلونگی مدل EC685 به صورت دستی و 
اتوماتیک کار می کند و با استفاده از فناوری های مدرن، 
قابلیت های گوناگونی را در اختیار کاربر قرار می دهد. 
طراحی این قهوه ساز جالب است و در هر آشپزخانه ای 
می تواند جای خود را پیدا کند. بدنه آن از جنس فولاد 
ضدزنگ با رنگ ســفید و قرمز بــوده و دارای صفحه 
کنترل لمسی برای تنظیم قابلیت های مختلف است. 
علاوه بر این، فضای کمی را در آشــپزخانه شما اشغال 
می کند. دلونگی مدل EC685 با قابلیت اتوماتیک و 
دستی، برای تهیه انواع مختلف قهوه از جمله اسپرسو، 
کاپوچینو و لاته قابل استفاده است. این دستگاه دارای 
قابلیت هایی نظیر قطع خودکار، گرم نگه داشتن، گرمکن 
و قابلیت خاموشی هوشــمند در صورت عدم استفاده 
برای صرفه جویی در مصرف انرژی است. علاوه بر این، 
این قهوه ساز دارای پایه گردان است که به کاربر اجازه 
می دهد آن را به آسانی در هر جهتی قرار دهد. قیمت: 

10 میلیون و 700 هزار تومان

FG1518 مولینکس مدل ۲
قهوه ساز مولینکس مدل FG1518 از تولیدات کارآمد 
این برند فرانسوی اســت که قیمت نسبتا قابل قبولی 
دارد. بدنه  دستگاه از پلاستیک و به رنگ مشکی ساخته 
 شده است. کیفیت مواد استفاده شده در تولید قطعات 
پلاستیکی قابل قبول اســت؛ ولی به مرور خط و خش 

روی آن می افتد. قسمت جلویی، پنلی با روکش براق از 
جنس کروم دارد. تمامی لولاها، دستگیره ها و درپوش ها 
پلاستیکی هستند و این امر باعث سبک شدن کالا شده 
است. قوری دستگاه از جنس شیشه است و دستگیره ای 
پلاستیکی دارد که با یک بست فلزی به آن متصل شده 
است. ظرفیت آن ۶00 سی ســی است و شش فنجان 
کوچک یا سه تا چهار فنجان بزرگ قهوه را در خود جای 
می دهد. این قوری یک درپوش پلاستیکی منفذدار هم 
دارد. توان این دستگاه ۶50 وات است که می تواند در 
زمانی کوتاه آب را به جوش آورد و به بخار تبدیل کند. 
زیر قوری هم صفحه ای گــرم نگه دارنده وجود دارد تا 

قهوه  آماده گرم بماند. قیمت: سه میلیون تومان

HD7462 فیلیپس مدل ۳
قهوه ساز فیلیپس مدل HD7462 ظاهر قابل توجهی 
دارد. بدنه این قهوه ساز از ترکیبی از استیل و پلاستیک 
ساخته شده است و رنگ مشکی آن هماهنگ کردنش 
با دیگر وسایل آشپزخانه را ساده کرده،. قوری قهوه ساز 
HD7462 فیلیپس گنجایش معادل 10 تا 15 فنجان 
قهوه اســت. یکی از ویژگی های این قهوه ساز، سیستم 
ضد چکه و قطع کن خودکار آن است. بد نیست بدانید 
که قهوه ساز فیلیپس عطر قهوه را در هنگام دم کشیدن 
در فضای خانه پخش می کند که می تواند قابلیت جذابی 
برای بسیاری از خریداران باشــد. شما می توانید توان 
لوازم این قهوه ساز را با اســتفاده از ماشین ظرفشویی 
تمیز کنید. دستگاه کوچک و جمع وجور است و البته 
ظاهرا بدنه پلاستیکی آن با توجه به قیمت نسبتا بالایی 
که دارد توی ذوق تعدادی از کاربران زده است. قیمت: 

پنج میلیون و 3۶5 هزار

Hatir Koz کاراجا ۴
کاراجــا Hatir Koz، بــرای شــما قهوه تــرک 
را به صــورت اتوماتیــک آمــاده می کنــد و نیازی 
نخواهیــد داشــت کــه بــالای ســر آن بایســتید 
 Hatırkoz تــا مبــادا ســر بــرود. کاراجــا 

با استفاده از دانه های قهوه ترک و با روش سنتی قهوه 
را دم  می کند. این دســتگاه قهوه نوآورانه و با کاربری 
آسان به شــما اطمینان می دهد که می توانید هر بار 
از یک فنجان قهوه عالی لذت ببرید. قهوه ترک ســاز 
دو کاره کاراجا Hatir Koz، دارای طراحی شــیک 
و مدرن است که آن را به یک وســیله جذاب برای هر 
آشــپزخانه ای تبدیل می کند. همچنین ویژگی های 
مناسبی مانند عنصر گرمایش داخلی و قهوه جوش قابل 
جابجایی، برای تمیز کردن آسان ارائه می دهد. جالب 
است بدانید که قهوه ترکی که چنین دستگاهی به شما 
تحویل می دهد، دارای کف فراوان خواهد بود و از نظر 
ظاهر فرقی با قهوه ترک هایی که به صورت سنتی آماده 

می شود، ندارد. قیمت:  پنج میلیون تومان

بلک انددکر مدل DCM85-B5 یک دستگاه  ۵
قهوه ساز تمام اتوماتیک است، که با توان مصرفی 900 
وات و ظرفیت یک و نیم لیتری، امکان تهیه 1۲ فنجان 
قهوه را برای شــما فراهم می کند. صفحه گرم کننده 
نچسب دستگاه، این به شما امکان می دهد، تا قهوه را تا 
40 دقیقه پس از دم کردن، گرم نگه دارید. بلک انددکر 
مدل DCM85-B5 امکان انتخــاب غلظت قهوه را 
دارد. با استفاده از این قابلیت می توانید قهوه را با غلظت 
دلخواه خود تهیه کنید. همچنین با استفاده از تایمر ۲4 
ساعته این دستگاه می توانید، قهوه را در زمان دلخواه 
خود آماده کنید. به عنوان مثال می توانید دســتگاه را 
تنظیم کنید، تا قهوه را صبــح زود آماده کند تا پس از 
بیدار شدن از خواب، یک فنجان قهوه داغ داشته باشید. 
بلک انددکر مدل DCM85-B5 دارای یک سیستم 
فیلتراسیون پیشرفته اســت، که ناخالصی ها را از آب 
پاک می کند و طعم و عطر قهوه شما را بهبود می بخشد. 

قیمت: سه میلیون و ۸00 هزار تومان

  دیجیتال  دیجیتال

   بازارگردی

پرفروش ترین گوشی های بازار کدامند؟ چطور گیر اسکیمرها نیفتیم؟
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1
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10

16 میلیون و 300 هزار

42 میلیون و 700 هزار

25 میلیون

26میلیون تومان

23میلیون تومان

19 میلیون

18 میلیون و 400 هزار

17میلیون تومان

17میلیونو 500هزار

34 میلیون و 900 هزار

قیمت انواع هدفون 

بیردینامیک

بنگ اند آلفسن

سنهایز

توزو

افتر شوکز

بوز

سونی

سنهایز

جی بی ال

سنهایز

FREE BYRD

EX

MOMENTUM True Wireless 4

Open Buds

T910 

Bose Noise Canceling

WF-1000XM4

ACCENTUM TWS

MOR FLEX 3 LIVE WIRELESS 

IE80S-N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین ماشین های لباسشویی

ایکس ویژن

پاکشوما

دوو

بست

گرین

اسنوا

جی پلاس

فریدولین

سام الکترونیک

وست پوینت

TG72-BW/BS

UWF 20801 iST

LM-990W

BWD-712-10

WM150DD70

SWM-F92W

GWM-P99S

SW100 New Version

DD-P1485/W

XQG90-1401

23میلیون و 800هزار 

20میلیون تومان

34میلیون تومان

17میلیون تومان

115میلیون تومان

31میلیون و 800هزار تومان

29میلیون تومان

پنج میلیونو 400هزار 

33میلیون تومان

44میلیون تومان

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

83 هزار و 520

88هزا رو 80

22هزار و 948

دو هزار و 350

61میلیون و 180هزار

58میلیون و 220هزار

32 میلیون و 860 هزار

18 میلیون و 650هزار

9 میلیون و 340 هزار

پنج میلیون و 560هزار تومان

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

82هزار و 930

87هزار و 460

22 هزار و 788

دو هزار و 330

60میلیون و 425هزار

57میلیون و 440هزار

32 میلیون و 560 هزار

18 میلیون و 440 هزار

9میلیون و 330 هزار

پنج میلیون و 518هزار تومان 

اقتصادخانواده

فستیوال رنگ وطعم
ایرانیهاکدامیکازچایهایموجوددربازاررامیپسندند؟

چای در انواع رنگ ها و طعم ها وجــود دارد، علت اصلی 
تفاوت رنگ انواع چای، در میزان اکسیداسیون آن هاست. 
برای ایرانی ها چای سیاه محبوب ترین نوع است اما چای 
سبز و چای ســفید هم راه خود را به خانه ها باز کرده اند. 
اینجا نگاهی به انواع و اقســام چای هایی انداخته ایم که 

می توانید در بازار ایران آنها را تهیه کنید.

  چایســیاه:اغلب خریداران چای سیاه، دنبال انواع 
خارجی آن می گردند. متوسط قیمت چای سیاه ساده با 
وزن 450 گرم که وزن معمول چنین چای هایی اســت، 
بین 350 هزار تومان تا 450 هزار تومان است. قیمت چای 

کله مورچه ای ارزان تر است و برای خرید یک بسته 450 
گرمی از آن باید نزدیک به 300 هزار تومان هزینه کنید. 
اگر بخواهید چای سیاه با هل و زعفران بخرید، باید نزدیک 
به 500 هزار تومان برای بســته 400 گرمی هزینه کنید. 
البته خرید چای سیاه با قیمت کمتر هم ممکن است. مثلا 
برای خرید بســته 450 گرمی چای سیلان به ۲۸۸ هزار 
تومان پول نیاز خواهید داشت. بسته بندی های کوچک تر 
چای با وزن ۲50 گرم هم در بــازار پیدا می کنید که بین 

۲00 هزار تومان تا ۲70 هزار تومان قیمت دارند.

  چایسفید:چای سفید از گلبرگ های تازه گیاه چای 

تولید می شود. چای ســفید در نور طبیعی آفتاب خشک 
شده و اکسیده نمی شوند. کم ترین میزان کافئین در چای 
ســفید وجود دارد و مهم ترین مرکز کشــت چای سفید 
در جهان، در اســتان فوجیان چین قرار دارد. وقتی برای 
اولین بار چای سفید را بنوشــید، تقریباً احساس خواهید 
کرد که بی مزه و شبیه به آب است ولی بعد از مدتی با مزه 
شیرین ملایمی مواجه خواهید شــد. قیمت چای سفید 
در بازار ایران خیلی متنوع است. مثلا نوع درجه دو چای 
سفید را باید با قیمت کیلویی سه میلیون تومان بخرید و 
فروشگا ه ها بسته های 100 گرمی اش را با قیمت 300 هزار 
تومان می فروشــند. اما نوع مرغوب چای سفید می تواند 
بالای یک میلیــون تومان به ازای هــر 150 گرم،  قیمت 

داشته باشد.

  چایســبز:از اوایل دهه۸0 شمســی، چای سبز 
محبوبیت زیادی پیدا کرد.  رنگ این مدل چای سبز تیره 

و طعم آن نسبت به چای ســیاه نافذتر است. چای سبز، 
کافئین کمی دارد و شایعات زیاد و تائیدنشد ه ای در مورد 
مفید بودن آن دیده می شود. تنوع چای  سبز در بازار ایران 
بسیار زیاد است. مثلا یک عرضه کننده نسبتا مشهور 100 
گرم چای ســبز با طعم لیمو را با قیمــت 5۶ هزار تومان 
می فروشد. فروشنده دیگری بابت چای سبز با عطر یاس 
با وزن ۲00 گرم قیمت 150 هــزار تومان را تعیین کرده 
اســت. قیمت چای ســبز و نعنا با همین وزن 190 هزار 
تومان بوده و چای سبز ساده با وزن 450 گرم در کمترین 

حالت 1۸0 هزار تومان فروخته می شود. 
جالب است بدانید که ظاهرا چای سبز دیگر، فقط از چین و 
ژاپن وارد نمی شود،  بلکه چای سبز ایرانی هم در بازار پیدا 
می شود. برای خرید 150 گرم از چنین چای  سبزی باید 

74 هزار تومان هزینه کنید. 

  چایاُلانگ: این چای، یک نوع نیمه اکســیده شده 

است که براقی و شادابی چای سبز را داشته اما از نظر ظاهر 
شبیه به چای سیاه است. میزان کافئین آن متوسط بوده 
و جایی میان چای سبز و ســیاه قرار می گیرد. مهم ترین 
مرکز کشــت و فراوری انواع چای  اُلانگ، کشور تایوان و 
چین است. چای الانگ در بازار چندان زیاد پیدا نمی شود. 
اما شما می توانید با 350 هزار تومان بسته ۲50 گرمی از 
چنین چایی را تهیه کنید. فروشــنده  دیگری بسته 100 
گرمی چای الانگ را با قیمت نزدیک به 1۶۶ هزار تومان 
می فروشد و برای خرید همین چای با وزن 150 گرم در 

بسته بندی فلزی باید 15۸ هزار تومان هزینه کنید.

  چایپوئر:از نوعی تخمیر خاص چای ســبز حاصل 
می شــود و تخمیر آن حدود شــش ماه تا یک سال طول 
می کشــد. چای پوئر، مزه ای تند دارد و حتی می تواند از 
چای سیاه هم پررنگ تر باشــد. طرفداران پوئر می گویند 
این نوع چای، دارای خواص پزشــکی اســت. چای پوئر 

در استان یون نان چین رشد می کند. در ایران چای پوئر 
به ندرت پیدا می شود. برای خرید 100 گرم از چای چینی 
تندوتیز به 150 هزار تومان پول نیاز خواهید داشــت که 
نشان می دهد هر کیلویش یک میلیون و 500 هزار تومان 

فروخته می شود.

  چایرویبوس: این چای، متعلق به آفریقای جنوبی 
اســت. چای ســرخ، یک نوع چای گیاهی و فاقد کافئین 
است. قیمت چای رویبوس حسابی گران است. شما برای 
خرید بســته 40 گرمی از چای موردنظر باید 300 هزار 
تومان هزینه کنید. قیمت چــای رویبوس فوری که 10 
عددی اســت، 105 هزار تومان تعیین شده و برای خرید 
نیم کیلو چای رویبوس خالص باید دو میلیون و ۲00 هزار 
تومان پول بدهید. شواهد نشــان می دهد هر کیلو چای 
رویبوس بین چهار میلیون تومان تــا پنج میلیون تومان 

فروش می رود.

   برخلاف اینکه قیمت عطرها میلیونی شده و 
برای خرید ساده ترین و دم دستی ترین عطر باید 
دو میلیون تا ســه میلیون تومان پول بدهید؛ اما 
برای خرید عطرهای دست ساز، دستتان حسابی 
باز است. مثلا یک تولیدکننده چنین عطرهایی، 
مشابه عطرهای مشهور را با قیمت بسیار کمتری 
تولید کرده و در شیشه هایی می فروشد که شباهت 
نســبی با نمونه اصلی دارند. قیمــت عطر آمواج 
دستکم 15 میلیون تومان است، اما اگر بخواهید 
مشــابه دست ســازش را بخرید باید برای 100 
میلی گرم، دو میلیــون و 400 هزار تومان هزینه 
کنید. البته این عطر گزینــه  10 میلی گرمی هم 
دارد که برای خریدش بــه 3۲9 هزار تومان پول 
نیاز خواهید داشــت. عطر دست ســازی مشابه 
دیور چری که نمونه اصلش بالای هشت میلیون 
تومان قیمت دارد، یک میلیون و ۲00 هزار تومان 
فروخته می شــود. قیمتی که در مورد آن حرف 
می زنیم مربوط به شیشه 100 میلی گرمی است، 
اما برای خرید همین عطــر با وزن 50 میلی گرم، 

تنها به 750 هزار تومان پول نیاز خواهید داشت.
   تولیدکننده ای که عطرهای دست ســاز را با 
رایحه های متنوعی تولیــد می کند، قیمت های 
نسبتا بالایی برای تولیداتش تعیین کرده و البته، 
در طراحی شیشــه و بســته بندی، ســنگ تمام 
گذاشــته اســت. بــرای خرید یک شیشــه 50 

میلی گرمی از چنین فروشنده ای باید 990 هزار 
تومان هزینه کنید و شیشه های 100 میلی لیتری، 
نزدیــک بــه دو میلیون تومــان قیمــت دارند. 
تولیدکننده ای کــه ما تولیــدات آن را دیده ایم؛ 
عطرهایی کوچک و مناسب استفاده داخل کیف 
را هم تولید کرده که بســته بندی آن هم جذاب 
است و برای خریدش باید 135 هزار تومان هزینه 
کنید. خبر بد اینکه فروشــنده مدنظر ما به جای 
تولید رایحه های جدید، از رایحه  عطرهای مشهور 
ایوسن لورن، دیور و شــنل استفاده کرده و همان 
نام ها را روی بسته بندی عطر گذاشته و فقط روی 

نحوه عرضه و فروش جولان داده است.
   حتما شما هم فروشنده های عطر دست ساز را 
در مترو و پاساژ ها دیده اید. اوایل دهه ۸0 چنین 
فروشگاه هایی رونق زیادی داشتند و خرید عطر از 
آنها مورد استقبال زیادی قرار می گرفت. این روزها 
فروش چنین عطرهایی رونق گذشته را ندارد و از 
تعداد فروشگاه هایی از این دست، به شدت کاسته 
شده است. اما کماکان تعداد کسانی که برای بوی 
خوش، به عطرهــای پرکردنــی رو می آورند کم 
نیست. محبوبیت عطرهای دست سازی که جلوی 
چشم شما پر می شوند، در اندازه های جیبی آنها، 
تنوع عطر و غلظت آنهاســت. البته اگر بخواهید 
عطرها را روی لباس خود بزنید، همین غلظت کار 
دست شــما خواهد داد و لک هایی ایجاد می کند 

که برای پاک کردن آنها دســتتان به هیچ جا بند 
نخواهد بود. قیمت عطرهای 10 میلی گرمی از این 
دست، به طور متوسط ۸0 هزار تومان تا 100 هزار 
تومان است. فروشــنده معمولا به شما می گوید 
اگر از گزینه های مشــهور مانند ورساچه و کرید 
اونتوس خرید کنید، باید هزینه بیشتری بپردازید. 
-یک فروشنده عطردست ساز داخل کشور،  هیچ 
ســقفی را برای قیمت هایش قائل نیســت. این 
فروشنده به شــما می گوید با توجه به خواسته ها 
و شخصیت شــما می تواند عطری تولید کند که 
انتظار دارد 95 میلیون تومان بابتش هزینه کنید 
و از نظر فاخر بودن عطری که می ســازد به شما 
اطمینان می دهــد. این فروشــنده توضیح داده 
که سه نوع عطر با توجه به خواسته هایتان تولید 
خواهد کرد که برای آماده شدن آنها سه ماه زمان 
لازم است. البته شما بهتر از من می دانید که چنین 
رقم بالایی برق از سر آدم می پراند و با منطق جور 
در نمی آید، حتی اگر آنچه در نهایت به دســتتان 
می رســد یک عطر کاملا طراحی شده و شخصی 
باشــد. همین فروشــنده مدل های کپی شده از 
تولیدات خارجی را با وزن 50 میلی گرمی به قیمت 
حدودی دو میلیون تومان می فروشد. شیشه این 
عطرها جذابیت چندانی ندارند. اما نحوه عرضه و 
داستان گویی فروشنده به شکلی است که می تواند 
خریــداران را راضی کند تا پــول قابل توجهی را 

پرداخت کنند. 
   اگر دنبال عطرهای خاص تر باشــید که برای 
هدیه دادن، گزینه مناسبی به نظر برسند، دستکم 
دو تولیدکننده را پیدا می کنیــد که در پایتخت 
اقدام به تولید و فروش عطر دست ســاز می کنند. 
یکی از آنها قیمت هایش اغلب کمتر از یک میلیون 
تومان اســت. شیشــه های آنها چندان جذابیتی 
ندارند؛ اما می توانید رایحه های نســبتا جالبی را 
در بین آنها پیدا کنید. این فروشــگاه ها در برخی 
از پاساژهای بزرگ و شــناخته شده شعبه دارند. 
نمونه دیگر، دارای شعبه هایی در سطح شهر است 
و همزمان دســت به فروش آنلاین هم زده است. 
این فروشــنده عطر، روی تزئین فروشگاه هایش 
هزینه زیادی کرده است. قیمت عطرهای او بین دو 
میلیون تومان تا سه میلیون  تومان است و به خاطر 
نام گذاری جالبشــان مورد توجه قرار می گیرند. 
شیشــه عطرهایی که از آنها حــرف می زنیم در 
اندازه هــای 30 میلی لیتر و 50 میلی لیتر اســت 
و نمی توانید آنها را با انــدازه 100 میل خریداری 
کنید. برخلاف گزینه های دست ســاز قبلی که از 
آنها حرف زدیم، تولیدکنندگانــی که عطرهای 
فاخرتری را عرضه می کننــد، از رایحه عطرهای 
مشــهور اســتفاده نکرده و تــلاش می کنند تا 
رایحه های خود را عرضه کرده و برای آن بازاریابی 

کنند. 
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در بین فایل هایی که برای رهن و اجاره گذاشته 
شده، صاحب  یک واحد ۲40متری سه خوابه با 
دو تراس بزرگ قابل چیدمان و دو پارکینگ برای 
رهن یک میلیــارد و 500میلیون تومان تعیین 
کرده و برای اجاره ماهیانه نیز ماهی 1۶0میلیون 
تومان می خواهد. این واحد مسکونی شش سال 
ساخت است، ســونا اســتخر و جکوزی، سالن 
ورزش و اجتماعــات و ورودی لوکس و لابی من 
۲4 ساعته هم دارد. این آپارتمان در طبقه چهارم 

یک ساختمان شش طبقه قرار دارد. 
کسانی که دنبال آپارتمان نوساز هستند، برای 
رهن و اجاره یک واحدمســکونی ۲00متری دو 
سال ســاخت باید دو میلیارد تومان برای پول 
پیش و ماهی 100میلیون تومان هم برای اجاره 
ماهیانه کنار بگذارند. این آپارتمان لوکس ســه 
خوابه اســت که یکی از آنها حمام و ســرویس 
بهداشتی اختصاصی و اتاق مخصوص لباس دارد. 
تراس این ملک 15متر و قابل چیدمان اســت. 
حیاط ساختمان مشــجر و دارای مشاعات آبی 
فضاسازی شده است. این واحد مسکونی سرایدار 
مقیم و لابی من ۲4 ساعته هم دارد. این آپارتمان 

فول امکانات در طبقه سوم یک ساختمان چهار 
طبقه مشرف به باغ واقع شده است. 

اگر دنبال یک آپارتمان کلید نخورده می گردید 
و می خواهید اولین ســاکن یک واحد مسکونی 
نوساز باشید، یک آپارتمان 310متری سه خوابه 
با 15میلیارد تومان پول پیش و ماهی ۸0میلیون 
تومان اجاره داده می شود. این آپارتمان لوکس 
دو اتاق خواب با ســرویس بهداشــتی و حمام 
اختصاصی دارد. اتاق مخصوص لباس این واحد 
مسکونی در کنار در ورودی واقع شده و سالن پر 
نور با تراس قابل چیدمان هم دارد. این آپارتمان 
در طبقه پنجم یک ساختمان شش طبقه واقع 
شده و برای کســانی که دوست دارند در باشگاه 
خلوت ورزش کنند،  یک ســالن ورزشی مجهز 

هم ساخته اند.

در همین خیابان یــک آپارتمان دوبلکس برای 
اجاره گذاشــته شــده که برای پول پیش باید 
9میلیارد تومان بودجه داشــته باشید و از پس 
اجاره ماهی 110میلیون تومانی هم بربیایید. این 
واحد دوبلکس چهار اتاق خواب دارد و سال 9۶ 
ساخته شده است. بالکن این آپارتمان 30متری 
و قابل چیدمان با دید ابدی است. سه پارکینگ 
ســندی هم دارد. امنیت ایــن آپارتمان که در 
طبقه ششم یک ساختمان شش طبقه واقع شده 
را  ســرایدار مقیم به همراه نگهبان ۲4 ساعته 
به عهده دارنــد. از چهار اتاق خــواب این واحد 
دوبلکس،  سه اتاق دارای ســرویس بهداشتی، 
حمام اختصاصی اســت و یکی از اتاق ها دارای 

کلوزت است. 
کسانی که دنبال یک آپارتمان با قابلیت قرارداد 

چند ســاله هســتند، باید یک میلیارد تومان 
برای پول پیش و ماهــی ۶0میلیون تومان برای 
اجاره ماهیانه کنار بگذارند. این واحد مسکونی 
1۲0متری است و سال 90 ساخته شده و دو اتاق 
خواب دارد. صاحب ملک تاکید کرده، آپارتمان 
تخلیه و فول بازســازی شــده اســت، سرایدار 
مقیم هم دارد.  این ملــک در طبقه چهارم یک 

ساختمان چهار طبقه فول امکانات واقع شده. 
اگر دنبال یک واحد مسکونی با ورودی شیک و 
لوکس هستید، یک واحد مسکونی ۲40 متری 
سه خوابه 10 سال ســاخت برای اجاره موجود 
اســت. این واحد همانطورکه گفته شد،  ورودی 
شــیک و مبله با لابی من ۲4 ســاعته و سرایدار 
مقیــم دارد. صاحب ملک برای پــول پیش دو 
میلیارد تومان و برای اجاره ماهیانه، 130میلیون 
تومان در نظر گرفته است. این آپارتمان سه اتاق 
خواب دارد که دو اتاق خواب آن دارای سرویس 
بهداشتی و حمام اختصاصی است. دو پارکینگ 
دارد و اگر دوســت دارید هر شب شــنا کنید، 
استخر، سونا و جکوزی این ساختمان شش طبقه 

هم فعال است. 
کســانی که دنبال آپارتمان با امکانات هتل در 
این خیابان می گردند، در بین فایل های موجود 
یک واحد مسکونی ۲00متری نوساز، سه خوابه 
برای اجاره موجود اســت. برای پول پیش این 
آپارتمان باید دومیلیــارد و 500 میلیون تومان 
بودجه داشته باشید و ماهی 100میلیون تومان 
اجاره بپردازیــد. این واحد مســکونی به غیر از 
استخر، ســونا و جکوزی،  فضای روی بام، تراس 
قابل چیدمان و ســرایدار ۲4 ســاعته، امکانات 
یک هتل را هــم دارد. یعنی یک نفــر هر روز، 
زباله های شــما را جمع می کنــد، اگر بخواهید 
خانه را تمیز و لباس هایتان را می شوید و اتو شده 
تحویل می دهد. این آپارتمان در طبقه سوم یک 
ساختمان شش طبقه واقع شده و امکان قرارداد 

چند ساله هم دارد. 
بعضی ها دوست دارند در ساختمانی که زندگی 
می کنند، به غیر از استخر و سونا، سالن سینما و 
کافی شاپ  هم داشته باشند. در خیابان فلسطین، 
محله الهیه می توانید یک واحد ۲70متری چهار 
خوابه نوســاز کلید نخورده را با این مشخصات 
اجاره کنید. برای پول پیش این واحد مسکونی 
باید شــش میلیارد تومان بودجه داشته باشید. 
اجاره  هم ۲30میلیون تومان برای هر ماه است. 
دو اتاق خواب این آپارتمان که در طبقه چهارم 
یک ســاختمان شــش طبقه قرار دارد، دارای 
سرویس بهداشتی و حمام اختصاصی است. یکی 
از اتاق خواب ها،  فضای ۲0متری مخصوص کمد 

لباس هم دارد. 

 دست سازهای 
محبوب و پرفروش

دربازارعطرهایساختداخلچهمیگذرد؟

چشم انداز ابدی در گران ترین فرعی پایتخت!
اجارهیکآپارتمانکلیدنخوردهدرخیابانفلسطینالهیهحداقلششمیلیاردتومانهزینهدارد

 عطر نیش، از 20 میلیون تومان شروع  می شــود و عطرهای کارخانه ای فرانسوی، 
ایتالیایی و آمریکایی بالای دو میلیون تومان قیمت دارند. این تقریبا حرفی اســت 
که با هر بار مراجعه به عطرفروشــی ها، باید منتظر شنیدنش باشید. متوسط قیمت 
عطرهای محبوب خارجی، به اندازه کف حقوق یک کارمند است. در چنین شرایطی، 
بازار عطرهای دست ساز تولید داخل کشور یا کشورهای عربی همسایه داغ شده است. 
طرفداران چنین عطرهایی از ماندگاری بالای آنها حرف می زنند و کسانی که چندان 
علاقه ای به عطرهای دست ساز ندارند، معتقدند این مدل ها نوت های بسیارساده ای 
دارند که باعث می شود کیفیتشان فرسنگ ها از استانداردهای تولیدکنندگان مشهور 
پایین تر باشد. اما به هرحال بازار عطرهای دست ساز و فروشگاه هایی که دست به تولید 

انواع آن ها می زنند، طرفداران خود را دارد.

قهوه ات را گرم و غلیظ بنوش
مقایسهوبررسیپنجقهوهسازکهفروشخوبیدارند



پروفايل
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3975  یکشنبه  7 بهمن  1403

دختر همسایه
درباره جنیفر آنیستون که با شایعه رابطه با اوباما، دوباره نامش بر 

سر زبان ها افتاده است

جنیفر آنیستون این روزها به خاطر شایعه رابطه او با باراک اوباما که 
باز هم شایعه شده باعث به هم خوردن روابط خانوادگی اوباما شده 

مورد توجه قرار گرفته است.
آنیستون متولد ۲۲ بهمن 1347 است. شهرت او با بازی در نقش 

راشل گرین در سریال کمدی فرندز به وجود آمد که از سال 1۹۹4 تا 
۲۰۰4 پخش شد و جوایز امی، گلدن گلوب و انجمن بازیگران سینما را 

برای او به ارمغان آورد.
او کار بازیگری را در سنین پایین و در 1۹ سالگی آغاز کرد و نخستین 

نقش اصلی او در فیلم کمدی ترسناک لپرکان در سال 1۹۹3 بود. او 
مجموعا در چهل فیلم سینمایی بازی کرده است اما تاکنون موفق 

نشده برای این فیلم های سینمایی موفقیت های ویژه ای کسب کند 
 The Morning Show و حتی بازی او در سریال جدیدش یعنی
در اپل تی وی، مورد توجه قرار گرفت و برای آن هم جایزه انجمن 

بازیگران سینما را دریافت کرد.
به این ترتیب باید گفت که آنیستون شهرت خود )که برای او یک 

دارایی 3۰۰ میلیون دلاری به ارمغان آورده را( مدیون بازی در 
سریال ها و البته یک تیپ شخصیتی مشهور به »دختر همسایه« 

است که خیلی مورد پسند آمریکایی هاست. یک تیپ شخصیتی از 
دختری ساده ولی دوست داشتنی. 

آنیستون البته با ازدواج ها و روابط خود نیز مشهور شده است. او در 
سال 1۹۹۸ با برد پیت آشنا شد و پس از دو سال آشنایی، آن ها در ۲۹ 

ژوئیه ۲۰۰۰ در یک عروسی مجلل در مالیبو، 
کالیفرنیا، ازدواج کردند اما در حالی که 

گفته می شود این ازدواج یک نمونه 
نادر از موفقیت در زندگی خانوادگی 
در هالیوود است؛ آن ها در آغاز سال 
۲۰۰5 از هم جدا شدند. در آن زمان 

مشهور شده بود که آنیستون 
قربانی رابطه برد پیت با آنجلینا 

جولی شده است و حتی 
میان طرفداران آنیستون 

و آنجلینا جولی هم 
تنش هایی به وجود آمد. او 
در ماه می ۲۰11 با جاستین 
تروکس بازیگر، کارگردان 

و فیلمنامه نویس آشنا 
شد و آن ها در 1۰ اوت ۲۰1۲ 
نامزد کردند و در 5 آگوست 
۲۰15 در ملک خود ازدواج 

 کردند اما این ازدواج نیز 
در پایان سال ۲۰17 به پایان 

رسید. 

یم
تقو

ششم بهمن سالروز درگذشت آقای مجتبی مینوی است. 
)البته برخی از تاریخ هفتم بهمن هم یاد کرده اند(. مینوی 
یک ادیب، ایران شــناس، مترجم، مصحح و مورخ بود که 
شهرت او مدیون کارهایی است که در زمینه ادبیات کهن 
ایران انجام داده است؛ از شاهنامه و منظومه »ویس و رامین« 
تا ترجمه »کلیله و دمنه« به زبان فارسی. در مورد او 10 نکته 

هست که باید بدانید: 
1    مجتبی مینوی روز 19 بهمن ســال 1۲۸۲ش در 

تهران به دنیا آمد. 
2    پــدر مجتبی مینوی بــرای درس فقــه و اصول به 
سامرا رفته بود و در آنجا از میرزا محمدتقی شیرازی درس 
می گرفت. از سه سالگی تا نه سالگی او در آن شهر گذشت 
و در همان جا به مکتب می رفت و پنج سال و سه ماه بیشتر 
نداشت که به خواندن قرآن و گلستان و حافظ مشغول شد.

3    پس از بازگشت از سامره، نخست در مدرسه »امانت«، 
سپس در مدرســه »اسلام« که ســید محمد طباطبایی، 
پدر سید محمدصادق طباطبایی مشروطه طلب معروف، 
مؤســس آن مدرسه بود و ناظم الاســلام کرمانی، صاحب 
کتاب تاریخ بیداری ایرانیان، معلم و ناظم آنجا بود مشغول 

به تحصیل شد. بعد از آن به مدرسه »افتخاریّه« و سپس به 
دارالفنون رفت. 

4    پس از آن، مدتی کوتاه معلم شد و سپس در عدلیه 
لاهیجان به کار دفترداری پرداخت. در سال 1۲99ش، وارد 
دارالمعلمین شد و ضمن تحصیل در دارالمعلمین، به کار 
تندنویسی در مجلس شورای ملی مشغول شد. پس از آن، 
وارد خدمت وزارت معارف شد و برای مدت کوتاهی ریاست 

کتابخانه معارف را بر عهده گرفت.
5    سپس به پاریس رفت و بعد از آن، عازم لندن شد. در 
آنجا با علاقه فراوان به یاد گرفتن زبان انگلیسی، گاه پیش 
اشخاص و مدتی هم در کینگز کالج و مدرسه پلی تکنیک 

مشغول شد.
6    مجتبی مینوی، از پاریس به تهران آمد و وارد خدمت 
معارف شد و پنج ســال در تهران ماند. این پنج سال، دوره 
کمال کاروری و کاربری او بود. در همین سال ها بود وی نامه 
تنسر و نوروزنامه و اطلال شهر پارسه را چاپ کرد و با صادق 
هدایت کتاب مازیار را نوشت، که تهیه قسمت تاریخی این 
کتاب با وی بود و صادق قســمت نمایش را تهیه کرد و باز 
در همین ســال ها بود که وی »ویس و رامین« و جلد اول 

شاهنامه را چاپ کرد و خلاصه شــاهنامه را هم با مرحوم 
فروغی تهیه کرد و شاهنشاهی ساسانیان، اثر کریستن سن، 
را ترجمه کرد. پــس از چاپ این کتاب بــرای دو ماهی به 
لندن رفت. در لندن بود که کتاب شاهنشــاهی ساسانیان 

توقیف شد.
7    در تمام ایام جنگ )جهانی دوم(، وی در انگلســتان 
بود و در آنجا کارهای مختلفی را انجام داد، از جمله ترجمه 
»اعلان«، نوشــتن کاتالوگ کتاب های چستربیتی در سه 
جلد، همکاری با آرثور آپم پوپ و همسرش فیلیس آکرمن 

در نوشتن کتاب بررسی هنرهای ایران. او تمام هفتاد و دو 
مقاله این کتاب را مطالعه کرد و درباره هر موضوع، مطالب 
و یادداشت هایی از کتب فارســی و عربی فراهم آورد و در 
اختیارشان گذاشــت که همه را ذکر کرده اند، به طوری که 
بیش از صد و پنجاه بار در ایــن کتاب به وی و تذکراتی که 

داده است، اشاره شده است. 
8    او در لندن هم تحصیل می کرد و هم تدریس؛ مثلًا 
پیش هنینگ درس پهلوی می خواند و در آکسفورد تدریس 
می کرد که تا شــروع جنگ ادامه داشت و پس از آن، مدت 
ده سال، برای دستگاه بی بی سی، هفته ای دو گفتار فرهنگی 
تهیه می کرد که بعدا به صورت مقالات متعدد در مجله یغما 
به چاپ رسید و نیز به صورت کتاب های پانزده گفتار و عمر 
دوباره منتشر شد. او در آن گفتارها کلماتی برابر اصطلاحات 
خارجی درست می کرد که امروزه متداول شده است، مثل: 

سخن پراکنی، منشور ملل، منشور آتلانتیک. 
9    در سال 1950م برابر با 13۲9ش، از لندن به استانبول 
رفت و در آنجا ریاست دبستان ایرانیان در استانبول را برای 
مدت چهار ماه به عهده گرفت. او پس از بازگشت  به ایران، 
برای عکس برداری از کتاب هــای موجود در کتابخانه های 
ترکیه اقدام کرد. عکس برداری از کتب منتهی شد به رایزنی 
فرهنگی وی در ترکیه که چهار ســال طول کشید. به این 
ترتیب، مدت اقامت او در ترکیه به شــش ســال رسید. او 
متجاوز از ده، دوازده هــزار جلد از کتاب های خطی موجود 
در کتابخانه های ترکیه را بررسی و یادداشت هایی تهیه کرد.

10    مینــوی، ظهر روز چهارشــنبه ششــم بهمن ماه 
1355ش، درحالی که بیست و چهار ساعت پیش از مرگش 
آخرین نمونه چاپی داستان سیاوش را تصحیح و اجازه چاپ 

داده بود، بر اثر سکته قلبی درگذشت. )ویکی فقه(

خدمتگزار ایران
 درباره مجتبی مینوی، کسی که شاهنامه، ویس و رامین و 

کلیله و دمنه را برای ایرانیان منتشر و ترجمه کرد

     چهره

روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی با تقدیر از تلاش های 
محمد آرام در دوران تصدی معاونت ارزی این بانک، در 
حکمی علیرضا گچ پز زاده را به عنوان سرپرست معاونت 
ارزی بانک مرکزی منصوب کرد. سمتی حساس به ویژه 
در سال های اخیر که قیمت ارز با نوسانات جدی روبرو 
بوده است تا جایی که احمد عراقچی معاون ارزی ولی الله 
سیف، رئیس کل وقت بانک مرکزی و برادرزاده معاون 
وقت وزیر خارجه بازداشت شــد و برای او و نیز شخص 
سیف به اتهام مداخلاتی غیرقانونی در بازار ارز، پرونده 

ایجاد شد. 
رئیس کل بانک مرکزی همچنین در حکم دیگری آرام 
را به ریاست هیات مدیره مرکز مبادله ارز و طلای ایران 

منصوب کرد.
آرام از آذرماه 1401 معاونــت ارزی بانک مرکزی را بر 
عهده داشت؛ گچ پز زاده که مسئولیت معاونت ارزی را 
از امروز بر عهده گرفت، پیشتر معاون امور ارزی و بین 

الملل بانک ملی ایران بود. 
   گچ پززاده کیست؟

آقای گچ پززاده پیش از معاونت امور ارزی و بین الملل 

بانک ملی، رئیس صرافی ملی بوده اســت. او هم چنین 
سابقه عضویت در هیات مدیره بانک سامان را هم دارد. 
از او مصاحبه ای پیدا کردیم در ســال 140۲ با نشریه 
تازه های اقتصاد که در آن ایده هــای خود در زمینه ارز 
را گفته است. ایده هایی که شاید برای مشخص کردن 

وضعیت نحوه مدیریت این بازار باید آن را مرور کرد: 
سیاست گذاری ارزی بانک مرکزی، مداخله نیست

تمام اختیارات و ابزارهای مرجعیت ارزی در اختیار نهاد 
حاکمیتی، یعنی بانک مرکزی، نیست

حدود ۲0 میلیارد دلار منابع ارزی کشــور نزد افرادی 
است که هیچ بهره اقتصادی از آن نمی برند

مداخله در بازار ارز باید از جنس سیاست گذاری باشد
یکی دیگر از دلایل به وجود آمدن بازار غیر رسمی این 
اســت که چون ابزارهای پولی به تعبیری از نرخ ارز گرفته 
شده و وارد جریانات مالی شده است، مردم ایران از این ابزار 
و پدیده ارز به شکل مختلف استفاده و... برای حفظ ارزش 

دارایی هایشــان به ارز رو آورده اند که باعث معضلاتی در 
حوزه اقتصاد کشور شــده و حدود ۲0 میلیارد دلار منابع 
ارزی کشور نزد افرادی است که هیچ بهره اقتصادی از آن 

نمی برند و تنها حفظ ارزش می کنند. 
اگر ابزارهای لازم را داشــتیم، خیلی از افراد به این سمت 

نمی رفتند. 
   عملکرد معاونین ارزی

آقای افشین خانی در دی 1400 به ســمت معاون ارزی 
منصوب شده بود و دلار در دوره معاونت او که کمتر از یک 
سال به طول انجامید از ۲4 هزار تومان به 39 هزار تومان 
رسید یعنی ۶۲.5 درصد. آقای افشین خانی در حال حاضر 

مدیرعامل بانک توسعه صادرات است. 
بعد از او آقای محمد آرام معاون ارزی بانک مرکزی شد و 
دلار در دوره او از 39 هزار تومان به ۸3 هزار تومان رســید 
یعنی 11۲ درصد افزایش. البته آقای آرام دو سال و دو ماه 

این سمت را در اختیار داشت و آقای خانی 11 ماه. 

به  و  مسجدسلیمان  گاز  و  نفت  برداری  بهره  شرکت  مشارکت  با 
مناسبت روز هوای  پاک انجام شد ؛

کاشت 500 اصله نهال در منطقه آلوده به نشت نفت 
و گاز

رحمان  سید   - اهواز 
روز  مناسبت  به  محمدی: 
ملی هوای پاک، با همکاری و 
مشارکت شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان و 
شهرداری این شهر،نظارت اداره حفاظت محیط زیست و حضور 
جمعی از مسئولین و اعضای انجمن های مردم نهاد، تعداد 500 
اصله نهال در محله امین آباد منطقه پشت برج که یکی از مناطق 
آلوده به نشت نفت و گاز در شهر مسجدسلیمان می باشد غرس 
گردید. این مراسم با حضور علیرضا هیهاوند مدیرعامل و جمعی 
از روسا و کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان 
– جهان بین معاونت فرمانداری -علی زلقی دادستان عمومی و 
انقلاب –- مصطفی یوسفی قندعلی رییس اداره حفاظت محیط 
زیست- خسروی عضو شورای اسلامی شهر و جمعی از فعالان و 
علاقمندان به حوزه محیط زیست برگزار شد. مدیرعامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان نیز طی سخنانی گفت: 
اقدام امروز،منطبق برتعهدات قبلی و با انجام عملیات تسطیح و 
آماده سازی محیط و کاشت نهال توسط این شرکت و با مراقبت 
مهندس  گیرد.  می  انجام  شهرداری  توسط  آن  نگهداشت  و 
علیرضا هیهاوند با اشاره به نقش این شرکت در توسعه فضای 
سبز و حفاظت از محیط زیست گفت: سال گذشته تعداد 200 
هزار و امسال نیز تعداد 160 هزار اصله نهال مثمر و غیرمثمر 
در نهالستان های این شرکت تولید و با درخواست و نظارت 
در شهرهای  منابع طبیعی  و  زیست  ادارات حفاظت محیط 
واقع در حوزه عملیاتی این شرکت توزیع گردید. رییس اداره 
حفاظت محیط زیست مسجدسلیمان طی سخنانی با اشاره به 
مصوبه هیأت دولت وقت مبنی بر ایجاد فضای سبز در مناطق 
آلوده به نشت نفت و گاز با هزینه شرکت نفت و نگهداشت 
توسط شهرداری اظهار داشت: ایجاد فضای سبز در این منطقه 
به شهر مسجدسلیمان است ضمن  که جزو مناطق مشرف 
ایجاد نمای منظری شایسته، در بحث تلطیف هوا و همچنین 
سامان بخشیدن به وضعیت آوارها و نخاله های برجای مانده 
از تخریب منازل خالی شده از سکنه تأثیر به سزا و شایسته 
نیز طی  انقلاب مسجدسلیمان  و  دارد. دادستان عمومی  ای 
سخنانی با تقدیر از این اقدام عملی شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مسجدسلیمان در توسعه فضای سبز گفت: ایجاد و توسعه ی 
فضای سبز و مراکز تفریحی نظیر پارک ها جزو نیازهای اساسی 
و مطالبه به حق مردم است که ضرورت دارد به آن توجه ویژه 
گردد. علی زلقی افزود: منطقه ای که امروز این مراسم در آن 
برگزار می شود یکی از بهترین نقاط شهر برای ایجاد فضای سبز 
و احداث پارک کوهستان یا نظیر آن است که به علت باقی ماندن 
تعداد اندکی از منازل تخلیه نشده امکان اقدام تخریب،تسطیح 
و ساماندهی برای شرکت نفت وجود ندارد . وی افزود: از این رو 
از ساکنین عزیز این منازل تقاضا داریم با توجه به مصوبه هیأت 
دولت که به صراحت به حق تأمین منزل بابت جابجایی ساکنین 
تأکید نموده است جهت بهره مندی سایر همشهریان از این 
ساماندهی، نسبت به همکاری با کمیته مربوطه اقدام و پس از 
تخلیه اگر مدعی احقاق حق و مطالبه خسارت بیشتری هستند 

با طرح دعوی در دستگاه قضایی آنرا دنبال نمایند.
جهان بین معاون فرماندار مسجدسلیمان نیز طی سخنانی 
گفت: تسطیح و آماده سازی منازل تخریب شده در مناط آلوده 
به نشت نفت و گاز این شهر فرصت مناسبی است تا از آن 
با رعایت اصول طراحی و بهره گیری از استعدادهای طبیعی 
برای بهبود مناظر شهری و ایجاد جاذبه های گردشگری استفاده 

بهینه نمود.

مدیرکل صمت گیلان :صدور پروانه فعالیت برای 
۱۶5 واحد تولیدی گیلان

به  رضازاده:  زهرا   - رشت 
گزارش روابط عمومی اداره کل 
صمت گیلان ؛ 20 فعال برتر 
گیلان  کارآفرینی  اکوسیستم 
در چهار حوزه مراکز مشاوره، 
فضاهای کار اشتراکی، شتاب دهنده ها و کافه های کارآفرینی در 
همایشی با حضور استاندار و جمعی از مسئولان استان تجلیل 
شدند.، تیمور پورحیدری عصر چهارشنبه در این همایش اظهار 
کرد: تولید و اشتغال دغدغه اصلی کشور و استان است. مدیرکل 
صمت گیلان با اشاره به چالش های ناترازی انرژی در حوزه صنایع 
و تولید بیان کرد: ناتراری انرژی صنایع گیلان را با چالش روبرو کرد 
که البته با برنامه ریزی صورت گرفته این چالش تا حدودی رفع شده 
است. پورحیدری با اشاره به چالش تأمین سوخت صنایع برای تولید 
برق اضافه کرد: تأمین سوخت صنایع گیلان در دستور کار قرار 
دارد. وی با بیان اینکه تأمین ارز برای خرید صنایع ترکیبی پیگیری 
می شود، افزود: صنایع برای تجهیز و به روزرسانی با چالش نوسانات 
کاهش  از  انتقاد  با  گیلان  مدیرکل صمت  مواجه هستند.  ارزی 
اعتبارات تبصره 1۸ برای واحدهای تولیدی استان بیان کرد: سهم 
صنعت گیلان در اعتبارات تبصره 1۸ بسیار ناچیز است. پورحیدری 
از احیای 115 واحد راکد در گیلان خبر داد و اضافه کرد: تأمین 
منابع مالی جهت حمایت از تولید و صنعت بسیار اهمیت دارد. 
وی با اشاره به بلاتکلیفی برخی صنایع دانه درشت در گیلان افزود: 
تعیین تکلیف صنایع بزرگ گیلان در دستور کار قرار دارد. مدیرکل 
صمت گیلان از صدور پروانه فعالیت برای 165 واحد تولیدی از 
ابتدای سال جاری تاکنون در این استان خبر داد و بیان کرد: برای 
احداث این کارخانجات 6 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری توسط 
بخش خصوصی در گیلان صورت گرفته است. گفتنی است، این 
همایش به همت انجمن کار آفرینی و مشاوره خدمات کسب و کار 
استان گیلان، در سالن بانک ملی استان با همکاری اداره کل صمت 

و اداره کار رفاه اجتماعی استان برگزار گردید.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان:
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان:

استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، راه حل مطمئن 
برای رفع ناترازی در حوزه برق است

گرگان- فیروزه سادات یعقوبی: نشست معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار گلستان با عبدالجلال ایری رئیس فراکسیون 
نظارت بر صنعت آب و برق کشور و نماینده مردم غرب گلستان 
در مجلس شورای اسلامی و مدیران مرتبط استانی در راستای 
اجرای پروژه بزرگ انرژی های تجدیدپذیر)پنل های خورشیدی( 
گلستان برگزار شد.سیدمهدی مهیائی در این نشست اظهار داشت: 
صنعت برق به یکی از مهم ترین فرآیند های کلان در اقتصاد جهانی 
تبدیل شده است که با افزایش نگرانی ها در مورد تغییرات اقلیمی و 
تأثیر محیط زیستی تولید برق، انرژی های تجدیدپذیر به عنوان راه 
حلی پایدار و زیست محیطی برای تأمین انرژی مورد نیاز جهان در 
معرض توجه قرار گرفته اند.وی افزود: یکی از بزرگ ترین فرصت ها 
در انرژی های تجدیدپذیر، کاهش هزینه های تولید و بهره برداری 
است لذا توسعه ی بهره وری موجب می شود تا هزینه تولید کاهش 
یابد و این انرژی ها به رقابتی تر شدن در برابر سوخت های فسیلی 
کمک می کنند.معاون عمرانی استاندار تصریح کرد: انرژی های 
تجدیدپذیر نه تنها یک نیاز زیست محیطی بلکه یک فرصت بزرگ 
اقتصادی برای صنعت برق است که بازار  فناوری های جدید در این 
زمینه می توانند به پایدارتر شدن و تنوع بیشتر منابع انرژی کمک 
کنند.مهیائی ادامه داد: با توجه به چالش ها و فرصت های موجود، 
سرمایه گذاری هوشمندانه و توسعه فناوری های نوین می تواند راه 
را برای آینده ای پاک تر باز کند و کشور را از مشکل بزرگ ناترازی 

رهایی بخشد.

توسعه جایگاه های cng در سیستان و بلوچستان در 
اولویت اول کشور است

زاهدان - محمد شکوهی فر: 
مدیر طرح سی ان جی شرکت 
پخش فرآورده های نفتی کشور 
گفت: ساخت و توسعه جایگاه 
های عرضه cng در سیستان 
و بلوچستان نسبت به سایر استان های کشور در اولویت قرار دارد. 
مدیر طرح cng شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و هیأت 
همراه در بازدید دو روزه )دوم و سوم بهمن ماه سال جاری( از منطقه 
احداث cng منطقه  و کارگاه های در حال  از جایگاهها  زاهدان، 
بازدید کردند. رحمان سالاری، احداث و توسعه جایگاه های cng در 
 cng سیستان و بلوچستان را مهمترین اولویت توسعه جایگاه های
کشور عنوان کرد و افزود: احداث جایگاههای cng از سوی سرمایه 
گذار در حال انجام است و با تلاش های انجام شده، امید است تا پایان 
سال جاری تعداد 5 جایگاه جدید cng در زاهدان، زابل و خاش به 
بهره برداری برسد. مدیر طرح cng شرکت ملی پخش همچنین 
گفت: مشوق های لازم از جمله تخصیص تجهیزات رایگان راه اندازی 
جایگاههای cng که در هیچ جای کشور صورت نگرفته، در سیستان 
و بلوچستان به سرمایه گذاران اختصاص می یابد. وی امکان ثبت 
نام تمامی خودروها در سیستان و بلوچستان در طرح گازسوز کردن 
خودروها را از دیگر مشوق های رونق صنعت cng در سیستان و 
بلوچستان عنوان نمود. سالاری گفت: هم اکنون سایت ثبت نام 
 GCR.NIOPDC.IR گاز سوز کردن خودرو به نشانی اینترنتی
بدون محدودیت در سیستان و بلوچستان باز بوده و متقاضیان می 
توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه زاهدان نیز حضور مسئولین شرکت ملی پخش در 
سیستان و بلوچستان را از دلایل اهتمام شرکت به توسعه جایگاه 
های cng در سیستان و بلوچستان عنوان کرد. قربانعلی مردانی ابراز 
امیدواری کرد، در صورت مشارکت بخش خصوصی و بهره برداری از 
طرح های در حال اجرای جایگاه های سوخت مایع و cng وضعیت 
سوخت رسانی در استان در سطح بسیار مطلوبی قرار خواهد گرفت. 
رحمان سالاری و هیأت همراه با سفر به سیستان و بلوچستان از 
طرح های در حال اجرای cng، جایگاه های عرضه سوخت و کارگاه 
های گازسوز کردن خودروها در زاهدان و زابل بازدید و در جلسه 
فرمانداری شهرستان زابل با حضور معاون فرماندار، مسئولین محلی و 

جمعی از متقاضیان جایگاه های cng  شرکت کردند.

فعالیت تشکلهای مردمی برای پیشگیری ازآسیبهای 
اجتماعی لازم ، موثر و نیاز جامعه است

گرگان –فیروزه سادات یعقوبی: دکتر »محمد حمیدی« 
سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان 
در بازدید از دوره توانمندسازی  سازمانهای مردم نهاد و فعالین 
اجتماعی در پیشگیری از اعتیاد، اظهار داشت:درمان اعتیاد بسیار 
سخت، پرهزینه و پیچیده است لذا بهترین کار پیشگیری است، 
فعالیت تشکل های مردمی در حوزه پیشگیری از اعتیاد بسیار 
مهم اصولی و انسانی است.گرفتاری های معیشتی، فضای مجازی، 
تبلیغات مسموم و دسیسه های دشمنان که گسترش اعتیاد نیز 
یکی از آنها است، شرایطی را به جامعه تحمیل کرده که لازم است 
افراد دلسوز و خیرخواه در قالب تشکل های مردمی برای نجات 
جامعه از آلودگی و آسیب های اجتماعی به میدان بیایند.فعالیت 
تشکل های اجتماعی و گروه های دلسوز که ایثارگرانه بدون درنظر 
گرفتن منفعت مالی و با نیت الهی خود را وقف نجات جامعه می 
کنند بسیار ارزشمند است.کار شما لازم موثر و نیاز جامعه است و 
معتقدیم هرقدر سمن ها و تشکل های مردم نهاد فعال تر شوند کار 
دولت در خدمت رسانی و انجام وظایف راحت تر خواهد شد.اداره 
کل اجتماعی و شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر باید دستگاه 
های اجرایی را در جهت کمک به تشکل های مردمی جهت دهی 

نمایند تا بتوانند موثرتر باشند

خبر

ماموریتدشوارآقایگچپززاده
ازمعاونارزیجدیدبانکمرکزیچهمیدانیم؟
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1   خیلــی از کارگردان های وطنــی و خارجی تجربه 
حضور مقابل دوربین خود و همکاران را داشــته اند. برخی 
موفق بودند و برخی نه. منوچهر هادی نیز با شتاب به سمت 
بازیگری می رود و حالا سومین تجربه جدی اش در اثری از 
خود را به ثبت رسانده است. او پیش از این سابقه بازی در 
فیلم  های »حدود هشــت صبح« و »ملاقات با طوطی« را 

داشته است.
2   روز گذشته خبر آمد که ضبط ســریال »یک، سه، 
هفت« با حضور همزمان منوچهر هادی به عنوان کارگردان 
و بازیگر در تهــران ادامه دارد. این ســریال در حالی وارد 
مرحله تولید شده اســت که هنوز سریال قبلی هادی )ماه 
عســل( روی آنتن نرفته. از آنجا که ســریال های اخیر او 
در شــبکه خانگی ناکام بودند، تلویزیون باید دســت نگه 
می داشت تا بازخورد مخاطب نسبت به »ماه عسل« را ببیند 

و بعد به این کارگردان اعتماد کند.
3   بــا این خبر یاد تجربــه بازی اخیر هــادی افتادیم. 
ویدئوهایی که از »حدود هشــت صبح« منتشــر می شد، 
خبر از یک فیلم ملتهب می  داد. آن را که دیدیم پی بردیم 
با یک اثر ضعیف با موضوع تکراری و پرداخت دم  دســتی 
مواجه هســتیم. عملکرد بازیگران هم ضعیف بود و در این 
میان منوچهر هادی بدترین مواجهه با نقش را داشت. آقای 
کارگردان خودش نقش امیر مهدی را بازی کرد که پس از 
دیدن یک پیامک اشتباهی در گوشی همسر خود )دریا با 
بازی یکتا ناصر( مشکوک می شود. یک سوال مهم با دیدن 
فیلم پیش آمد که اگر این دو، سال ها با اعتماد به یکدیگر 
زندگی کرده  اند، این دیوانه بازی مرگبار چه بود دیگر؟! طبعا 
بخشــی از دلیل عدم باورپذیر رفتار امیر، بازی اغراق  آمیز 

منوچهر هادی است. 
4   تجربه ناموفق منوچهر هادی از حضور در فیلم »حدود 
هشت صبح« نسبت به موفقیت این کارگردان- بازیگر در 
سریال »یک، ســه، هفت« بدبین مان می کند. ضمن آنکه 
عموما مســئولیت همزمان بازیگــری و کارگردانی نتایج 
مطلوب به همراه نداشــته اســت. منتظر پخش ســریال 
و قضاوت درباره کیفیــت آن و نیز بــازی منوچهر هادی 
می مانیم. ســریالی که پژمان بازغی، دارا حیایی، فاطیما 
بهارمست، لعیا زنگنه، مریم مومن، ســیما تیرانداز، رزیتا 
غفاری و حمید گودرزی دیگر بازیگران آن هستند. در خبر 
رسمی مربوط به سریال آمده است: »یک، سه، هفت« در 
عین دنبال کردن یک خط روایی مشخص که مخاطبان را 
با فراز و نشیب  زندگی شخصیت های اصلی همراه می کند، 
به دلیل وجود خرده داستان هایی که در هر قسمت دنبال 

می شود، از بازیگران متعددی بهره می برد.

آقای کارگردان دوباره هوس بازیگری کرده است

اعتماد به نفس هادی

   آنالیز    رصد خانه

پنجشنبه )4 بهمن( اولین مسابقه مافیایی »دن« در پلتفرم فیلم نت منتشر شد. این 
محصول، تازه ترین دورخیز برای تولید یک مســابقه مافیایی است که تغییراتی در 
شیوه اجرا دارد. »دن« با حضور شرکت کنندگان مردمی تولید شده و همین اولین 
آسیب آن است. چون چنین محصولاتی با حضور چهره های مطرح صاحب مخاطب 
نسبی شده اند. امیر علی نبویان یکی از مربیان است و خیلی زود دلیل حضورش در 
مسابقه مشخص شد. او اینجا هم برند خوراکی را تبلیغ می کند! حامد آهنگی و بهار 
قاسمی نیز به عوان مربی حضور دارند که در نهایت پی بردیم از نظر ذهن مافیایی 
عقب تر از شرکت کنندگان هستند. »دن« شباهتی آشــکار به مسابقه تلویزیونی 
»شــهروند و مافیا« دارد. با این تفاوت که اینجا مخاطب باید گیگ بســوزاند ولی 

مسابقه آنقدر قدرت ندارد که طیف زیادی را با خود همراه سازد.

اغلب نقدهای رســانه ای و نظرات کاربران حکم به شکست »قهوه پدری« می دهد. 
جواد فرحانی تهیه کننده این ســریال اما نمی خواهد واقعیت را بپذیرد. او در پاسخ 
به نقدهایی که درباره »قهوه پدری« وجود دارد، به ایلنا گفته: »خوشبختانه امروز 
سریال »قهوه پدری« جزو پربیننده  ترین سریال های نمایش خانگی است و میزان 
مخاطبان این ســریال را در بازخوردهایی که در جامعه صورت گرفته هم می  توان 
دید. مهران مدیــری پیش تولید اثر بعدی  اش را هم آغاز کرده و اگر یک فیلمســاز 
اثر قبلی  اش شکست  خورده باشد نمی تواند با این سرعت به سراغ اثر بعدی برود و 
مطمئناً سرمایه گذارها و تهیه کننده  ها با او به راحتی همکاری نمی  کنند.« اول اینکه 
میزان مخاطب، دلیلی موجه برای کیفیت بالای آثار نیســت. دوم اینکه به هر حال 
مهران مدیری همیشه پیشنهاد کار دارد؛ حتی اگر اثر  قبلی اش شکست خورده باشد.

سریال تاریخی »رویای نیمه شب« ساخته حسن  آخوندپور که مراحل پس تولید خود را 
پشت سر می  گذارد قرار است به عنوان سریال ویژه رمضان از یکی از پلتفرم ها منتشر شود. 
این خبر را فیلم نیوز منتشر کرده و نوشته است: »سریال رویای نیمه  شب دومین ساخته 
حسن آخوند پور بعد از ســریال تلویزیونی »عشق کوفی« اســت. فیلمنامه این سریال 
توسط سید حسین امیرجهانی با نگاهی به رمانی به همین نام نوشته مظفر سالاری به 
نگارش درآمده است. محسن قصابیان، بهاره افشاری، آیدا ماهیانی، حسن معجونی، نادر 
سلیمانی، سعید شریف، سوگل طهماسبی، نسیم ادبی و… از جمله بازیگران »رویای 
نیمه شب« هستند.« با این حساب، پلتفرم  ها هم مثل تلویزیون صاحب باکس ویژه پخش 
سریال در ماه رمضان خواهند شد. »رویای نیمه شب« سرآغاز این اتفاق است و باید دید 

آیا در سال های بعد این بازه زمانی سر و شکل استاندارد خواهد گرفت یا نه.

چطور بود روز      »دُن« کپی مافیایی با تبلیغ یک برند

باور کنید روز      قهوه پدری ناکام است

تصمیم روز      رویای نیمه شب برای رمضان

روز گذشته خبری منتشر شد 
مبنی بر اینکه مرکز تحقیقات 

سازمان صداوسیما، سریال 
تاریخی »مهیار عیار« را به 

عنوان پربیننده ترین سریال 
سیمافیلم در سال ۱۴۰۳ 

اعلام کرده است. یادش بخیر 
روزهایی که آمار سریال ها 

بالای 5۰ درصد مخاطب بود!

زی
د  با

03عد
10

  مجموعه مستند جدید ۳ 
قسمتی »شکسپیر: ظهور یک 

نابغه« محصول سال ۲۰۲۳ کشور 
انگلستان از ۷ بهمن در سه شب 

متوالی  ساعت ۲۲ به روی آنتن 
شبکه چهار می رود. این مستند 

در دسته بندی زندگینامه و 
تاریخی می گنجد و توانسته امتیاز 

 IMDB ۷/5 از ۱۰ را از سایت
کسب کند.

برنامه »سینما بانو« تصمیم 
دارد با مرور متن و حواشی 

چهل و سومین جشنواره فیلم 
فجر به جایگاه و نقش زنان در 

سینما بپردازد. این ویژه برنامه 
به سردبیری سحر قناعتی و 

تهیه کنندگی و اجرای مونا اورعی 
از ۱۰ بهمن هر روز ساعت ۱۳ از 
شبکه تهران پخش خواهد شد.

38 درصد بیننده جای خوشحالی ندارد

گروه تلویزیون   
 هفتصبح

 Documental این مسابقه با الهام از برنامه ژاپنی
سه سال پیش ایرانیزه و منتشر شد و خیلی زود جای 
خود را میان مخاطبان باز کرد. احســان علیخانی و 
همکاران در پاسخ به درخواست های مکرر، بالاخره 
فصل دوم را با عنــوان »جوکر؛ طبقــه 21« آماده 
کردند. از همان فصل اول، جدال بر سر کیفیت سری 
جدید مسابقه کلید خورد و در کنار آن، شوخی های 
منشوری، مورد انتقاد قرار گرفت. نکته مهم »جوکر 
2« شکســتن تابوی خانم ها در مسابقه است که از 
قضا نتیجــه مطلوب بود و هنــگام پخش فصل های 
مربوط به آنها اعتراض ها کاهش یافت. حالا »جوکر« 
به مرحله فینال آقایان رســیده اســت که کیفیت 

قسمت اول آن پایین تر از انتظارها بوده.

   مورد اول| ترکیب شرکت کنندگان
اولین ایــراد فینال »جوکر 2« مربوط اســت به ترکیب 
شــرکت کنندگان. علی اوجی، علی صادقی، قدرت  الله 
ایزدی، حمید لولایی، رضا شــفیعی  جم، نصرالله رادش، 
نیما شعبان  نژاد و شهرام قائدی حاضران در مرحله فینال 
هستند که شش نفر از آنها در سری دوم حضور داشتند. 
قابل درک است که ســازندگان ناچار به انتخاب چنین 

ترکیبی بوده اند؛ چون برخی فرصت همکاری نداشتند 
و گروهی اساسا پا به صحنه »جوکر« نمی گذارند. برای 
مخاطب، فرامتن مهم نیســت و با خود می گوید بیشتر 
شــرکت کنندگان را چندی پیش در پنج قسمت دیده. 
بدتر اینکه اغلب آنها عملکردی ضعیف داشتند. بنابراین، 
اولین عاملی کــه به فینال »جوکر« لطمــه وارد کرده، 

مربوط به شرکت کنندگان است. 

   مورد دوم| عملکرد شرکت کنندگان
گاهی یک ترکیب تکراری، نتیجه جذاب و دلنشــین به 
همراه دارد. درباره قســمت اول »جوکر« اما باید اذعان 
کرد آقایان، فاقــد خلاقیت مبتنی بر کمــدی بودند و 
شوخی های شــان همان اشــارات دوپهلوی آشنا بود و 
کمی رقص و آواز. مثلا در بخش »جوکر تایم«، قدرت الله 
ایزدی نقش یک مرغ را بازی کرد و می توانید حدس بزنید 
شوخی های منشوری چگونه شکل گرفت. فعلا مسئله ما، 
درستی یا نادرستی جنس شوخی ها نیست؛ بلکه مراد این 
است که آقایان محترم، با سابقه طولانی در ژانر کمدی، 
چرا ملاحت کافی ندارند؟ چرا تا کم می آورند سراغ رقص 
و نیش های دردسرساز می روند؟ مگر خانم ها بدون توسل 
به چنین مواردی، موفق نشــدند و رضایت حداکثری به 

دست نیاوردند؟ 

   مورد سوم| خالی از شگفتانه
صحبت از »جوکر« است و فینال آن. پس توقع می رود از 

همان گام اول ایده های منحصر به فرد رو شود تا مخاطب 
یک دل سیر بخندد. قسمت نخست اما از این ویژگی ها 
بهره نمی بــرد و مخاطب با اتفاقات و مــواردی تکراری 
مواجه می شود. شاید اگر سابقه ذهنی وجود نداشت، تا 
این حد »جوکر« مورد انتقاد قرار نمی گرفت. چه کنیم 
که خود مسابقه، ســطح توقع را بالا برده است و احسان 
علیخانی بــرای ادامه آن چالش هایی اساســی پیش رو 
دارد. در هر حــال، گروه نویســندگان باید چالش های 
جذاب تری برای شروع فینال طراحی می کرد. ضمنا لازم 
بود موقعیتی برای آقایانِ کم نمک شکل بگیرد تا بیش از 

حد مقابل دوربین رها و بی خاصیت نباشند.

   مورد چهارم| استفاده بد از استاد
برنامه »ممیزی« یک شخصیت بامزه دارد به اسم استاد 
با بازی وحید آقاپور. او ممیز اســت و فیلم و سریال ها و 
ترانه ها را بر اســاس ســلیقه خود تغییر می دهد. استاد، 
محبوب اســت چون با زبان کمدی حــرف دل مردم را 
می زنــد. ســازندگان »جوکر« پیش خــود فکر کردند 
چطــور می توانند جــواب منتقدان مســابقه را بدهند 
و به این نتیجه رســیدند که اســتاد را از »ممیزی« به 
»جوکر« بیاورند. استاد به احسان علیخانی و بخش های 
مختلف مســابقه گیر داد اما جز چند لحظه، باقی موارد 
دلنشین و خنده آور نبود. چرا؟ چون استاد در قالب برنامه 
»ممیزی« و با همراهی حامد جوادزاده موفق اســت؛ نه 

در یک صحنه شلوغ. 

   مورد پنجم| ساختار
»جوکر« در هر فصل یک مقدمه طولانی دارد که شامل 
معارفه شــرکت کنندگان، بگو بخند آنها، بیان نظرشان 
درباره رقابت مقابل دوربین و... اســت. اگر آنها سر حال 
باشند، لحظات مفرحی شکل می گیرد؛ اگر نه فقط وقت 
مخاطب هدر می رود. پیش درآمد اولین قســمت فینال 
»جوکر2« جزو مواردِ خالی از جذابیت کافی است. دلیل 
اصلی همانی اســت که گفتیم: اکثر شرکت کنندگان را 
تازه ملاقات کرده بودیم و دیدار تازه با آنها توام با هیجان 
نبود. شوخی و کل کل و نکاتی از این دست هم آنقدر ویژه 
نبودند که سرگرم شویم و لبخند بزنیم. با این حساب چرا 
در تدوین، بخش های اضافه کوتاه نشد و ریتم بالا نرفت؟ 
از طرفی، حضور شخصیت استاد، مسیر مسابقه را برای 
لحظات زیادی منحرف کرد. با این اتفاق یاد »شام ایرانی« 
افتادیم که رسالتش چیز دیگری است اما بخش زیادی از 
آن به بازی مافیا گذشت! استاد حدود نیم ساعت پس از 
شروع »جوکر« پا به مسابقه گذاشت و تازه بعد از گذشت 
20 دقیقه و بــه عبارتی در دقیقــه 50 »جوکر«، زنگ 
مسابقه نواخته شــد تا رقابت برای »نخندیدن« شروع 
شود. چرا این کار زودتر انجام نشد و فضای برنامه بیش 
از حد رها بود؟ عدم توجه به چنین نکات بدیهی، لطمه 
مضاعف به اولین قسمت فینال آقایان در »جوکر 2« وارد 
کرده است. امیدواریم قسمت های بعدی این رئالیتی شو 

خنده و نشاط به قدر کفایت داشته باشد.
فصل پنجــم »جوکر« مقدمــه ای طولانی داشــت و 
نزدیک به نیم ساعت به معارفه و احوال پرسی و شوخی 
شرکت کننده ها و صحبت آن ها مقابل دوربین گذشت. 
این در حالی اســت که اغلــب حاضران در مســابقه را 
چندی پیش ملاقات کرده بودیــم و باید موقع تدوین، 
ضرباهنگ بــالا می رفت. نکته مهم تر: شــوخی و حرف 
شرکت کنندگان به همراه رقص حمید لولایی و قدرت الله 
ایزدی تکراری و خالی از جذابیت کافی بودند. این موارد 

اما کوتاه نشدند تا وقت و گیگ هدر رود!

اولین قسمت از فینال »جوکر 2« نتوانست انتظارها را برآورده سازد. تحلیل این مسابقه را در گزارش 
هفت صبح بخوانید

 عصر یخبندان!

         منظر اول| آمار مهیار عیار بر اســاس گزارش پایگاه اطلاع رسانی ســیما، ســریال »مهیار عیار« پس از 
مجموعه های نوروزی امسال، با 38/5درصد بیننده عنوان پرمخاطب ترین محصول مرکز سیمافیلم عنوان شده 
است. در ادامه این خبر شاهد یک تحلیل پر آب و تاب درباره سریال هستیم. مثلا عنوان شده: »سریال  »مهیار 
عیار« به کارگردانی سیدجمال ســیدحاتمی و تهیه کنندگی بهروز مفید بر اساس فیلمنامه ای از محمدرضا 
محمدی نیکو از تولیدات گروه تاریخی سیمافیلم است که پس از سریال »روشن تر از خاموشی« ساخته حسن 
فتحی که با محوریت زندگی ملاصدرای شــیرازی در ســال ۱3۷۹ در این مرکز تولید شده بود، جدی ترین 
مجموعه ای است که قصه آن در عصر صفویه روایت می شود و پس از گذشت ربع قرن از ساخت این مجموعه، 
مجدد مخاطب را در حال و هوای آن دوران قرار می دهد.« راستش این میزان مخاطب جای خوشحالی ندارد. 
وانگهی، »مهیار عیار« یک سریال معمولی بود که اتفاقا نقدهایی جدی درباره رویکرد تاریخی آن وارد است. 

         منظر دوم| آمار سریال های قبلی برای اینکه مشخص شود، سریال های کنونی تلویزیون وضعیتی مطلوب 
پیش مخاطبان ندارند، آمار چند مورد از سال های قبل را مرور می کنیم: »طبق نظرسنجی مرکز تحقیقات 
سازمان صدا و سیما درباره برنامه های صدا و سیما در نوروز ۱402، سریال »نون خ 4« با 83.5 درصد بیننده 
و ۷8.6 درصد رضایت در میان مخاطبان سریال ها در صدر قرار دارد و سریال »آتش و باد« نیز با 48.3 درصد 
بیننده و ۷6.3 درصد رضایت در رتبه دوم قرار دارد.« این خبر مربوط به سال های خیلی دور نیست و داریم از 
نوروز ۱402 حرف می زنیم. کمی عقب تر برویم تا یادمان بیاید »پایتخت۱«، 62.8 مخاطب، »وضعیت  سفید« 
60 درصد مخاطب و »ساختمان پزشکان « 58درصد مخاطب داشته اند. شاید گفته شود حالا پلتفرم ها رقیبی 
جدی هستند و نیز ذائقه ها تغییر کرده است. حرفی نیست اما در همین شرایط اگر کار خوب تولید و پخش 
شود، شاهد آمار مخاطب بالای 50 درصد خواهیم بود. اغلب محصولات کنونی اما فاقد قدرت کافی هستند.
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کارت گرافیک به قیمت خون !

همان طور که انتظار می رفت، کارت هــای گرافیک RTX 5090 با قیمت 
های نجومی و چندین برابر ارزش واقعی در فروشگاه ها به فروش می رسند. 
شرکت انویدیا در جریان نمایشــگاه CES 2025 از نسل بعدی کارت های 
گرافیک خود موســوم به بلک ول پرده برداشــت. همزمان با این معرفی و 
اعلام قیمت مدل پرچمدار این نسل یعنی RTX 5090، جدا از حواشی ها 
و انتقادها، برخی از گیمرها امیدوار بودند که انویدیا مانع از تشکیل بازار سیاه 
برای فروش این کارت ها شود. با این وجود، به نظر می رسد که شرکت انویدیا 
نتوانسته این انتظارها را برآورده کند و مشابه سال های گذشته، کارت های 
جدید انویدیا تا چندین برابر قیمت واقعی فروخته می شــوند. در واقع، اگر 
نگاهی به فروشگاه های اینترنتی از جمله ای بی بیاندازید، مشاهده می کنید 
که برخی از افراد کارت هــای گرافیک RTX 5090 را تــا 7000 دلار به 
فروش می رسانند. نکته قابل توجه این است که پرچمدار این نسل از کارت 
گرافیک انویدیا هنوز راهی بازار نشــده و این قیمت های نجومی صرفا برای 
پیش خرید آن اســت. البته، به طور میانگین، این کارت گرافیک با قیمتی 
در محدوده 4000 دلار معامله می شود که حتی این مبلغ نیز دو برابر قیمت 
 RTX است. لازم به ذکر است که کارت گرافیک )MSRP( واقعی و مصوب
5090 در تاریخ 30 ژانویه ســال جاری میلادی )11 بهمن ماه پیش رو( با 
قیمت پایه 1999 دلار وارد بازار خواهد شد. تحلیلگرها پیش بینی می کنند 
که موجودی کارت گرافیک RTX 5090 در همان لحظه های اولیه به پایان 
برسد و مشابه آنچه که در چند سال گذشته اتفاق افتاده بود، خرید مستقیم 

این کارت کار سختی باشد.

طول عمر دو برابری انسان با هوش مصنوعی
پیشــرفت های ســریع این روزها 
در حوزه هــوش مصنوعی به یکی 
از موضوعــات داغ و جذاب تبدیل 
شده است. این فناوری به ویژه در 
زمینه های پزشکی و زیست شناسی 
می تواند به طرز شگفت انگیزی بر 
روی طول عمر انسان تأثیر بگذارد. 
دَریو آمودئی، مدیرعامل شــرکت 
آنتروپیک بــا حضــور در مجمع 
جهانی اقتصــاد در داووس به این 
موضوع اشاره کرد و گفت که اگر ما 
واقعا بتوانیم از پتانسیل های هوش مصنوعی به خوبی استفاده کنیم، ممکن 
است طول عمر انســان ها در عرض 5 تا 10 ســال دو برابر شود! به گزارش 
گجت نیوز، آمودئی به این نکته اشــاره کرد که اگر هــوش مصنوعی بتواند 
کارهای یک قرن در زمینه زیست شناسی را در مدت 5 تا 10 سال انجام دهد، 
ایده دو برابر شدن طول عمر انسان ها دور از ذهن نیست. او گفت: اگر باور کنیم 
که دو برابر کردن عمر بشر به 100 سال زمان نیاز دارد، پس این امکان وجود 
دارد که با پیشرفت های هوش مصنوعی، این زمان به 5 تا 10 سال کاهش پیدا 
کند. این اظهارات نشان دهنده چشــم انداز بزرگی برای آینده انسان هاست. 
به عنوان مثال، اگر هوش مصنوعی بتواند در شناســایی و توسعه داروها به ما 
کمک کند، می تواند زمان لازم برای کشف داروهای جدید را از سال ها به ماه ها 
کاهش دهد. این پیشرفت ها می تواند به درمان بیماری های مزمن و خطرناک 

کمک کند و در نهایت به افزایش طول عمر انسان ها منجر شود.

اینستاگرام به دنبال جذب کاربران تیک تاک
همزمان با تصمیــم دادگاه عالی 
آمریکا برای ممنوعیت تیک تاک 
از 19 ژانویــه، اینســتاگرام اعلام 
کرد دو ویژگی جــذاب جدید به 
بخش Reels خــود اضافه کرده 
است. این حرکت هوشمندانه برای 
جذب کاربران احتمالی تیک تاک 
صورت گرفته که ممکن است پس 
از بسته شــدن این اپلیکیشن به 
دنبال یک پلتفرم جایگزین باشند. 
اولیــن ویژگی، امکان مشــاهده 
ریل هایی اســت که دوستان شــما آن ها را پســندیده یا یادداشت گذاری 
کرده اند. این گزینه در گوشه سمت راســت بالای تب Reels ظاهر خواهد 
شد و به شما اجازه می دهد به طور مستقیم با فعالیت دوستانتان تعامل کنید. 
دومین ویژگی، اضافه شدن یک نوار پاسخ دهی )Reply Bar( است که با 
آن می توانید به ســرعت مکالمات جدیدی را پیرامون محتوای جذاب آغاز 
کنید. اینستاگرام اعلام کرده که این قابلیت ها نه تنها تعامل بیشتری میان 
کاربران ایجاد می کند، بلکه فرصتی عالی برای دیده شــدن بیشتر ریل های 
شما توسط افرادی است که شما را دنبال نمی کنند. به این ترتیب، کاربران 
جدیدی که از تیک تاک مهاجرت می کنند می توانند تجربه ای مشابه و حتی 

جذاب تر داشته باشند.

نقش تعیین کننده ترامپ در ناسا
درحالی که دولت جدیــد ترامپ زمام امور کاخ ســفید را در 
دســت می گیرد، گمانه زنی های داغ دربــاره چگونگی تغییر 
مســیر و اولویت های ناســا و به طور کلی اصلاح گسترده تر 
سیاســت های فضایی، مطرح شده اســت. تغییرات سریع و 
عمیق می تواند بر تعدادی از حوزه هــای فضا، ازجمله آینده 
برنامه آرتمیس ناسا، لغو پروژه های هزینه بر دولتی، حمایت 
بیشــتر از بخش خصوصی و عملکرد خود ناسا تاثیر بگذارد. 
در ماه ها و ســال های آینده، با تقابل جناح هایی که خواستار 
کاهش بودجه یا تقویت هزینه ها در حوزه های مهم هستند، 
کشمکش بر سر تعیین جهت و وسعت برنامه های مختلف ناسا 
و سایر آژانس های دولتی ادامه خواهد یافت. در ادامه به برخی 
از مهم ترین حوزه هایی که احتمــالًا در دولت جدید آمریکا 
دستخوش تغییرات چشــمگیر خواهند شد، اشاره می کنیم. 
یکی از موضوعات بزرگ که می تواند در تغییر مســیر ناســا، 
روابط ایالات متحده با شریکان بین المللی فضایی اش و عرصه 
ژئوپولیتیک به شــدت اثرگذار باشــد، آینده برنامه آرتمیس 
اســت. برنامه آرتمیس که در دوره نخست ریاست جمهوری 
ترامپ با هدف بازگرداندن انســان به ماه پایه گذاری شــد و 
در دوره ریاســت جمهوری بایدن ادامه یافت، چندین سال از 
برنامه زمانی خود عقب افتاده و به دلیل تاخیرها و مشکلات 
فنی، تحت نظارت و بازبینی سنگین قرار دارد. ایلان ماسک، 
بنیان گذار و مدیرعامل اسپیس ایکس که نقش بسیار فعالی 
در کارزار انتخاباتی ترامپ داشــت و یکی از مدیران »وزارت 
بهره وری« دولت جدید است، سوم ژانویه در شبکه اجتماعی 
ایکس گفت: »ما مستقیم به مریخ می رویم. ماه حواس پرتی 
است.« اظهارنظر جنجالی ماســک به نوعی در سخنرانی روز 
تحلیف دونالد ترامپ نیز بازتاب یافت؛ زمانی که رئیس جمهور 
جدید اعلام کرد فضانوردان آمریکایی پرچم ایالات متحده را 
روی مریخ قرار خواهند داد. ماســک به ترامپ گفته که اعزام 
انســان به مریخ تا پیش از پایان دوره ریاســت جمهوری وی 
در ســال ۲0۲9 امکان پذیر اســت. البته اگر منطقی باشیم، 
بسیار بعید اســت که ماموریت مریخی سرنشــین دار تا آن 
تاریخ انجام شــود. هرچند نفوذ ظاهری ماسک ممکن است 
به بروز تغییــرات احتمالی در برنامه آرتمیس تعبیر شــود، 
اصلاح و بازتعریف جهت گیری ناســا به این آســانی نخواهد 
بود؛ زیرا کنگره ایالات متحده نقش بزرگی در هر نوع تحولی 
ایفا می کند. مارسیا اســمیت، بنیان گذار و سردبیر وب سایت 
»اسپیس پالیسی آنلاین« به اســپیس دات کام گفت: »دولت 
جدید ترامپ ممکن است تلاش کند از سفر به ماه صرف نظر 
کند و مســتقیم به مریخ برود؛ اما انتظــار دارم مثل اوباما در 
سال ۲010، با واکنش منفی کنگره مواجه شود. کنگره برنامه 
ماه به مریــخ می خواهد نه فقط یکی یــا دیگری« رهاکردن 
ماه به عنوان یک هدف، پیامدهــای ژئوپولیتیکی نیز خواهد 
داشــت؛ زیرا چین به عنوان رقیب ایالات متحده و متحدان 
این کشور، برنامه قمری اختصاصی خود را به پیش می برد و با 
همکاری روسیه و دیگر کشورهای همسو قصد دارد پایگاهی 
به نام ایســتگاه تحقیقاتی بین المللی قمــری )ILRS( را تا 
دهه آینده روی ماه احداث کنــد. بااین حال، احتمال می رود 
برخی از جنبه هــای برنامه آرتمیس مانند ایســتگاه قمری 
گیت وی که ســکویی مداری برای انتقال فضانوردان از مدار 
ماه به سطح ماه اســت، به دلیل هزینه های بالا و تاخیرهای 
زیاد مورد انتقاد دولت ترامپ قرار بگیرد. اگر مدیریت جدید 
ناسا تصمیم بگیرد هرگونه تغییری در برنامه گیت وی اعمال 
کند، این اقدام می تواند برای همکاران بین المللی ناســا مثل 
آژانس فضایی اروپا، آژانس فضایی کانادا و آژانس کاوش های 
هوافضای ژاپن که از قبل مشغول کار روی سخت افزار ایستگاه 
مداری قمری بوده اند، پیامدهایی داشته باشد. اینکه گیت وی 
همچنان بخشی از برنامه آرتمیس باقی بماند یا ساخت تمام 
یا قسمتی از آن به بخش خصوصی واگذار شود، پرسش  هایی 
هستند که هنوز پاسخ مطمئن ندارند. یکی دیگر از موضوعات 
مبهم، آینده موشک اسپیس لانچ سیســتم )SLS(، پرتابگر 
یک بارمصرف ناســا برای انجام ماموریت های سرنشــین دار 
برنامه آرتمیس است. ایلان ماسک قبلًا نظرات خود را درباره 
آرتمیس اعلام و این برنامه را بســیار ناکارآمد توصیف کرده 
بود. درنتیجه می توان انتظار داشت که وزارت بهره وری تحت 
رهبری ماسک به ناســا توصیه کند که به جای اسپیس لانچ 
سیستم و فضاپیمای اوراین، از استارشیپ به عنوان جایگزینی 
کاملًا چندبارمصرف و بسیار ارزان تر استفاده کند. بااین حال، 
کنارگذاشتن اسپیس لانچ سیســتم که به دلیل هزینه های 
ناپایدار، تاخیرهای متعدد و کنترل کیفیت ضعیف بوئینگ، 
پیمانکار اصلی پروژه، مــورد انتقاد قرار گرفتــه، احتمالًا با 
مقاومت شدید کنگره مواجه خواهد شــد. به گفته اسمیت، 
دولت جدید ممکن است تلاش کند پروژه پرهزینه اسپیس 
لانچ سیستم را لغو کند؛ اما SLS که ساخت آن در لایحه مجوز 
ناسا در سال ۲010 مطرح شــد، از حمایت زیادی در کنگره 

آمریکا برخوردار است.

    گوشی های سری گلکسی S25 با بهره مندی 
از رابط کاربــری One UI 7، گامی بلند در جهت 
تحقق همراه هوشــمندی برداشــته اند که به طور 
هوشــمندانه نیازها و ترجیحات شخصی کاربران 
را درک کرده و تجربیات شخصی ســازی شده ای را 
با حفظ کامل حریم خصوصــی ارائه می کنند. این 
سری، آغازگر چشم اندازی مشترک با گوگل برای 
خلق نســل جدیدی از سیســتم عامل اندروید، با 
تمرکز بر هوش مصنوعی اســت؛ چشم اندازی که 
توسعه دهندگان و شــرکای متعددی را از سراسر 
جهان گرد هم آورده اســت. گوشــی های گلکسی 
اس ۲5 سامسونگ با بهره گیری از عامل های هوش 
مصنوعی چندوجهی، قادر به تحلیل و تفسیر جامع 
داده هــای مختلف از جمله متن، صــوت، تصویر و 
ویدئو هستند. این قابلیت، امکان برقراری تعاملات 
طبیعی و هوشــمندانه با دســتگاه را فراهم آورده 
اســت. علاوه بر این، با یکپارچگی با قابلیت بهبود 
یافته Circle to Search گوگل، جست وجوهای 
کاربران به طور قابل توجهی سریع تر و دقیق تر شده و 
امکان شناسایی سریع اطلاعات مهمی مانند شماره 
تلفن، آدرس ایمیل و آدرس وبسایت از طریق یک 
ضربه ســاده روی صفحه نمایش فراهم شده است. 

سری گلکســی S25 با بهره گیری از الگوریتم های 
پیشرفته، پیشنهادهای هوشمندانه و مرتبطی را بر 
اساس محتوای جستجوی کاربران ارائه می دهد تا 
به آن ها در یافتن سریع ترین و بهترین مسیر برای 
انجام اقدامات مورد نظر کمک کند. علاوه بر این، با 
بهبود چشمگیر در عملکرد چند وظیفگی، کاربران 
می توانند به سادگی و سرعت بین برنامه های مختلف 
جابه جا شده و اقداماتی نظیر ارسال و اشتراک گذاری 
فایل های GIF یا ذخیره سازی اطلاعات رویدادها را 

به صورت لحظه ای انجام دهند.
   سری گلکســی S25 با ارتقای قابل توجه در 
درک زبان طبیعی، امکان تعاملات روزمره کاربران 
را به سطحی جدید رسانده است. این گوشی های 
هوشمند با بهره گیری از فناوری پیشرفته، قادر به 
درک دقیق و اجرای دســتورهای پیچیده صوتی 
هســتند. به عنوان مثال، کاربران می توانند با یک 
درخواست ساده، تصاویر مورد نظر خود را در گالری 
پیدا کرده یا تنظیمات نمایشگر مانند اندازه فونت 
را به دلخواه تغییر دهند. با فشــردن و نگه داشتن 
کلید کناری دستگاه، دســتیار هوشمند جمینای 
فعال شــده و امکان جابه جایی آسان و سریع بین 
اپلیکیشــن های متنوعی همچون سامســونگ، 

گوگل و سایر اپلیکیشن های شــخص ثالث نظیر 
اسپاتیفای را برای کاربران فراهم می آورد. به عنوان 
مثال، تنها با یک فرمان صوتی ساده، می توان برنامه 
مسابقات تیم ورزشی مورد علاقه را یافته و به طور 
خودکار به تقویم سامسونگ اضافه کرد. گوشی های 
سری گلکســی اس ۲5 سامســونگ با گسترش 
چشــمگیر ابزارهای هوش مصنوعی گلکســی یا 
Galaxy AI، تعاملات کاربــران را در حوزه های 
ارتباط، بهره وری و خلاقیت به سطحی جدید ارتقا 
داده اند. ویژگی های نوآورانه ای مانند رونویســی و 
خلاصه ســازی تماس ها )Call Transcript و 
Call Summary(، ســازماندهی مکالمــات را 
تســهیل می کنند. همچنین، قابلیت های دستیار 
نوشتاری )Writing Assist( نظیر خلاصه سازی 
خودکار محتوا یا قالب بندی هوشمند یادداشت ها، 
امکان تولید محتوا با کیفیت بالا و انتخاب ســریع 
متن را فراهم می آورنــد. علاوه بر این، دســتیار 
طراحی )Drawing Assist( با ترکیب خلاقانه 
طرح های اولیه، متن و درخواســت های تصویری، 
ابــزاری قدرتمند برای تجســم و تحقق ایده های 

کاربران به شمار می رود.
   در عصر کنونــی که هــوش مصنوعی نقش 

پررنگی در زندگــی روزمره ایفــا می کند، حفظ 
تعادل بین شخصی ســازی و حریــم خصوصی از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت. ســری گلکسی 
S25 با بهره گیری از موتور داده های شــخصی یا 
Personal Data Engine، رویکــردی نوین 
برای دســتیابی به این تعادل ارائــه می دهد. این 
موتور با تحلیل ایمن داده های کاربر مستقیما روی 
دستگاه، امکان شخصی سازی دقیق و هوشمندانه 
ویژگی های مختلف گوشــی را فراهــم می آورد. 
به عنوان مثــال، کاربران می توانند با اســتفاده از 
زبان طبیعی به جســت وجوی تصاویر قدیمی در 
گالری پرداخته یا از پیشــنهادهای هوشــمندانه 
Now Brief در صفحــه قفــل از طریــق نوار 
هوشــمند Now Bar برای برنامه ریزی بهتر روز 
خود بهره مند شــوند. این رویکــرد نه تنها تجربه 
کاربری را بهینه ســازی می کند، بلکــه به حفظ 
حریم خصوصی کاربران نیز کمک شایانی می کند. 
گوشی های گلکسی اس ۲5 سامسونگ به عنوان 
اولین گوشــی های هوشــمند در جهان از تراشه 
سفارشی اسنپدراگون 8 الیت گلکسی بهره می برند. 
این تراشــه که با همکاری سامســونگ و کوالکام 
بهینه سازی شده است، قدرتمندترین پردازنده ای 

است که تاکنون در سری گلکسی به کار رفته است. 
با افزایش قابل توجه عملکرد واحد پردازش عصبی 
)NPU(، پردازنــده مرکــزی )CPU( و پردازنده 
گرافیکی )GPU( به ترتیب به میزان 40 درصد، 37 
درصد و 30 درصد نسبت به نسل قبل، این تراشه 
امکان اجرای روان و کارآمد عملیات پیچیده هوش 
مصنوعی، از جمله ویرایش مولد مبتنی بر فضای 
ابری یــا Generative Edit  را فراهم می آورد. 
این امــر، تجربه ای بی نظیر از هــوش مصنوعی را 
برای کاربران گلکســی S25 به ارمغان می آورد. 
سری گلکسی S25 سامســونگ با بهره گیری از 
حسگرهای تصویر پیشرفته و موتور پردازش تصویر 
قدرتمند ProVisual، تحولی شگرف در دنیای 
عکاســی موبایلی ایجاد کرده است. این دستگاه ها 
با ارائه جزئیات بی نظیر و دقت رنگ فوق العاده در 
هر شرایط نوری، اســتانداردهای جدیدی را برای 
عکاسی با گوشی هوشمند تعریف می کنند. به ویژه، 
گلکسی S25 اولترا با حسگر فوق عریض یا اولترا 
واید 50 مگاپیکسلی که نسبت به نسل قبلی )1۲ 
مگاپیکسل( ارتقای چشمگیری یافته، تصاویری با 
وضوح و شفافیت بی نظیر و میدان دید گسترده تر 

را ثبت می کند.

  تحلیل 

ســی پی یو از مهم ترین اجــزای کامپیوتر اســت و 
مشــکلات عملکردی آن می تواند تأثیــر زیادی بر 
کارایی سیستم شــما داشته باشــد. اما چطور باید 
متوجه شد که زمان ارتقای CPU فرا رسیده؟ برخی ها 
می گویند پردازنده ای که ســالم باشد، بدون مشکل 
کار می کند و پردازنده ای که خراب باشــد، سیستم 
را با علائم مشــخص، دچار مشکل می کند. به همین 
خاطر سوال این است که چطور قبل از اینکه دیر بشود 
اقدام به ارتقای پردازنده خود کنیم؟ سی پی یو یکی 
از مهم ترین اجزای هر کامپیوتری است، حتی اگر آن 
را برای بازی اســتفاده نکنید. این قطعه در عملکرد 
کلی سیستم تأثیر زیادی دارد و حتی در صورتی که 
کارت گرافیکی ندارید، می توانید با اســتفاده از سی 
پی یوهایی که گرافیک مجتمع دارند، سیستم خود 
را راه اندازی کنید. اما برخــلاف کارت گرافیک ها که 

اغلب به طور مرتب ارتقا می یابند، بسیاری از کاربران 
به طور معمول به ارتقای CPU فکر نکرده و این قطعه 
را تغییر نمی دهند. چرا که برای ارتقا نیاز به تعویض 
مادربرد و به تبع آن، ارتقای رم هم خواهند داشت. با 
این حال، نگه داشتن یک سی پی یو قدیمی برای مدت 
طولانی می تواند مشکلاتی در عملکرد سیستم به ویژه 
در بازی ها ایجاد کند. اگر CPU شما دیگر قادر به ارائه 
عملکرد مطلوب نیســت یا در انجام وظایف پیچیده 
کم می آورد، زمان آن رسیده که به ارتقا فکر کنید. اما 
ارتقا مداوم هر سال یا دو سال یک بار، مشابه تعویض 
گوشی هوشــمند، ممکن اســت به ارتقای عملکرد 
چشمگیر منجر نشود. در نتیجه شــاید فقط هزینه 
اضافی برای شما به همراه داشته باشد. برای تشخیص 
زمان مناسب برای ارتقا سی پی یو، بهتر است عملکرد 
سیستم خود را به دقت زیر نظر بگیرید. همچنین به 

علائمی که نشان می دهند سیســتم شما به قدرت 
بیشــتری نیاز دارد، توجه کنید. این علائم می توانند 
شامل کاهش سرعت سیستم، تأخیر در پردازش های 
سنگین یا مشــکلات در اجرای بازی ها و برنامه های 
جدید باشند. البته در ادامه به شکل بسیار کامل تر و 
بهتر به این موضوع خواهیــم پرداخت. یکی از علائم 
شایع که نشان می دهد زمان ارتقای CPU فرا رسیده، 
هنگ کردن مداوم کامپیوتر است. اگر متوجه شدید 
که سیستم شما در حین اجرای چندین برنامه به طور 
همزمان، به طور موقتی به اصطلاح فریز یا دچار کرش 
می شود، احتمالًا ســی پی یو شما تحت فشار زیادی 
قرار دارد و قادر به پاســخگویی به تقاضای پردازشی 
نیست. این مشکل زمانی اتفاق می افتد که برنامه ها 
 CPU و بازی های ســنگین در حال اجرا هســتند و
نمی تواند به طور مؤثر آن ها را پــردازش کند. علاوه 
بر هنگ کردن، کرش کردن های مکرر در برنامه های 
سنگین یا بازی ها نیز می تواند نشانه ای از ضعف سی 
پی یو باشــد. اگرچه این مشکل ممکن است به دلیل 

نرم افزارهای بهینه نشده یا سخت افزارهای ناسازگار 
باشد. اما در بسیاری از موارد، ســی پی یو قدیمی یا 
ناکافی نیز می تواند عامل اصلی این کرش ها باشــد. 
در چنین شرایطی، بررسی عملکرد سیستم و ارتقای 
پردازنده می تواند راه حل مناســبی باشد. همچنین، 
دمای بالای ســی پی یو می تواند باعث فریز شدن و 
هنگ کردن سیستم شود. زمانی که دمای پردازنده 
از 90 درجه بالاتر می رود، سیســتم برای جلوگیری 
از آســیب به قطعات، ســرعت پردازنــده را کاهش 
می دهد تا دما کاهش یابد. در صورتی که این مشکل 
را مشــاهده کردید، می توانید با نصب نرم افزارهایی 
مانند Core Temp، دمای CPU و سرعت کلاک 
)فرکانس( آن را بررســی کنید. اگر بعــد از تعویض 
خمیر حرارتی یا سیستم خنک کننده، همچنان این 
مشکل وجود داشــت، احتمالًا زمان ارتقای سی پی 
یو فرا رسیده اســت. اگر با وجود تمام تلاش ها برای 
بهینه سازی سیســتم و تغییر قطعات خنک کننده، 
هنوز مشکلاتی مانند هنگ کردن و کرش کردن مداوم 

دارید، بهتر است به فکر خرید یک سی پی یو جدید 
باشید. مصرف پایین از کارت گرافیک )GPU( یکی 
از نشــانه های بارز وجود گلوگاه در پردازنده مرکزی 
)CPU( است. این بدان معناست که سی پی یو قادر به 
پردازش دستورات به اندازه ای سریع که کارت گرافیک 
نیاز دارد، نیســت. در نتیجه، کارت گرافیک شــما 

نمی تواند به پتانسیل کامل خود برسد. در این شرایط، 
از ابزاری مانند MSI Afterburner برای نظارت بر 
عملکرد سیستم استفاده کنید، مشاهده خواهید کرد 
که میزان استفاده از کارت گرافیک به ندرت به 100 
درصد می رسد. به طور ایده آل، هنگام بازی، استفاده 

از GPU باید بالای 80 درصد باشد.

ذرهبین
میلادمیرکانی

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریک
هفتهاخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

BladeChimera
TeamLadybug           سازنده

81          متوسط امتیاز
فراموشیگرفتنشخصیتاصلیو
درادامهروایتپیشزمینهداستانی
آنیکیازتکنیکهایروایتیاست
کهدربسیاریازبازیهاشاهدآن

هستیم.دراینبازیهمدقیقاباهمین
ایدهسروکارداریموشخصیتیرا
کنترلمیکنیمکهحافظهخودرا
ازدستدادهوحالابایدباشمشیر

سخنگویشبهدنبالخاطرات
گذشتهبرود.


VoidpetDungeon
Voidpet           سازنده
5هزار          متوسط امتیاز

بازیVoidpetDungeonیکی
ازجدیدتریننقشآفرینیهایی
هستکهبادنبالکردنساختار
گیمپلینوبتیسعیکردهحرفی

تازهبرایگفتنداشتهباشد.
هرچندکهازدیدتجربهکلیبازی
شاهدنکتهجدیدینیستیماما
اینبازیبرایموضوعطراحی

شخصیتهایاصلیتمرکزخودرا
رویحیواناتخانگیگذاشتهکه
میتوانیدآنهاراجذب،آموزشو

ارتقادهید.

وقت تعویض پردازنده رسیده ؟
  بررسی کوتاه

بازگشت به ریشه های نقش آفرینی


BrainCheck

KidsGamesLLC           سازنده
100هزار          متوسط امتیاز

بازیهایپازلرویتلفنهایهوشمندجاندوبارهایگرفتهو
توانستهاندباساختارهایساده،طرفدارانبسیاریپیداکنند.
یکیازاینبازیهاBrainCheckاستکهازمجموعهمعماهای

منطقیشکلگرفتهکهباتصویرپیشرویمخاطبقرارمیگیرند.
معماهاییکهبهخصوصمیتوانندموردتوجهمخاطبهایکمسن

وسالقرارگیرند.


LonelyMountains

MegagonIndustries           سازنده
86          متوسط امتیاز

ایدهطراحیکردنیکبازیویدئوییبامحوریتاسکیروی
برفتنهادربازیهایورزشیبامحوریتاینموضوعمورد
توجهقرارمیگرفت.حالاامادریکبازیغیرورزشیشاهد
حضوراسکیبهعنوانمحوریتگیمپلیهستیم.جاییکه

شمابایدباهمراهیتعداددیگریشخصیت،جانسالمبهدر
ببرید.

نــام »مایک لیــدلاو« در صنعــت بازی بــه برخی 
از مهم ترین آثار نســل ششــم و هفتم گره خورده. 
 Jade Empire، او که در خلــق بازی هایی نظیــر
Mass Effect و مجموعــه Dragon Age نقش 
داشــته، بخشــی جدایی ناپذیر از تاریخ بازی ها به 
شمار می رود. Laidlaw در سال ۲0۲0 تصمیم به 
 Yellow Brick تاسیس اســتودیویی جدید به نام
Games گرفت تــا پروژه هــای خود را بــه دور از 
دردســر کمپانی های بزرگ پیگیری کند. او در این 
راه تنها نبــود و برخی از توســعه دهندگان با تجربه 
استودیوی کبک Ubisoft نیز به او در استودیوی تازه 
تاسیس اش ملحق شــدند. اولین پروژه این استودیو، 
Eternal Strands نام دارد که به دلیل سابقه خوب 
توســعه دهنده های آن، امید زیادی بــه آن می رود. 
آیا این بازی می تواند ســتاره ای دیگر در رزومه پربار 

Mike Laidlaw و همکاران اش باشد یا به تجربه ای 
تلخ برای شــان تبدیل می شــود؟ با برخوردن به نام 
 Eternal افراد خوش سابقه ای که در توســعه بازی
Strands نقش داشــتند، به جذابیت دنیای این اثر 
امیدوار می شویم. این امید در همان لحظات اول، کم 
کم جای خود را به ناامیدی می دهد. با این که جهانی 
که این بازی پیش روی گیمرها قرار می دهد زیباست، 
اما به سرعت نقاط ضعف اش نمایان می شود. گرافیک 
هنری از جذابیت های بازی اســت. محیط های شاد 
و رنگارنگ و سرشــار از ریزه کاری سبب می شود که 
 Eternal هیچ گاه از تماشــای زیبایی های بصــری
Strands خسته نشــویم. حجم بالای جزییاتی که 
در زره شــخصیت اصلی به کار رفته قابل قبول است. 
طراحی دشمنان با همان ذوق و حوصله ای انجام شده 
که در ســایر اجزای محیط مشــاهده می شود. البته 

سایر شخصیت ها طراحی منحصربه فردی نداشته و 
نمونه های شبیه به آن ها را به وفور در بازی های دیگر 
دیده ایم. متاسفانه بقیه اجزای جهان بازی نیز تعریف 
 Eternal Strands چندانی ندارد. هرچند داستان
جالب توجه بوده و ارزشمند است اما شخصیت های 
بازی نمی توانند چرخ های آن را به حرکت درآورده و 
گیمرها را برای تجربه داستان بازی تا پایان نگه دارند. 
شخصیت ها به شــکلی غیر طبیعی مهربان و مودب 
هستند؛ آن قدر که احســاس تظاهر و عدم صداقت را 
منتقل می کنند. همه با هم مهربان هستند و شک و 
تردیدشان نسبت به شخصیت اصلی، در همان چند 
دقیقه اول از بین می رود. روند اعتماد شخصیت ها به 
یکدیگر به شدت غیر طبیعی و مصنوعی است و باعث 
نمی شود که به آن ها و روابط شــان علاقه مند شویم. 
به نظر می رســد که دیالوگ های رد و بدل شده بین 
شخصیت ها به امن ترین شکل ممکن نوشته شده تا 
کســی حس نکند که به او توهین شده. چالش های 
احساسی داســتانی به هیچ عنوان به شخصیت های 

بازی سرایت نکرده و آن ها را تحت تاثیر قرار نمی دهد. 
این سبب شده تا شخصیت های بازی جذابیت خود را 
از دست بدهند و با یکدیگر فرق چندانی نداشته باشند. 
اهمیتی ندارد که داســتان بازی چقدر جذاب است، 
هنگامی که مهم ترین اجزای آن یعنی شــخصیت ها 
کیفیت بسیار پایینی داشته باشند، داستان نیز پیش 
نمی رود. اما هرقدر شخصیت  پردازی و دیالوگ ها بی 
کیفیت و ضعیف هستند، موسیقی بازی و صداگذاری 
قوی است. موسیقی دل نشین بازی لذت گشت وگذار 
در محیــط را بیش تــر می کنــد. صداپیشــه های 
شــخصیت ها را برخی از با تجربه تریــن هنرمندان 
عرصه صدا تشکیل می دهند. این موضوع شبیه به سرو 
کردن یک نوشیدنی بسیار بدمزه در زیباترین لیوان 
است که علی رغم همه زیبایی های اش، نمی توان از آن 
لذت برد. دیالوگ های فراموش شدنی و خسته کننده 
بازی با هنر خاصی بیان می شــوند. اما هیچ  چیزی، 
حتی زیباترین صداهــا نیز نمی توانــد دیالوگ ها را 
نجات داده و قابل تحمل کند. توسعه دهندگان بازی 

در اســتودیوی Yellow Brick Games تلاش 
کرده اند تا در اولین بازی شــان، عناصر مد نظر خود 
را به طوری عرضه کنند که بلند پروازی های شان به 
تجربه بازی لطمه نزده و کیفیت مکانیک های بازی را 
پایین نیاورد. اما مشــکل دقیقا همین پیش روی امن 
اســت. رویکرد توســعه دهنده ها در بازی شان سبب 
شــده تا Eternal Strands به یک اثــر تکراری 

تبدیل شود که چیز خاصی برای عرضه ندارد. اکشن 
بازی سطحی اســت. عناصر جادویی که می توانست 
جذاب ترین عنصر گیم پلی و برگ برنده بازی باشد، به 
شکلی ابتدایی به اجرا درآمده و به سرعت رنگ خود 
را از دست می دهد. طراحی خسته کننده مراحل نیز 
کمک چندانی به شرایط بد بازی نکرده و روند تکراری 

شدن را تسریع می کند. 
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برایسالهاژانراستراتژیازمحبوبیتبالایی
برخورداربودودرزیرسبکهایمختلفیتوسعه
پیدامیکرداماحالاباآندورانفاصلهبسیاری

داریم.بازیIDUNسعیکردههماناصول
همیشگیزیرشاخهژانراستراتژیدرسبک

TowerDefenseراباظاهریمتفاوتارائهکندو
دراینمسیرموفقظاهرشده.

  بی سیم

خداحافظی با یک عصر دیجیتال
سونی اعلام کرده که از فوریه )بهمن و اسفند( آخرین کارخانه تولید دیسک های 
بلوری را تعطیل می کند و به این ترتیب به مشارکت 18  ساله خود در این فرمت 
پایان می دهد. این تصمیم همچنین پایان تولید رسانه های ذخیره سازی اپتیکال 
)نوری( توســط این شــرکت را رقم می زند؛ شــرکت ژاپنی می گوید برنامه ای 
برای معرفی جانشــینی بــرای بلوری ندارد. ایــن تصمیم همچنیــن بر تولید 
 MiniDV قابل ضبط و کاست های MD Data ،مینی دیسک های قابل ضبط
تأثیر می گذارد. به گزارش تامزهاردور، ســونی پیش از  این در میانه سال ۲0۲4 
تولید دیســک های بلوری مصرفی و سایر رســانه های اپتیکال را متوقف کرده 
بود و تولید تنها برای مشــتریان تجاری ادامه داشــت؛ اما این روند نیز به دلیل 
به صرفه نبودن از لحاظ مالی ادامه دار نماند. رشــد سریع سرویس های استریم، 
کاهش شــدید تقاضا برای رســانه های فیزیکی و افت فروش آن ها به مشتریان 
تجاری را به همراه داشــت و در نهایت، تصمیم به توقف کامل تولید آن ها گرفته 
شد. فرمت بلوری، که نسخه اولیه اش در سال ۲000 رونمایی شده بود، در سال 
۲00۶ به عنوان جانشــینی برای DVD معرفی شد. این فرمت توانست به لطف 
همکاری های سونی با استودیوهای فیلم ســازی و به کارگیری فناوری بلوری در 
کنسول بازی ســونی پلی استیشــن 3، بر فرمت HD DVD توشیبا غلبه کند. 
با وجود موفقیت اولیه، گذار به ذخیره ســازی دیجیتال و سرویس های استریم 
باعث شد رسانه های اپتیکال کم تر مورد توجه مصرف کنندگان قرار گیرند. توقف 
تولید بلوری می تواند به مرور پیدا کردن دیسک ها و پخش کننده های بلوری را در 
فروشگاه ها کمیاب کند؛ اما این محصولات همچنان در پلتفرم های آنلاین مانند 
آمازون دردسترس خواهند بود. کاربران و ســازمان ها اغلب برای ذخیره سازی 
فایل های مهم به ذخیره سازی ابری یا هارد درایوها روی می آورند. ذخیره سازی 
ابری معمولًا هزینه ماهانه دارد و از لحاظ امنیتی نیز همیشه قابل  اعتماد نیست. 
هارددرایوها نیز عمر مفیدی در حدود پنج سال دارند و در صورت انتقال ندادن 
داده ها به درایو جدید، خطر از دســت رفتن اطلاعات وجود دارد. دیســک های 
اپتیکال به دلیل دوام شان اغلب برای ذخیره سازی بلندمدت ترجیح داده می شوند 
و در صورت نگهداری مناسب می توانند برای دهه ها دوام بیاورند. این ویژگی آن ها 

را به گزینه ای مناسب برای آرشیو محتوا تبدیل کرده است.

رونمایی از خانواده تازه نفس گلکسی
معرفی نسل جدید تلفن های هوشمند پرچمدار سامسونگ

نینجاگیدن4رسما
معرفیشد

مایکروسافتتاییدکردهاستکه
4NinjaGaidenدرحالتوسعه
Teamاست.اینبازیباهمکاری
NinjaوPlatinumGamesدر

حالتوسعهاستوتوسطانتشارات
XboxGameStudiosمنتشر
خواهدشدوقراراستبرایپاییز
XboxSeriesX،PS52025برای
وPCعرضهشود.اینبازیدرروز
اولرویXboxGamePassنیز

دردسترسخواهدبود.ایننسخه
Ninjaجدیدترینبازیدرسری
NinjaGaidenپسازGaiden
3است.نسخهسوممجموعهدر
سال2012برروی360Xboxو
PS3منتشرشد.اینبازیدارای

Yakumoیکقهرمانجدیدبهنام
خواهدبودودردنیاییتازهقرار

خواهدگرفتکهبازیکنانمیتوانند
خودرادریکتجربهکاملًاجدید
غرقکنند.قهرمانهمیشگیاین
RyuHayabusaبازیهمچنان
استکهنقشمحوریدرداستان
Ninjaبازیخواهدداشت.بازی

4Gaidenدرتوکیواتفاقمیافتد
کهبهشدتتحتتأثیردنیایاموات

دگرگونشدهاست.

گ
الو

آن

فردادمعبودی|درهرسالآثاریدرصنعتبازیهایویدئوییمنتشرمیشوندکهآنطورکه
بایدوشایدسهمخودراازبازاریکهاغلبچشمشبهدنبالبازیهایبزرگاستنگرفتهو
توجهیکهشایستهآنهستندرادریافتنکردهاند.آثاریکهمیتوانآنهاراآندرریتدویا
قدرنادیدهقلمدادنمودودرمقیاسبزرگتر،وقتیبهکیفیتبسیاریازآنهانگاهیداشته
باشیم،ناشــناختهبودنآنهادلیلمنطقیدیگریبهجزعدمتواناییدرایجادکمپینهای
تبلیغاتیقابلملاحظهندارد.پانزدهعنوانیکهدراینلیستبهآنهاخواهیمپرداختبازیهای
آندرریتدسال2024خواهندبود،بااینحالدراینمطلبصرفابهآثارینمیپردازیمکهبه
اندازهکافیموردتمجیدواقعنشدهاندویاارزششاننادیدهگرفتهشدهباشد.آثاریکهزیر
سایهبازیهایبزرگترقرارگرفتند،موردبیتوجهیواقعشــدندویابهاندازهکافیتجربه

نشدندهمدراینفهرستمورداشارهواقعخواهندشد.

مصطفیمعصومپور|شرکتسامسونگالکترونیکسبامعرفیگوشیهایگلکسیاس25اولترا،
گلکسیاس25پلاسوگلکسیاس25قدمبزرگیدرجهتارائهپیشرفتهترینوهوشمندانهترین
تجربهکاربریدرحوزهموبایلبرداشتواستانداردیجدیدبرایگوشیهایمجهزبهفناوریهوش
مصنوعیتعریفکرد.گوشیهایسامسونگسریگلکسیS25،بااتکابرعواملهوشمصنوعی
چندوجهی،گامنخستاینشرکتکرهایدرراستایتحققچشماندازمتحولسازیشیوهتعامل
کاربرانباتلفنهایهمراهومحیطپیرامونآنهامحسوبمیشود.اینسریازمحصولاتبابهرهگیری
ازفناوریهاینوینهوشمصنوعی،نویدبخشتجربهکاربریبینظیروآیندهنگرانهاست.چیپست
اختصاصیاسنپدراگون8الیتکهبهطورویژهبرایسریگلکسیطراحیوسفارشیسازیشده
است،توانپردازشیقابلتوجهیرابرایارتقایقابلیتهایهوشمصنوعیگلکسیفراهممیآورد.
اینچیپستبابهرهگیریازنسلجدیدموتورپروویژوالگلکسی،امکاناتگستردهایرادرحوزه

عکاسیوفیلمبرداریبهارمغانآوردهوتجربهکاربریبصریرابهسطحیجدیدارتقامیدهد.

Nine Sols  
ممکن است از خودتان سوال کنید که با عرضه روی 
تمامی کنســول ها پس از انتشار موفق روی پلتفرم 
رایانه های شخصی و دریافت دو نامزدی در رویداد 
پیــش روی Indie Game Awards، چگونــه 
ممکن است یک بازی قدرنادیده تلقی شود؟ جواب 
بدین شرح اســت که فارغ از روایت داستانی ظریف 
و پیچیده با اســتفاده از دیالوگ های فراوان، عنوان 
Nine Sols را می توانید همان دنباله ای برای بازی 
Hollow Knight به حساب بیاورید که بسیاری از 
ما منتظرش هستیم. دنیای غنی و خاطره انگیز که به 
تم سایبرپانکی آمیخته شده، بستری ایده آل را برای 
جستجو و اکتشاف مهیا می کند با این حال مهم تر 
از هر چیز سیستم مبارزات درگیرکننده آن نیازمند 
به کارگیری ترکیبی از کمبوها، دفع حملات و ارتقای 
قدرت های موجود بوده و همگی این موارد، موجب 
می شــود تا Nine Sols به اثری فراتر از چیزی که 
از آن صحبت شــد، تبدیل شــود. اگر منتظر بازی 
Hollow Knight Silksong هســتید، بدون 
معطلی به تجربه بازی Nine Sols مشغول شده تا 

متوجه شوید چرا به به عنوان گزینه اول در فهرست 
بازی های آندرریتد سال ۲0۲4 مطرح شده است.

Banishers: Ghosts of New Eden  
دنباله معنوی بازی Vampyr ســاخته استودیو 
دونت ناد )Don’t Nod( بــه طور معقولی نمرات 
مناســبی دریافت کرد اما عملکرد تجاری ضعیفی 
داشــت که احتمالا می توان دلیل آن را ناشی از زیر 
ســایه قرار گرفتن آثار بزرگ دیگری بدانیم. عنوان 
Banishers: Ghosts of New Eden در فوریه 
۲0۲4 منتشر شــد یعنی در همان ماهی که بازی 
 Granblue بازی ،Rebirth 7 Final Fantasy
Fantasy: Relink و بــازی Helldivers ۲ نیز 
عرضه شده بودند، به همین دلیل به هیچ وجه فرصت 
عرض اندامــی را در مقابل عناوین بــزرگ مذکور 
به دســت نیاورد. اگر پیش از این نــام این بازی به 
 Banishers: Ghosts گوش تان نخورده بود، بازی
of New Eden ارزش امتحــان و وقت شــما را 
خواهد داشــت. اولا، گیم پلی اعتیــادآور آن قدرت 
ســلاح گرم ســنتی را در کنار توانایی های معنوی 
قرار می دهد که بی شــباهت به سیستم اثری چون 

بازی Control نیز نیســت. از سوی دیگر، عنوان 
Banishers دارای روایتی اســت که به بررســی 
عشــق و اندوه میان دو نیمه  گمشده می پردازد آن 
هم در حالی که این دو به همراه یکدیگر به شــکار 

ارواح می پردازند.
I Am Your Beast  

آیا تاکنون دل تان نخواســته تا به تجربه یک شوتر 
مخفی کاری به همــراه حجم فراوانی از اکشــن و 
 I Am Your Beast پویایی مشغول شوید؟ بازی
 Strange( ساخته اســتودیو استرنج اســکافولد
Scaffold( ممکن است همان گزینه مدنظر شما 
باشــد. به عنوان یک مامور مخفی بازنشسته، شما 
مجبور به بازگشــت به درگیری شــده و به عنوان 
یک فرد ترسناک در برابر تمامی دشمنان خود قرار 
می گیرید. از درختان بالا رفته و روی دشمنان فرود 
می آیید، از ســلاح های گرم متنوعی بهره مند شده 
و تله های مختلفــی را به منظور از پــای درآوردن 
دشــمنان به کار می گیرید. قــرار گرفتن در نقش 
یک قاتل شاید امری ســاده در یک بازی ویدئویی 
باشــد، اما تلاش به منظور انجام اهداف اختیاری و 

شکســتن رکوردهای قبلی خودتان، چالش اصلی 
بازی محسوب می شود. آرت استایل زیبای کامیک 
بوکی به همراه بیش از ۲0 مرحله در بخش کمپین 
آن، موجب می شود تا I Am Your Beast به یکی 
از بازی های آندرریتد سال ۲0۲4 تبدیل شود که از 
ابتدا تا انتها، هیجان لذت بخشی را به مخاطب خود 

منتقل می کند.
Nobody Wants to Die  

 Nobody بازی مهیج کارآگاهی نئونوآر و آینده نگر
Wants to Die به واسطه ناامید کردن مخاطبین 
خود شــناخته می شود. شاید به واســطه گرافیک 
جذاب و عناصر بصری خارق العاده به همراه ساخت 
دنیای غنی اش، این انتظار وجود داشت که گیم پلی 
آن نیز به همان میزان پرجزئیات باشد. در واقع بازی 
Nobody Wants to Die شاید بهترین نمونه از 
یک رمان گرافیکی باشد که با مکانیزم های ساده راه 
رفتن و شکل و شمایل داستان سرایی مشابه با آثار 
استودیو تل تیل گیمز )Telltale Games( همراه 
شده است. داستان بازی شاید در حد وعده های اولیه 
آن ظاهر نشــود و ایراداتی نیز به عدم امکان تجربه 

مجدد برخی از بخش های خاص آن وارد باشد با این 
حال برای اثری که در خلق اتمســفری غنی، هیچ 
چیز کم نمی گذارد، هم چنان جای توجه بیشــتری 

برای آن وجود دارد.
Still Wakes the Deep  

 Still Wakes خب باز هم شاید بپرسید که بازی
the Deep از نقدهــای مثبتی برخوردار اســت، 
فروش و عملکرد تجاری قابل توجهی داشــته و به 
عنوان یکی از بهترین بازی های ترسناک سال نیز به 
آن پرداخته شده، به همین دلیل چرا در این لیست 
حضور دارد؟ واقعیت مســئله بدین شرح است که 
بازی Still Wakes the Deep نیز به شــهرتی 
که سزاوارش بوده دست پیدا نکرده است. اولا بازی 
دارای محیط کاملا منحصر بــه فردی بوده که یک 
سکوی نفتی زنگ زده منزوی در وسط دریای شمال 
اســت. علاوه بر آن بازی دارای شخصیت های قابل 
درکی بوده که همگی از صداگــذاری فوق العاده ای 
برخوردار هستند. همین موارد، عواملی هستند که 
بدون شک می توانند شما را به شکل باورپذیری به 

یک دنیای رعب آور وارد نمایند.

این ناشناس های درجه یک
معرفی بهترین بازی های 2024 که کمتر مورد توجه قرار گرفتند
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   گزارش

بارسلونا روز سه شــنبه توانست به طور مستقیم به 
مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان راه یابد، 
یک دســتاورد بزرگ با توجه بــه اینکه غول های 
زیادی در فوتبال اروپا باید در پلی آف مبارزه کنند. 
این موفقیت در یک بازی حماسی مقابل بنفیکا به 
دست آمد، با گل رافینیا در آخرین لحظه که شور 
و شوق را در بین تمام بازیکنان و کادر فنی منفجر 
کرد. این پیروزی جدید در اروپا با عملکرد تیم در 
لالیگا کاملا تضاد دارد، چرا که بارسا از یک تساوی 
در زمین ختافه به زمین بنفیکا رفته بود. توقفی که 

آنها را بیشتر از صدر جدول دور می کرد.
این یک واقعیت است که این بارســلونا دو چهره 
دارد و نتایج و بازی های تیم این را نشان می دهد. 
اعداد دروغ نمی گویند و در حالی که در لالیگا هفته 
گذشته بدترین رکورد خود را با تنها شش امتیاز از 
هشت بازی تکرار کردند، این رکورد قبلًا 20 سال 
پیش با رایکارد روی نیمکــت اتفاق افتاده بود، در 
لیگ قهرمانان بهترین شروع خود را که مربوط به 
سال 2015 بود، تکرار کردند، زمانی که همچنین 
شــش پیروزی از هفت بازی به دست آورده بودند  
و ســوال این اســت که چرا؟ دلایل اینکه در یک 
رقابت چنین خوب کار می کنند و در دیگری نتایج 

مطلوب را کسب نمی کنند، چیست؟

   شناسایی تاکتیک جدید فلیک 
حالا حریفان لالیگا بارســلونا را بهتر می شناسند 

و زمان بهتر و بیشــتری برای آماده ســازی خود 
دارند. اگر به عنوان مثال، بازی با لگانس را ببینید، 
متوجه می شوید که آنها خیلی روی سیستم بارسا 
به ویژه در مورد آفسایدگیری کار کرده بودند ولی 
در اروپا اینطور نیســت و آنجا تیم ها بارسلونا را به 
خوبی نمی شناســند. آنها در لیــگ داخلی خود 
غرق هســتند و زمان کمتری برای آماده ســازی 
بازی دارند. علاوه بر این، ســطح تیم های اروپایی 
بالاتر است و در بسیاری از موارد سعی در تحمیل 
بازی خود دارند نه اینکه خود را با سیســتم بارسا 
وفق دهند. بــه عبارت دیگر، آن ها بیشــتر نگران 
 انجام بازی خودشان هستند تا جلوگیری از بازی 

آبی اناری ها.

   شدت و تمرکز
در نهایت، حفظ تمرکز و فشــار در تمام بازی ها و 
همه رقابت ها کار بســیار مهمی است و البته اصلا 
هم آسان نیست، به خصوص وقتی شما در تیمی 
هستید که همیشــه باید برنده شود و خوب بازی 
کند. علاوه بر این، بارسا یکی از تیم هایی است که 
بیشترین تعداد رقابت ها و بازی ها را در سال انجام 
می دهد. لالیگا ثبات را نشان می دهد و وقتی بیشتر 
از حد معمول اشتباه کنید، به این معنی است که 
تیم پایداری نیســتید. به نظر می رسد حریفان در 
لیگ قهرمانان بارسا را مجبور می کنند که بیشتر 
هوشیار باشد و آنجا تمرکز و انگیزه بالاتری دارند. 

همچنین ثابت شده اســت که اگر کمی از تمرکز 
خود در لالیگا بکاهید، هر تیمی می تواند شــما را 

شکست دهد یا امتیاز بگیرد.
هیچ کس نمی تواند انکار کند که در لیگ قهرمانان، 
تمرکز بازیکنان بــه دلیل اهمیت ایــن رقابت و 
حریفانی که بارسلونا با آن ها روبرو می شود، بیشتر 
است. در لالیگا، بسیاری از اوقات به طور ناخودآگاه 

بازیکنان از اهمیت کار غافل می شوند. 

   میانگین سنی پایین بارسلونا
بارســلونا جوان ترین تیم در لالیگا را دارد. جوانی 
بسیار خوب است  اما معایب خاص خود را نیز دارد. 
گفته می شود   میانگین سنی ایده آل یک تیم بین 
27 تا 2۸ سال اســت، در حالی که میانگین سنی 

بارسلونا به 25 سال هم نمی رسد.
جوانی چیزهای خوبی را به تیم اضافه می کند  اما 
این جوانان هنوز به عنوان بازیکن شکل نگرفته اند. 
این یک فرایند چند ساله است و بارسلونا بازیکنانی 
با 17 سال سن دارد. این جوانی باعث می شود که در 
برخی بازی ها اشتباهاتی رخ دهد که به تیم آسیب 
می زند  و ما این را در فصل جاری دیده ایم. هیچ کس 
نباید این را به عنوان انتقادی به جوانان درک کند، 
بلکه بخشــی از یادگیری برای بــازی در بالاترین 
ســطح اســت. برعکس این اتفاق برای بازیکنان 
باتجربه تر است و آنها اشتباهات کمتری از این نوع 

مرتکب می شوند.

   این 3 نفر
به نیم فصل دوم رسیده ایم اما هنوز هم هواداران پرسپولیس 
با جدا شدن علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر و مهدی 
ترابی و پیوســتن آنها به تراکتور کنار نیامده اند. آنها حتی 
در بازی اســتقلال و تراکتور که در ورزشــگاه شهر قدس 
برگزار شــد، این 3 بازیکن را رها نکردند و به اســتادیوم 
آمدند و علیه آنها شــعار دادند و حتــی در پایان بازی هم 
در تونل های منتهی به رختکن، روی ســر آنها دلارهایی 
با تصاویر خودشان پاشــیدند! همین یکی دو هفته پیش 
هم، شایعه درگیری بیرانوند با چند هوادار پرسپولیس در 
ورامین منتشر شــد که البته خود او این شایعه را تکذیب 
کرد. هرچند خــود بیرانوند هم با مصاحبه هــا و ادعاها و 
کری خوانی هایش، در به وجود آمدن این وضعیت بی تقصیر 
نیست. شاید حالا بتوانید تصور کنید که امروز چه فضایی 
در انتظار این 3 تراکتوری اســت! البته بیرانوند نشان داده 
که معمولا تحت تاثیر جو قرار نمی گیرد ولی ممکن است 
این فضا روی بازی اسماعیلی فر و ترابی تاثیر منفی بگذارد. 

   اسکوچیچ و یک فرصت دیگر
نتایجی که اسکوچیچ تا قبل از حضور در تیم ملی در فوتبال 
ایران گرفته بود، فراز و نشیب های زیادی داشت، آنقدر که 
وقتی به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد، خیلی ها شوکه 
شدند! حتی وقتی توانست تیم ملی را از بزرگ ترین بحران 

خارج کند و به جام جهانی برساند، باز هم نتوانست اعتماد 
افکار عمومی را به دســت بیاورد. با این حال قبل از شروع 
فصل از پرسپولیس پیشنهادی دریافت کرد ولی چون مبلغ 
پیشنهاد به نظرش خیلی پایین بود، آن را قبول نکرد و مدتی 
بعد به شکلی کاملا غافلگیرکننده به عنوان سرمربی تراکتور 
انتخاب و معرفی شد. بعد از گذشت یک نیم فصل، نتایج او در 
تراکتور، مقبولیتش را در فوتبال ایران افزایش داده و احتمالا 
یک پیروزی بر پرسپولیس می تواند همه چیز را درباره توانایی 
فنی او اثبات کند. این اتفاق البته یک پوئن مثبت دیگر را هم 
برای اسکوچیچ به همراه خواهد داشت و او خواهد توانست به 
مدیران پرسپولیس اثبات کند که باید برای او احترام بیشتری 

قائل می شدند و پیشنهاد بهتری به او می دادند.

   و شجاعی که به شدت شاکی است!
یکی دیگر از ســوژه های این بازی شجاع خلیل زاده است. 
مدافع ملی پــوش تراکتور، معمولا در چنیــن بازی هایی 
خودش را بیشتر از دیگران نشان می دهد و در این راه حتی 
از ایجــاد درگیری های لفظی و فیزیکــی با هم تیمی های 
سابقش هم ابایی ندارد. او امروز هم مقابل پرسپولیس قرار 
می گیرد و چشــم های زیادی متوجه او خواهد بود. شجاع 
به جز این ماجرا، باید خودش را به افکار عمومی هم اثبات 
کند. بعد از اخراج در بازی مقابل کره شمالی و چند اشتباه 
در بازی های تراکتور، فضا به شــدت علیه اوست و لغزش 

در بازی مقابل پرســپولیس می تواند این فضا را پررنگ تر 
هم بکند. اما مهار خط حمله نه چنــدان خطرناک و آماده 
پرسپولیس، تا حدودی شرایط را به سود او تلطیف خواهد 
کرد. ولی در هر صورت باید منتظر استوری های او باشیم. او 
اگر موفق باشد یا سوتی بدهد، در هر حال یک استوری از 
خودش با یادآوری یکی از گل هایش منتشر خواهد کرد تا 
هواداران به یاد بیاورند که او شجاع است، شجاع خلیل زاده!

   مدافعان پرسپولیس، مهاجمان تراکتور
پرسپولیس در بازی قبل به لطف اشــتباه داور و نگرفتن 
پنالتی برای ذوب آهن، کلین شــیت کرد. خوردن 11 گل 
در 16 بازی، آمار خیلی بدی برای پرســپولیس محسوب 
نمی شــود اما هواداران ایــن تیم از نفراتــی مثل گندوز، 
کنعانی زادگان، گولسیانی، پورعلی گنجی و فرجی انتظارات 
خیلی بیشتری دارند. این نفرات در این فصل خیلی باثبات 
نشــان نداده اند و به خصوص کنعانی زادگان در چند بازی 
باعث باز شدن دروازه تیمش شده است! حالا همین نفرات 
که به وضوح از آمادگی آرمانی دور هستند، در سخت ترین 
آزمون، باید مقابل تراکتور و مهاجمان آماده و خطرناکش 
قرار بگیرند. تراکتور بــا 29 گل زده، بهترین خط حمله را 
دارد و مهار نفراتی مثل اشــترکالی، ترابی، حســین زاده، 
هاشم نژاد، آلوز و ... که بیشتر آنان جزو بالانشینان جدول 
گلزنان هســتند، حتی برای آماده تریــن مدافعان هم کار 

آسانی نیســت چه برســد به ناآماده های پرسپولیس! کار 
وقتی سخت تر می شود که می بینیم پرسپولیس در هر بازی 
گل هایی مشــابه دریافت می کند و تلاشــی برای برطرف 

کردن این نقطه ضعف خود انجام نمی دهد.

   کریم و آخرین سرمربیگری
بعد از 3 بازی، کریم باقری امروز برای آخرین بار به عنوان 
سرمربی روی نیمکت پرسپولیس خواهد نشست. آن هم 
مقابل تیم شهر زادگاهش. باقری بعد از دو پیروزی نسبتا 
آســان مقابل خیبر خرم آباد و هوادار، در شــرایط سختی 
قرار گرفت و عالم و آدم به دنبال ایــن بودند که او حداقل 
تا پایان فصل سرمربی پرســپولیس باشد اما خود او هرگز 
تسلیم این وسوسه ها نشد و اعلام کرد   باشگاه باید سرمربی 
خارجی جذب کند. در نهایت باخت به سپاهان باعث شد 
تا درخواســت ها برای ســرمربی ماندن او در پرسپولیس 
فروکش کند. اما این پایــان کار او نبود و تاخیر در معرفی 
سرمربی جدید باعث شد تا او مجبور شود امروز هم سرمربی 
پرسپولیس باشد. نتیجه این بازی، هم برای پرسپولیس و 
هوادارانش و هم برای تراکتور و همشهریان باقری اهمیت 
فوق العــاده ای دارد. پیــروزی می توانــد او را همچنان به 
عنوان گزینه ســرمربیگری برای ســال های آینده حفظ 
کند اما باخت در این بازی، احتمالا برای همیشــه پرونده 

سرمربیگری او را در این تیم خواهد بست.

این استقلال درست بشو نیست
با توقف مقابل ملوان، تعداد بازی های بدون برد متوالی استقلال 

به عدد 6 رسید. آبی ها که هفته گذشته در ورزشگاه آزادی به 
شمس آذر باخته   و از هواداران شعار شنیده بودند، دیروز هم در انزلی 

با تساوی بدون گل متوقف شدند و هو شدند.  
آنچه دیروز از استقلال دیدیم، یک نمایش کاملا بی برنامه، زشت و 
دور از شأن نام این تیم بود. استقلالی ها در دادن چند پاس متوالی 

ناکام بودند و از موقعیت گل هم خبری نبود. 
آمار استقلال تحت هدایت موسیمانه نشان می دهد سرمربی 

آفریقایی نه تنها استقلال را متحول نکرده بلکه در این تیم به طرز 
عجیبی فرصت سوزی کرده است. 

استقلال در این مدت که موسیمانه را به عنوان جانشین نکونام روی 
 نیمکت خود دارد، تنها در دو بازی لیگ برتری به پیروزی 

رسیده است. 
استقلال در ابتدا در بازی معوقه هفته چهارم موفق شد مس 

رفسنجان را یک بر صفر شکست دهد )شنبه 19 آبان( و در هفته 
یازدهم هم که در تاریخ شنبه 17 آذر برگزار شد، شاگردان موسیمانه 
موفق به شکست تیم یحیی گل محمدی شدند. موسیمانه با توجه به 
مساوی های خسته کننده  و زیادی که در لیگ برتر به همراه استقلال 

کسب کرده است، در رسانه ها به »مساویمانه« معروف شده است. 
باید دید این سرمربی آفریقایی چه تدبیری برای بیرون آوردن این 

تیم از بحران می اندیشد.

   در نزدیکی ثبت بدترین آمار
استقلال با آمار تلخ 4 برد، 6 مساوی و 6 باخت فصل بدی را سپری 
می کند. یک برد، 2 مساوی و 3 باخت لیگ قهرمانان و یک برد جام 

حذفی را اگر به این آمار اضافه کنیم، استقلال صاحب 6 برد، ۸ 
مساوی و 9 باخت می شود. در واقع در 23 بازی و تنها 6 برد آن هم 

 در حالی که یک برد این تیم برابر یک تیم دسته اولی ثبت 
شده است. 

استقلال با این آمار از 23 بازی خود تنها 26 امتیاز دارد. استقلال با 
این روند، نمی تواند جایگاه بالایی در لیگ جاری داشته باشد. آنها 

فاصله زیادی با منطقه سقوط ندارند و تقریباً نصف صدرنشین های 
جدول امتیاز جمع کرده اند. 

اگر به فصول برگزاری لیگ برتر ایران نگاهی بیندازیم، فصل دیگری 
نیز بوده که استقلال حال و روز ناخوشی داشته است. استقلالی ها 

در فصل ۸7–13۸6 بدتر از این امتیاز گرفته و در جمع 1۸ تیم لیگ 
برتر، عنوان سیزدهم را به دست آوردند. 

با این حال استقلال در آن سال سخت در پایان عاقبت به خیر شد 
و توانست در جام حذفی فوتبال ایران با برتری مقابل پگاه گیلان 

قهرمانی به دست آورد. اگر استقلال فصل را با رتبه دورقمی خاتمه 
دهد برای دومین بار در تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران رتبه دو رقمی 

داشته است. 
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این همه انتظار برای فقط 3 بازی؟
خبر رسیده که سازمان لیگ قصد دارد تعداد بازی هایی را که در ورزشگاه آزادی برگزار می شود کم کند. 
دو تیم استقلال و پرسپولیس هرکدام در هر نیم فصل در 7 بازی خانگی میزبان هستند و سازمان لیگ به 
هرکدام از این باشگاه ها اعلام کرده که می توانند ســه بازی را به دلخواه خود در ورزشگاه آزادی میزبانی 
کنند و یک بازی هم که دربی اســت که ربطی به این 3 بازی ندارد و برای هر دو تیم یکسان است. مهدی 
نصیبی مدیر مجموعه ورزشی آزادی هم گفته: »باید ورزشگاه آزادی را برای آسیا آماده کنیم. اگر قرار باشد 
همه مسابقات در آزادی برگزار شود، نمی توانیم کار بازسازی را انجام دهیم.« فکرش را بکنید! سرمربی و 
بازیکنان و هواداران دو تیم مدت ها منتظر مانده اند تا ورزشــگاه آزادی آماده شود، حالا به آنها می گویند 
فقط 3 بازی دیگر را می توانید در این ورزشگاه برگزار کنید! دوستان البته لطف کرده اند و حق انتخاب هم 
به استقلال و پرسپولیس داده اند! نکته اینجاست که اســتقلال مقابل شمس آذر از یکی از سهمیه هایش 
استفاده کرده و به جز دربی برگشت فقط در دو بازی دیگر می تواند در ورزشگاه آزادی میزبانی کند! آقای 
نصیبی هم گفته نمی توانیم همه بازی ها را آزادی برگزار کنیم! جوری این حرف را زده که انگار هر روز در 
آزادی بازی انجام می شود! دیگر یک بازی در هفته با 10،  20 هزار تماشاگر که این حرف ها را ندارد اساتید! 
این همه خرج کردید و حرف شنیدید و مردم انتظار کشیدند که در هر فصل این تعداد بازی را برگزار کنید؟ 
اصلا با 3 بازی در یک نیم فصل و 7 بازی در تمام فصل، می شود این ورزشگاه را ورزشگاه خانگی استقلال و 

پرسپولیس دانست؟ اصلا این چیزها برای تان مهم هست؟

هنوز هم با ازبک ها قابل مقایسه نیستیم؟
با وجود نتایج خوب تیم ملی در مسابقات مقدماتی جام جهانی، دیگر همه می دانند که فاصله ها در قاره آسیا 
در حال کم شدن است. ســرمربی تیم ملی و همکارانش هم در مصاحبه های مختلف به این واقعیت اشاره 
می کنند که البته آنها برای توجیه اتفاقاتی مثل پیروزی یک گله بر قرقیزستان یا خوردن 4 گل از کره شمالی 
و قرقیزستان این کار را انجام می دهند اما رســانه ها از جمله ما، دورتر را می بینیم و نگران چیزهای دیگری 
هستیم! گذشــته از نتایج، چیزهای دیگری هم هستند که ما را نگران کمتر شــدن فاصله ها می کند، مثلا 
وضعیت لژیونرها! در شرایطی که ما با آن همه کبکبه و دبدبه، فقط یک لژیونر در 5 لیگ مطرح اروپایی داریم 
که همان یک لژیونر هم وضعیت خوبی ندارد و شایعه جدایی اش از اینترمیلان شنیده می شود، منچسترسیتی 
یک مدافع جوان ازبکستانی را که در لیگ فرانســه بازی می کرد، جذب کرده است. جالب اینکه همین چند 
ماه پیش بود که جهانبخش قبل از بازی با ازبکستان که مساوی شد، گفته بود: »فکر می کنم با تمام احترام، 
اختلاف بین بازیکنان ما و ازبک ها خیلی خیلی زیاد است؛ هم از نظر تیم ملی و هم وضعیت شخصی بازیکنان. 
ازبک ها هیچ وقت در لیگ های اروپایی و معتبر بازی نکردند. این مقایسه برای من خنده دار است.« حالا ازبک ها 
در منچسترسیتی بازیکن دارند و جهانبخش ما در تیم پایین جدولی لیگ هلند بازی می کند! عربستانی ها هم 
»سعود عبدالحمید« را در آ اس رم دارند که به تازگی در ترکیب این تیم هم قرار می گیرد! اصلا راه دور نرویم. 
همین که الان پرسپولیس و استقلال روی کاکل دو بازیکن ازبک می چرخند و با مصدومیت آنها، کاسه چه 

کنم در دست گرفته اند، نشان می دهد چه خطری فوتبال ما را تهدید می کند.

بارسلونا، 
جهش یافته و 
غیر قابل درک

تیمی با دو چهره متفاوت، 
منفعل در لالیگا و غیر قابل 

مهار در لیگ قهرمانان

سوژه های یک مسابقه 
احتمالا جنجالی

بازی امروز پرسپولیس و تراکتور، پتانسیل این را دارد که به 
جنجالی ترین بازی فصل تبدیل شود

نادر نامدار | دربی تهران؟ پرسپولیس-ســپاهان؟ استقلال-سپاهان؟ استقلال-تراکتور؟ نه! 
هیچ کدام از این بازی ها، به اندازه بازی امروز پرسپولیس و تراکتور در تهران، سوژه و پتانسیل 
برای جنجالی شدن ندارند. از سرمربی تراکتور تا چند بازیکن این تیم بگیرید تا شرایط جدولی و 

کری های هواداری! فقط باید دعا کنیم همه جنجال ها در این بازی ختم به خیر شوند.

بارسلونا قرارداد پدری و گاوی را تمدید می کند
بارسلونا در ادامه روند تمدید قرارداد بازیکنان خود، در نظر دارد قراردادهای 
دو هافبک اسپانیایی جوانش را تمدید کند. کاتالان ها روز جمعه به صورت 
رسمی قرارداد رونالد آرائوخو را 5 ساله تمدید کردند و ظاهراً قرارداد دفاع 
چپ شان، جرارد مارتین را هم تا سال 202۸ تمدید خواهند کرد. طبق 
گزارش نشریه مارکا؛ بازیکن بعدی که قراردادش تمدید خواهد شد، پدری 
است. توافق های لازم میان بازیکن و باشــگاه برای انجام این کار صورت 
گرفته است و هافبک 22 ساله نیز ظرف چند روز آینده پای برگه قرارداد 
جدیدش که او را تا سال 2030 به کاتالان ها متعهد می کند، امضا خواهد 
کرد. بارسلونا پس از تمدید قرارداد پدری به سراغ دیگر هافبک جوان خود، 
گاوی خواهد رفت. گزارش ها حاکی از نزدیک شدن طرفین به توافق نهایی 
است و انتظار می رود که قرارداد او در هفته های آتی تمدید شود. این در 
حالیست که هم پدری، هم گاوی در حال حاضر تا ماه ژوئن سال 2026 
قرارداد دارند. پــدری در هفته های اخیر کاملًا روی فــرم بوده و در واقع 
بهترین عملکرد خود را از زمان خانه نشینی طولانی مدتش در سال 2021 
ارائه کرده است. گاوی نیز پس از 11 ماه غیبت به دلیل آسیب دیدگی رباط 

صلیبی به اوج آمادگی برگشته است.

آپشن جدید الهلال برای محمد صلاح
خرید محمد صلاح مصری از لیورپول انگلیس همچنان یکی از بحث های داغ 
پنجره نقل وانتقالات زمســتانی فوتبال عربستان است. الهلال ریاض تیمی 
است که طبق گزارش رسانه های جهانی می خواهد در همین پنجره زمستانی 
محمد صلاح را با خرید باقی مانده قراردادش با انگلیسی ها به خدمت بگیرد. 
اتفاقی که رخ دادنش سخت به نظر می رسد. قرارداد محمد صلاح با لیورپول 
ماه ژوئن سال میلادی به پایان خواهد رسید اما باشگاه برای تمدید آن تاکنون 
با او وارد مذاکره نشده است. نیکولا شیرا، روزنامه نگار مشهور اروپایی گفت   
مدیران الهلال می خواهند محمد صلاح را پس از پایان قراردادش با لیورپول 
در تابســتان آینده برای جام جهانی باشگاه ها 2025 جذب کنند. نیکلاس 
شیرا اشــاره کرد که الهلال با اضافه کردن آپشن جدیدی محمد صلاح را با 
قراردادی برای ســه فصل به خدمت خواهد گرفت. الهلال ابتدا پیشنهادی 
برای دو فصل و در ازای دستمزد سالانه 26 میلیون یورو ارائه کرد  اما اخیراً 

آن را به سه سال تغییر داد.

مورینیو خواهان جذب آنسو فاتی شد
آنســو فاتی که این فصل تنها 1۸6 دقیقه )۸ بازی( برای بارسلونا به میدان 
رفته و در بازی های اخیر این تیم هم یا نامــش در ترکیب این تیم نبوده یا 
نیمک نشین بوده، یکی از بازیکنانی است که گفته می شود در لیست خروجی 
بارسا قرار دارد. روزنامه اسپانیایی »آاِس« چاپ مادرید خبر داد؛ ژوزه مورینیو 
نسبت به جذب آنسو فاتی از بارسلونا علاقه مند اســت و از مدیران باشگاه 
فنرباغچه خواسته تا مذاکرات خود برای قرض گرفتن این بازیکن اسپانیایی 
را آغاز کنند. در سوی دیگر اما روزنامه »موندو دپورتیوو« چاپ کاتالونیا خبر 
می دهد که فاتی 22 ساله برنامه ای برای ترک بارسا ندارد. مدیران بارسلونا 
در نظر دارند با انتقال آندریاس کریستنس یا آنسو فاتی به تیمی دیگر، جا در 

لیست خود برای جذب مارکوس رشفورد یا بازیکنی دیگر باز کنند.

وسوسه جذاب برای ستاره رئال
رودریگو در چند سال اخیر همیشه عملکرد خوبی در ترکیب رئال مادرید 
داشت اما حضور کیلیان امباپه در تابستان گذشته در سانتیاگو برنابئو باعث 
شد که بسیاری به این باور برســند که شاید دیگر حضور این ستاره برزیلی 
در ترکیب رئال دائمی نباشــد. گفته می شــد که رودریگو به شدت از این 
وضعیت ناراضی است. حتی شایعاتی درباره احتمال جدایی او از رئال مادرید 
در تابستان گذشته و علاقه منچسترســیتی به جذب این بازیکن به گوش 
می رسید اما او در نهایت تصمیم گرفت که به حضورش در این تیم ادامه دهد 
و موفق شده است آمار خوبی را ثبت کند. حالا رسانه های فرانسوی مدعی 
شده اند که پاری سن ژرمن به صورت جدی در حال بررسی شرایط رودریگو 
است. عبدالله بولما، خبرنگار فرانسوی، مدعی شده است که مدیران سیتی 
وضعیت این بازیکن را زیر نظر دارند و انتظار می رود که پیشنهادی جدی 
را در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال آینده برای به خدمت گرفتن این 
بازیکن ارائه کنند. هرچند منابع نزدیک به این ستاره برزیلی معتقد هستند 
که او تمایلی به ترک رئال مادرید ندارد و می خواهد به حضورش در این تیم 
ادامه دهد اما شاید وسوسه مالی پی اس جی و همچنین فرصت تبدیل شدن 

به ستاره اول این تیم، شرایط را تغییر دهد.

تغییر ســاعت و اعلام ظرفیت تماشاگران دیدار 
پرسپولیس - تراکتور

روابط عمومی ســازمان لیــگ فوتبال ایــران، دیدار تیم هــای فوتبال 
پرسپولیس و تراکتور تبریز به جای ساعت 1۸ در ساعت 15 روز یکشنبه 
7 بهمن در ورزشگاه آزادی  برگزار می شود. ضمن اینکه با توجه به روند 
بازسازی در فازهای بعدی و عدم تکمیل زیرساخت های لازم در ورزشگاه 
آزادی، این مســابقه با حضور 30 هزار تماشاگر آقا که از این ظرفیت 10 
درصد متعلق به تماشاگران تیم میهمان است. همچنین ظرفیت حضور 
بانوان تماشــاگر نیز هزار نفر است. بلیت فروشــی فقط از طریق سامانه 
بلیت فروشی انجام و اکیداً توصیه می شود، تماشاگرانی که موفق به خرید 
بلیت نشده اند به هیچ عنوان به ورزشگاه آزادی مراجعه نکنند. تماشاگران 
تیم پرسپولیس از ضلع شرقی و تماشاگران تیم تراکتور )میهمان( از ضلع 

غربی وارد ورزشگاه خواهند شد.

عبور حسینی از 100
دیدار تیم های ملوان بندرانزلی و استقلال در حالی هیچ گلی در پی نداشت 
که شاگردان مازیار زارع چند بار تا یک قدمی باز کردن دروازه استقلال پیش 
رفتند اما در نهایت موفق به انجام این کار نشدند. تیم ملوان که در این بازی 
بیشتر روی ضربات کرنر و ایستگاهی خلق موقیت می کرد، هر بار که صحنه 
خطرناکی خلق کرد با واکنشی بی نقص از سید حسین حسینی مواجه شد و 
در واقع این دروازه بان استقلال بود که توانست یک تنه جلوی باخت تیمش را 
بگیرد. شاید مهمترین واکنش حسینی در دقیقه 37 رقم خورد که به شکلی 
عجیب و با ضربه پا اجازه نداد توپ قائم اسلامی خواه راهی به دروازه اش داشته 
باشد. او همچنین در دقایق 50 و 6۸ نیز دو واکنش خوب دیگر هم داشت. با 
این اوصاف، حالا حسینی توانست اولین کلین شیت خود در نیم فصل دوم 
لیگ برتر را ثبت کند. این پنجمین کلین شــیت کاپیتان استقلال در فصل 
جاری بود و البته صد و یکمین باری بود که او دروازه این تیم را در لیگ برتر 

بسته نگه داشت.

نام دستیاران کارتال در پرسپولیس مشخص شد
اسماعیل کارتال پس از عقد قراردادی یک و نیم ساله با پرسپولیس، بعدازظهر 
روز شنبه با چهار دســتیار خود وارد تهران شد تا اولین تجربه مربیگری اش 
در خارج از ترکیه را در لیگ برتر ایران داشته باشد. چهار دستیار کارتال 63 
ساله در پرسپولیس سرجان ترزی اوغلو، هالوک کاپلان، جنگیر سیرکان و 
کرم گونش خواهند بود. ترزی اوغلو به عنوان دستیار کارتال فعالیت خواهد 
کرد، کاپلان مربی دروازه بان ها خواهد بود، سیرکان نیز در نقش مربی بهبود 
عملکرد فردی بازیکنان ایفای نقش می کند و کرم گونش هم به عنوان آنالیزور 

همراه کادر فنی سرخپوشان خواهد بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی ها و سرگرمی
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ســوز ســرمای پاییز ســال 1400 تازه از 
راه رســیده بود کــه دختر جــوان به نام 
مرضیه بــا قدم های لــرزان از اضطراب، پا 
به پلیس آگاهــی تهران گذاشــت و خبر 
 از مفقود شــدن ناگهانــی مادر میانســال 

خود داد.
مرضیه در حالی که به پهنای صورت اشک 
می ریخت در برابر کارآگاهان پلیس آگاهی 
در شرح گزارش گم  شدن ناگهانی مادرش 
گفت:»مادرم هر روز با من تماس می گرفت 
و روزی نبود که از همدیگر بی خبر باشــیم 
اما از دیــروز تا به حال از او بی خبر هســتم 
و وقتی دیدم که ســراغی از مــن نگرفت، 
خودم به او تلفن زدم اما جواب نداد. سابقه 
نداشت که مادرم تماس های من را بی پاسخ 
بگذارد برای همین به شدت نگرانش شده و 
به خانه اش رفتم اما او در خانه نبود و دیگر 
مطمئن شــدم که اتفاق ناگــواری برای او 
افتاده، چون امکان نداشــت که او بی خبر 
از خانواده جایی بــرود و تلفن همراهش را 

با خود نبرد.«
با اعلام این گزارش، تلاش کارآگاهان برای 

یافتن ردی از زن میانسال آغاز شد اما اثری 
از او در نزد نزدیکان و دوستانش پیدا نشد.

   به برادرم مشکوکم
در ادامــه تحقیقــات بــار دیگــر مرضیه 
به پلیس آگاهــی مراجعه کــرده و این بار 
ادعای عجیبی مطــرح کرد. او می گفت که 
به برادرش مشــکوک اســت و به ماموران 
گفت: »از مدتی قبل برادرم به نام محسن با 
مادرمان اختلافات شدیدی داشت. هر روز 
در خانه جر و بحث و دعوا داشتند و مادرم از 
او خیلی ناراحت بود. ایــن اواخر اختلاف و 
درگیری آنها خیلی بالا گرفته بود. محسن 
از مادرم می خواست که خانه را بفروشد و به 
او پولی بدهد اما مادرم قبول نمی کرد و در 
برابر این خواسته برادرم، مقاومت می کرد. 
محســن هم تا جایی که می توانست روی 
خواسته اش پافشاری می کرد و می خواست 
هرطور شــده مادرمــان را وادار به فروش 

خانه کند.«
مرضیه ادامه داد:»وقتی مادرمان گم شــد 
اصلا به اینکه شاید محسن در مفقود شدن 

او دستی داشته باشــد، فکر نکرده بودم اما 
حالا که چند روز گذشــته و هــر جایی را 
که کوچک ترین احتمالی می دادم، گشتم 
تا ردی از مادرم پیدا کنم و نشــد؛  با خودم 
فکر کــردم آخرین احتمال این اســت که 
برادرم بــه خاطر اختلافات، بلایی ســر او 

آورده باشد.«
با طرح این فرضیــه ماموران محســن را 
تحت تحقیقات قــرار دادند و بــا توجه به 
ضد و نقیض گویی هایش به او مشکوک شده 

و سرانجام دستور بازداشت او صادر شد.

   چند قطره خون
کارآگاهــان در ادامه تحقیقــات اقدام به 
وارســی محل زندگی محسن و خودرو اش 
کردند تا شاید سرنخی پیدا کنند. در همین 
حین با چنــد قطره خون کــه در خودرو او 

ریخته شده بود، مواجه شدند.
تحقیقــات تخصصــی ادامــه پیــدا کرد 
و مشخص شــد که خون کشــف شده در 
خودرو متعلــق به زن میانســال مفقودي 

است.

وقتی متهم در برابر  مــدرک محکمی که 
علیه او کشف شده بود، قرار گرفت پرده از 
راز جنایت خود برداشت و به قتل مادرش 
در جریان درگیری بر ســر فــروش خانه 

اعتراف کرد.
متهــم در اعتــراف بــه قتل مــادرش در 
تحقیقات ابتدایی گفــت: »از مدتی قبل به 
خاطر فــروش خانه پدری بــا مادرم جدل 
داشــتیم. مادرم راضی به فروش خانه نبود 
و من می گفتــم باید به من هــم فکر کند 
چون به پول نیاز داشتم. هر روز سر همین 
موضوع در خانه ما جروبحــث بود تا اینکه 
روز حادثه وقتی بار دیگر مجادله بالا گرفت 
اینقدر خشمگین شــدم که دیگر نفهمیدم 
چه کار می کنــم و چاقویی برداشــتم و با 
آن چند ضربه به مادرم زدم. جســد مادرم 
غرق در خون روی زمیــن افتاد و من برای 
اینکه راز ماجرا برملا نشــود، جسد او را به 
بیابان های حاشیه شــهر تهران برده و دفن 

کردم.«
متهم نشانی محل دفن جسد را به ماموران 
اعلام کرد اما جســد زن میانسال در محلی 
که گفته شــده بود پیدا نشــد. او چند بار 
نشانی های دیگری اعلام کرد اما در نهایت 
در اظهارات ضد و نقیض او محل دقیق دفن 

جسد شناسایی نشد. 
با طی روال قانونی در پرونده با توجه به ادله 
و مدارک به دســت آمده بر علیه محسن، 

 برای او کیفرخواســت با اتهام مباشرت در 
قتل مادرش صادر شــده و پرونــده برای 
رسیدگی به شعبه هشــتم دادگاه کیفری 

یک استان تهران ارجاع شد.

   در دادگاه
 در ابتدای این جلســه دو خواهر متهم به 
عنوان اولیای دم مادرشــان برای محســن 

تقاضای قصاص کردند. 
  سپس نوبت به متهم رسید که در جایگاه 
دفاع حاضر شود و او وقتی روبه روی قضات 

ایستاد اتهام قتل مادرش را نپذیرفت.
 متهــم در جایــگاه دفــاع قــرار گرفت و 
با انــکار اعترافات قبلی خــود گفت: من با 
مادرم اختلاف داشــتم اما هیچ اطلاعی از 
سرنوشت او ندارم و نمی دانم چه بلایی سر 
او آمده است. حتی نمی دانم ماجرای چند 
قطره خون کــه در خودرو مــن ریخته چه 

بوده است.«
متهم ادامــه داد:»در تحقیقــات ابتدایی 
من در پلیس آگاهی تحت فشــار روانی و 
شــکنجه بودم و برای اینکه از این وضعیت 
خلاص شوم به قتل اعتراف کردم. بعد هم 
چاره ای نداشــتم جز اینکه هر بار به دروغ 
نشانی را به عنوان محل جنایت به ماموران 

دادم.«
در پایان جلســه قضات وارد شور شدند تا 

رای صادر کنند.

من قاتل مادرم نیستم
متهمی که بعد از ناپدید شدن مادرش به قتل او اعتراف کرده بود محاکمه شد

قتل جوان 34 ساله با ضربات چاقو
فرمانده انتظامی لارستان از بازداشت قاتل و هم دستش خبر داد که با ضربات 
چاقو، جوانی ۳4 ساله را به قتل رسانده بودند. به گزارش صد آنلاین، سرهنگ 
سیدمحمد یوسفی بیان کرد: در شــب چهارم بهمن ماه در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک فقره درگیری منجر به قتل، مقابل 
مجتمع نگین شهرستان لارستان، بلافاصله ماموران انتظامی برای بررسی 
موضوع به محل حادثه اعزام شدند. سرهنگ یوسفی افزود: در بررسی های 
اولیه مشخص شد که به دلیل اختلافات شخصی، ۳ برادر با جوانی ۳4 ساله 
درگیر و با ضربات چاقو وی را به قتل رســانده اند. فرمانده انتظامی لارستان 
ادامه داد: با حضور به موقع کارکنان و اقدامات فنی، قاتل ۳0 ساله و برادر ۲۸ 
ساله اش دستگیر و تلاش برای دستگیری نفرِ سوم باجدیت ادامه دارد. سرهنگ 
یوسفی خاطر نشان کرد: متهمین برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

نزاع منجر به قتل در نظرآباد
در پی وقوع یک نزاع دسته جمعی در یکی از روستاهای شهرستان نظرآباد 
که به قتل جوانی ۲۵ ســاله انجامید، پلیس آگاهی استان البرز با شناسایی 
و دستگیری قاتل ۲۳ ســاله، پرده از جزئیات این جنایت برداشت. سرهنگ 
حکمت اله شجاعی، رئیس آگاهی استان البرز در تشریح جزئیات این حادثه 
گفت: »پس از دریافت تماس مردمی با مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی 
بر وقوع یک نزاع و درگیری دسته جمعی منجر به قتل در یکی از روستا های 
شهرستان نظرآباد، بلافاصله تیم گشت انتظامی برای بررسی و رسیدگی به 
محل حادثه اعزام شد.« سرهنگ شــجاعی با اشاره به نتایج اولیه تحقیقات 
پلیس افزود: »در جریان بررسی های صورت گرفته مشخص شد که یک جوان 
۲۵ ساله در این نزاع به شدت مجروح شده است. این فرد به دلیل اصابت ضربه 
به ناحیه سر دچار جراحات شدید شد و بلافاصله توسط عوامل اورژانس به 
بیمارستان انتقال یافت.« سرهنگ شجاعی تصریح کرد: »متأسفانه این جوان 
با وجود اقدامات پزشکی صورت گرفته، به دلیل شدت جراحات در بیمارستان 
جان خود را از دست داد. با تشکیل پرونده ای با عنوان فوت مشکوک، موضوع 
جهت بررسی دقیق تر به پلیس آگاهی ارجاع شد و در دستور کار مأموران قرار 
گرفت.« این مقام انتظامی با اشــاره به اقدامات پلیس برای شناسایی قاتل 
خاطرنشان کرد: »با انجام تحقیقات فنی و میدانی، هویت قاتل که یک جوان 
۲۳ ساله است، شناسایی شد. پس از تعیین محل اختفای وی، مأموران پلیس 
در عملیاتی ضربتی موفق به دستگیری او در مخفیگاهش شدند.« سرهنگ 
شجاعی در ادامه اظهار داشت: »متهم در بازجویی های خود اعتراف کرد که 
در روز حادثه در جریان یک نزاع دسته جمعی شرکت داشته است. پس از فرار 
مقتول، او را با موتورسیکلت تعقیب کرده و در فرصتی مناسب با استفاده از 
یک چوب دستی چندین ضربه به سر و پهلوی وی وارد کرده و سپس از محل 
حادثه متواری شده است.« رئیس پلیس آگاهی اســتان البرز افزود: »قاتل 
انگیزه خود از ارتکاب این جنایت را اختلافات شخصی با مقتول اعلام کرده 
است. این حادثه بار دیگر نشان دهنده پیامد های تلخ ناشی از ناتوانی در کنترل 
خشم و عصبانیت و بی توجهی به قانون و مقررات است.« سرهنگ شجاعی 
در پایان با تأکید بر اهمیت حل اختلافات به شیوه ای قانونی و منطقی گفت: 
رفتار های هیجانی و خشونت آمیز نه تنها عواقب ناگواری برای فرد خاطی به 
دنبال دارد، بلکه تبعات سنگین و گاه جبران ناپذیری برای خانواده ها و جامعه 

نیز ایجاد می کند.

  خرده حادثه 

مرگ هولناک زن جوان حین عمل زیبایی مفقود شدن 7 کوهنورد در مناطق برف گیر
به دنبال مرگ تلخ زن جــوان هنگام عمل 
زیبایــی فک و بینــی، تحقیقــات قضایی 
 جهــت رســیدگی بــه جرائم پزشــکی 

آغاز شد.
جمعه پنجم بهمن مــاه، کارکنان انتظامات 
یکی از بیمارســتان های تهــران از طریق 
تماس تلفنی با قاضی محمدجواد شفیعی، 
بازپرس ویژه قتل شــعبه پنجم دادســرای 
امور جنایــی، مرگ مشــکوک زن جوانی 
 را روی تخــت بخــش جراحــی گــزارش 

کردند.
به دنبال اعلام این خبــر، تیم تحقیق راهی 
بیمارســتان موردنظر شــده و جسد زنی 
حدودا 4۲ساله را مشــاهده کردند که براثر 
عمل جراحی زیبایی به کام مرگ فرو رفته 

بود.
تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشــت که 
زن جوان برای جراحــی زیبایی فک و بینی 
به این مرکز درمانی مراجعه کرده اما هنگام 
عمل، جان خود را از دست داده که خانواده 
وی به خاطر ایــن حادثه شــکایت خود را 
تحت عنوان قصور پزشــکی از کادر درمان 

مطرح کردند.
با دســتور قاضی شفیعی از شــعبه پنجم 
دادســرای جنایی، جســد برای معاینات 
دقیق تر به پزشکی ســالن تشریح پزشکی 
قانونــی کهریــزک منتقل شــد و پرونده 
جهت رســیدگی قضایــی به دادســرای 
 ناحیــه ۲6 »جرائــم پزشــکی« ارجــاع 

شد.

مدیرعامل هلال احمــر کهگیلویه وبویراحمد از 
گم شــدن هفت نفر در مناطق برف گیر تنگه نول 

شهرستان دنا خبر داد. 
پس از تلاش های امدادگران، ســه نفــر از افراد 
گم شده زنده پیدا شدند و جست وجو برای یافتن 

چهار نفر دیگر ادامه پیدا كرد.
کاظم فلاحی دوســت، مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر کهگیلویه و بویراحمد، در روز شنبه ششم 
بهمن ماه در ســخنانی اعلام کرد: »ساعت ۸:۳0 
صبح امروز گزارشــی مبنی بر گم شدن 7 نفر در 
مناطق برفگیر تنگه نول در شهرستان دنا به مرکز 
امداد و نجات 11۲ هلال احمر استان کهگیلویه و 

بویراحمد اطلاع رسانی شد.«
او ادامه داد: »بلافاصله پس از دریافت این گزارش، 
نیروهای هلال احمر به منظور جســت وجو برای 

پیدا کردن این افراد گم شده به منطقه اعزام شدند. 
پس از چندین ساعت کوهپیمایی و تلاش، سه نفر 

از افراد گم شده به صورت زنده پیدا شدند.«
فلاحی دوست افزود: » جســت وجو برای یافتن 
چهار نفر دیگر از این گروه گم شده ادامه پیدا كرد. 
نیروهای امداد کوهستان با استفاده از خودروهای 
امدادی و کمک دار به جست وجو برای یافتن این 
چهار نفــر پرداختند و ســرانجام موفق به نجات 

آنها شدند.«
مدیرعامل جمعیــت هلال احمــر کهگیلویه و 
بویراحمــد تأکیــد کــرد: »افرادی کــه قصد 
کوهنوردی و صعــود به ارتفاعــات کهگیلویه و 
بویراحمــد را دارند باید پیــش از حرکت مجوز 
صعود دریافــت کنند تا از وقوع حــوادث ناگوار 

جلوگیری شود.«

او همچنیــن در مورد ویژگی هــای طبیعی این 
منطقــه گفــت: »رشــته کوه دنــا، بلندترین و 
بزرگ تریــن چین خوردگی رشــته کوه زاگرس 
به شــمار می رود که دارای خط الراسی به طول 
تقریبی ۹0 کیلومتر است. این رشته کوه دارای ۵۲ 
قله بالای چهار هزار متر بوده و یکی از بیشترین 
مجموعه قله های بالاتر از چهار هزار متر در ایران 

را در خود جای داده است.«
فلاحی دوست همچنین به قله قاش مستان اشاره 
کرد که با ارتفاع چهار هزار و 4۵۹ متر، بلندترین 
قله رشته کوه های دنا است. وی توضیح داد که این 
قله به دلیل وجود شکاف های طبیعی در انتهای 
قله به نام »قاش« معروف اســت کــه در فصل 
جفت گیری، کل و بزهای کوهــی منطقه به این 

شکاف ها می آیند.
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  گالری   

پیروزی در برابر تردیدها: پیت هگست، 
وزیر دفاع آمریکا شد

پیت هگست که پیش از این به عنوان مجری تلویزیونی  فاکس نیوز  شناخته می شد، روز جمعه ۲۴ 
در رای گیری سنا نتوانســت برای تصدی وزارت دفاع رای اکثریت نمایندگان را کسب کند و فقط 
توانست با رای تعیین کننده جی دی ونس، معاون رئیس جمهوری، به مقام وزارت دفاع آمریکا دست 
یابد. به گزارش دویچه وله، برخی سناتورهای جمهوری خواه در سنا به ویژه از حزب خود او به دلیل 
نگرانی ها و اتهامات مطرح شــده علیه وی، از تایید هگست خودداری کردند. گزارش هایی مبنی بر 
اظهارات نژادپرستانه و جنسیتی، سوء استفاده از الکل و اتهامات تجاوز جنسی علیه هگست منتشر 
شده است که بر انتصاب او برای  وزارت دفاع سایه انداخته است. به تازگی نیز گزارش هایی به رسانه ها 
درز کرد که در آن، الیزابت وارن، سناتور دموکرات اعلام کرد   هگست به سنا گزارش داده به زنی که 
او را به تجاوز متهم کرده، مبلغ ۵۰ هزار دلار در قالب توافقنامه ای با شرایط محرم ماندن پرداخت 
کرده است. هگست این اتهامات را به شدت رد کرده است. وزیر دفاع تایید شده آمریکا در سنا به جز 
یک تلاش ناموفق برای کسب کرسی در سنا از ایالت مینه سوتا هیچ تجربه سیاسی ندارد و یکی از 

جنجالی ترین نامزدهایی بوده   که ترامپ برای کابینه خود تا کنون معرفی کرده است.

   هگست خود را به عنوان یک نوآور معرفی کرد
هگست در جلسه تاییدیه ســنا خود را فردی »نوآور« معرفی کرد که قصد دارد »روحیه مبارزه« را 
به پنتاگون بازگرداند. او گفت   اکنون وقت آن رسیده است کسی با »خاک بر روی چکمه هایش« به 
پنتاگون بیاید و »روح مبارزه« را به این وزارتخانه بازگرداند. هگست قول داد سیاست »آمریکا اول« 
را دنبال کرده و از طریق  قدرت  به صلح دست یابد. سخنان او در مورد اینکه »زنان برای مشارکت در 
عملیات های نظامی مناسب نیستند«، نیز جنجال هایی به پا کرده است. هگست به عنوان وزیر دفاع 
مســئولیت رهبری بزرگ ترین و قدرتمندترین ارتش جهان با ۳.۵ میلیون نفر از کارکنان نظامی و 
غیرنظامی و با بودجه ای حدود ۸۰۰ میلیارد دلار را بر عهده خواهد گرفت. دونالد ترامپ از وزیر دفاع 
برای کمک به اجرای سیاست ســخت گیرانه ضد مهاجرتی خود استفاده خواهد کرد. او به هگست 
اختیاراتی داده است تا در صورت نیاز، سربازان بیشتری را برای حفاظت از مرز جنوبی ایالات متحده 

اعزام کند. )گتی ایمیجز(

    نواک جوکوویچ از نیمه نهایی مسابقات اوپن استرالیا مقابل الکساندر زورهف به دلیل 
مصدومیت کناره گیری کرد. این کناره گیری پس از یک ست طولانی و پرتنش اتفاق افتاد که 

جوکوویچ به دلیل درد در ناحیه پا نتوانست به مسابقه ادامه دهد. این رویداد باعث نگرانی 
طرفداران و تحلیلگران ورزشی درباره وضعیت سلامتی او در آینده شد. )گتی ایمیجز(

   

راسموس کراگ، ماجراجوی 
دانمارکی، پس از پیمودن 
۱۱۳۰ کیلومتر با اسکی، به 

قطب جنوب رسید و نام خود 
را در تاریخ ثبت کرد. این سفر 

چالش برانگیز و الهام بخش، 
نشان دهنده عزم و اراده او 

در مواجهه با سختی هاست. 
)اینستاگرام(

   

پلیس آلمان به بررسی یک 
تصویر بزرگ از ایلان ماسک 

که به عنوان »سلام تسلا« 
 روی دیوار کارخانه تسلا در 
براندنبورگ پروجکت شده 

بود، پرداخته است. این تصویر 
به طور غیرمجاز و بدون مجوز 
در روز افتتاح کارخانه نمایش 
داده شد و نگرانی هایی درباره 
امنیت و حریم خصوصی را به 

وجود آورده است. این تصویر از 
ماسک به عنوان سلام نازی او 

در   فضای مجازی جنجالی شد. 
)شاتر استوک(

    گیتارهای متعلق به جف بک در حراجی بریتانیا نزدیک به ۱۰ میلیون دلار فروش رفتند. 
جف بک   به خاطر صدای منحصر به فرد و نوازندگی منحصر به فردش در دنیای موسیقی 
شناخته می شود. فروش این گیتارها با این قیمت نشان دهنده ارزش بالای آثار هنری و 

موسیقایی اوست. )آسوشیتدپرس(

    کیت بلانشت چهره ای است که روی جلد این شماره مجله هارپر بازار رفت و مجموعه ای 
از عکس ها و فوتوشوت های او در این مجله چاپ شد. بسیاری معتقدند که او یکی از بهترین 

بازیگران زن تاریخ سینماست. )هارپر بازار(

ک 
کمی

 
   

دونالد ترامپ سعی دارد   خود را مرد پایان دهنده جنگ ها برای نجات بنامد اما باید به این نکته توجه کرد که فقط جنگ ها، جهان را به خطر نمی اندازند و بحران اقلیمی 
و محیط زیستی نیز حیات بر این کره خاکی را تهدید می کند، بحرانی که ترامپ با خروج از توافق اقلیمی پاریس آن را تشدید کرده است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

 منابع رسمی: اصابت موشک 
پانتسیر-اس۱ روسیه دلیل سرنگونی 

هواپیمای مسافربری آذربایجان بود
نتایج یک تحقیق جدید نشان می دهد که اصابت یک 

موشک از سامانه دفاع هوایی »پانتسیر-اس۱« روسیه به 
هواپیمای مسافربری خطوط هوایی جمهوری آذربایجان، 

دلیل سرنگونی آن بوده است. این اطلاعات توسط منابع 
معتبر ارائه و توسط شبکه خبری آذربایجانی »آنیکز« 

منتشر شده است. این رسانه آذربایجانی در گزارشی به 
نقل از منابع خود که به نتایج تحقیقات روس ها در مورد 
این حادثه دسترسی دارند، نوشت سیستم های ارتباطی 

هواپیمای خطوط هوایی آذربایجان هنگام نزدیک شدن به 
گروزنی بر اثر جنگ الکترونیک از کار افتاده بود، موضوعی 

که منجر به سقوط این هواپیما در قزاقستان شد. هواپیمای 
مسافربری »امبرائر« جمهوری آذربایجان با ۶۷ سرنشین 

روز ۲۵ دسامبر در نزدیکی شهر آکتائو در قزاقستان سقوط 
کرد که منجر به کشته شدن ۳۸ نفر از سرنشینان آن شد. 
بر اساس گزارش آنیوز، روس ها در جریان تحقیقات خود 

هم فردی که موشک به سمت پرواز ۸۲۴۳ خطوط هوایی 
آذربایجان شلیک کرده و هم افسر مسئول که دستور 
شلیک را صادر کرده است، شناسایی کرده اند. منابع 

دیپلماتیک در آذربایجان گفته اند که باکو اجازه »سرپوش 
گذاشتن« بر این اقدام را نمی دهد و همچنان خواستار 

پاسخگویی روسیه در خصوص این حادثه است. اگر مسکو 
مسئولیت سرنگون کردن هواپیمای آذربایجانی را نپذیرد، 

امکان ارجاع این پرونده به دادگاه های بین المللی وجود 
دارد. یک روز پس از سقوط هواپیمای مسافربری جمهوری 

آذربایجان، منابع دولتی در باکو به یورونیوز گفتند که 
اصابت یک موشک زمین به هوای روسیه به این هواپیما 
دلیل سرنگونی آن بوده است. سه روز پس از این حادثه، 

الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان گفت: »ما 
با وضوح کامل می توانیم بگوییم که هواپیما توسط روسیه 

سرنگون شده است. )...( ما نمی گوییم که این اتفاق عمدی 
بوده  اما این اتفاق رخ داده است.« علی اف همچنین گفت 
جمهوری آذربایجان ۳ درخواست از روسیه درباره سقوط 

این هواپیما دارد که شامل »عذرخواهی« از کشورش، 
»اذعان به خطا« و »مجازات خاطیان« می شود. او در 

ادامه گفت درخواست اول در پی تماس ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه با او برآورده شده است. )یورونیوز(

تغییر رسمی نام »خلیج مکزیک« به 
»خلیج آمریکا« توسط دولت ترامپ

دولت ترامپ روز جمعه اعلام کرد   به طور رسمی نام »خلیج 
مکزیک« به »خلیج آمریکا« تغییر یافته است. این اقدام 

در راستای دستورات اجرایی دونالد ترامپ در ساعات اولیه 
آغاز به کار او صورت گرفت. وزارت کشور ایالات متحده در 
بیانیه ای اعلام کرد: »مطابق دستور رئیس جمهور، از این 

پس خلیج مکزیک به طور رسمی با نام خلیج آمریکا شناخته 
می شود و بلندترین قله آمریکای شمالی نیز بار دیگر کوه 
مک کینلی نام خواهد داشت.« این تغییر نام در مورد قله 
بلند آلاسکا نیز اعمال شده است. قله ای که پیش تر با نام 

»کوه مک کینلی« به افتخار رئیس جمهور پیشین، ویلیام 
مک کینلی شناخته می شد، در سال ۱۹۷۵ به درخواست 
ایالت آلاسکا به »دنالی« تغییر یافت. نام »دنالی« در زبان 

بومی کویوکون به معنای »بلند« است. ترامپ در سخنرانی 
آغاز به کار خود تأکید کرد که ویلیام مک کینلی  که از 

سال ۱۸۹۷ تا ۱۹۰۱ رئیس جمهور آمریکا بود، کشور را از 
طریق سیاست های تجاری و اقتصادی به شدت ثروتمند 
کرد و او را یک تاجر ذاتی خواند. مک کینلی همچنین در 

دوران ریاست جمهوری خود قلمروهایی نظیر هاوایی، 
گوام و پورتوریکو را به ایالات متحده افزود. این تغییر نام ها 

با واکنش های متفاوتی همراه بوده است. دولت مکزیک 
اعلام کرده که نام »خلیج مکزیک« به طور تاریخی در سطح 

بین المللی به رسمیت شناخته شده و قرن ها به عنوان 
مرجع ناوبری دریایی استفاده شده است. کلودیا شینبائوم، 

رئیس جمهور مکزیک  نیز در واکنشی طنزآمیز پیشنهاد داد 
که نام آمریکای شمالی، شامل ایالات متحده، به »آمریکای 

مکزیکی« تغییر کند؛ نامی که در نقشه های اولیه این منطقه 

استفاده شده بود. با وجود این تغییرات، انتظار می رود که نام 
»خلیج مکزیک« همچنان به عنوان یک مرجع بین المللی 

در بسیاری از نقاط جهان باقی بماند. )اپوک تایمز(

ناخشنودی کی یف از مذاکره احتمالی 
پوتین و ترامپ بدون اوکراین

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مصاحبه  با 
رادیوی دولتی این کشور به طور ضمنی پیشنهاد دیدار 
زودهنگام با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را طرح 
کرد. او با بیان اینکه »ما برای این کار آماده ایم« گفت: 
»در واقع بهتر است که ما بر اساس واقعیت های امروز 
ملاقات کنیم تا با آرامش در مورد تمام موضوعاتی که 

هم برای ایالات متحده و هم برای روسیه مهم هستند، 
صحبت کنیم.« پوتین همچنین با اظهاراتی محتاطانه 

در مورد دخیل بودن اوکراین در مذاکرات احتمالی پایان 
جنگ گفت: »کی یف تحت فشار دولت  های غربی که 

اوکراین را تجهیز و از این کشور حمایت می کنند، مجبور 
خواهد شد ممنوعیت مذاکرات با روسیه را لغو کند.« در 
عین حال به نظر می رسد صحبت درباره دیدار احتمالی 

دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین، خشم و نگرانی کی یف را برانگیخته است و 

مقام های اوکراین از خطر »نادیده گرفته شدن« این کشور 
در مذاکرات احتمالی ناخشنودند. در همین راستا آندری 
یرماک، مشاور رئیس جمهور اوکراین از پیشنهاد پوتین 

برای برگزاری یک ملاقات زودهنگام با ترامپ انتقاد کرد. 
یرماک ضمن اشاره به اظهارات پوتین در کانال تلگرامی 
خود نوشت: »اما او یک شرط دارد - او می خواهد درباره 
سرنوشت اروپا مذاکره کند - بدون اروپا. و او می خواهد 

درباره اوکراین صحبت کند - بدون اوکراین.« مشاور 
رئیس جمهور اوکراین همچنین افزود که  این روش 

نمی تواند در دنیای مدرن عملی شود. پوتین باید خودش 
به واقعیت بازگردد، یا بازگردانده خواهد شد .

 ترامپ نیز خواهان ملاقات با پوتین است
ترامپ چند ساعت پس از مراسم تحلیف خود در روز 

دوشنبه ۲۰ ژانویه )اول بهمن( اعلام کرده بود که 
می خواهد هرچه سریع تر با پوتین صحبت کند. او اخیرا 

در سخنرانی خود در مجمع جهانی اقتصاد در داووس بار 
دیگر پیشنهاد خود را تکرار کرده و گفته بود: »من واقعا 

دوست دارم به زودی با پوتین ملاقات کنم تا این جنگ را 
به پایان برسانیم.« او پیش از مراسم تحلیف خود نیز در 
مصاحبه  با سایت خبری  نیوز مکس  گفته بود: »می دانم 

که پوتین خواستار ملاقات است و من به زودی با او دیدار 
خواهم کرد. می توانستم زودتر این کار را انجام دهم، اما باید 

در مقام خود باشم.« با وجود آنکه ترامپ در این  مصاحبه 
تاریخ دقیقی برای ملاقاتش با پوتین تعیین نکرد اما در 
پاسخ به سوالی درباره استراتژی خود برای پایان دادن 

به جنگ اوکراین گفت: »تنها یک استراتژی وجود دارد 
و این به پوتین بستگی دارد. من نمی توانم تصور کنم که 
او از آنچه   اتفاق افتاده راضی باشد، چون اوضاع برای او 

خوب پیش نرفته است.« پیش از این مایک والتز، مشاور 
امنیت ملی دولت ترامپ گفته بود   انتظار می رود تماس 
تلفنی میان ترامپ و پوتین در  روزها و هفته های آینده  
برقرار شود. او همچنین از فراهم شدن مقدمات دیدار 

بین ترامپ و پوتین خبر داده بود. ترامپ در روز پنج شنبه 
۹ ژانویه پیش از ورود به کاخ سفید نیز در ملاقات خود با 

فرمانداران جمهوری خواه آمریکایی به آمادگی خود برای 
دیدار با پوتین اشاره کرده و گفته بود: »پوتین می خواهد 

ملاقات کند و او حتی این را علنا گفته است.« او افزوده 
بود: »ما باید جنگ اوکراین را تمام کنیم، این یک وضعیت 
فاجعه بار است.« روسیه نیز روز جمعه ۱۰ ژانویه بلافاصله 

از  آمادگی ترامپ برای حل مشکلات از طریق گفت وگو  
استقبال و تاکید کرده بود که پوتین برای ملاقات با او آماده 

است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در اظهارات 
خود که پیش از تحلیف ترامپ بیان شده بود گفت که 

پوتین چندین بار تاکید کرده که برای تماس با رهبران 
بین المللی از جمله دونالد ترامپ آماده است. پسکوف گفته 
بود که هیچ پیش شرطی برای این ملاقات وجود ندارد ولی 

هنوز هیچ برنامه ای برای برقراری گفت وگو بین ترامپ و 
پوتین تنظیم نشده است. )دویچه وله(

طوفان »ائوین« با سرعت ۱۸۳ کیلومتر 
در ساعت ایرلند و بریتانیا را درنوردید و 
خسارات سنگینی بر جای گذاشت. این 
طوفان که از سهمگین ترین طوفان های 
چند دهه اخیر است، موجب قطع برق 

هزاران خانه و لغو صدها پرواز و سفر ریلی 
و دریایی شده است. )یورونیوز(
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دفتر هماهنگ کننده کمک های 

بشردوستانه سازمان ملل متحد )اوچا( 
اعلام کرده است که ۱/5 میلیون دختر در 

افغانستان از حق یادگیری محروم هستند. 
این نهاد روز جمعه به مناسبت روز جهانی 

آموزش تأکید کرد   آموزش یک حق 
انسانی، یک خیر عمومی و یک مسئولیت 

مشترک است. )آناتولی(

  کیوسک

یواس  ای تودی، تیتر و عکس یک خود 
را به استقرار نیروهای نظامی آمریکا 

در مرزهای جنوبی این کشور به 
دستور دونالد ترامپ اختصاص داد.

نیویورک پست، عکس و تیتر یک خود 
را به استقبال گوین نیوسام، فرماندار 
کالیفرنیا از دونالد ترامپ اختصاص داد 
و آن را نمایش نیوسام برای گدایی از 
رئیس جمهور جدید خواند. 

فیلمی محرمانه، پروژه جدید مایکل مور
در ۷۰ سالگی

مایکل مور در ۷۰ ســالگی آماده کارگردانی فیلم جدیدی اســت. او آخرین بار 
در ســال ۲۰۱۸ فیلم »فارنهایت Fahrenheit( »۹/۱۱ ۹/۱۱( را ساخته بود 
اما حالا در مصاحبه با »دِدلاین« می گوید به صورت »محرمانه« روی یک فیلم 
جدید کار می کند. او توضیح می دهد که نگرانی از لغو پروژه ســبب می شود که 
از افشای موضوع فیلم خودداری کند. انتظار می رود این پروژه مستند سیاسی 
دیگری علیه »دونالد ترامپ« باشد اما ممکن است تجربه »فارنهایت ۹/۱۱« او 
را به مسیر دیگری ببرد و به طور مستقیم به ترامپ یا مسائل بحث برانگیز دیگر 
این روزهای آمریکا نپردازد. مور اوایل دهــه ۲۰۰۰ و پس فیلم »بولینگ برای 
کلمباین« )Bowling for Columbine( الهام بخش مستندسازان بسیاری 
شد که سعی می کردند سبک او را تقلید کنند. مور در بخش دیگری از مصاحبه از 
مستند فلسطینی »از صفر زمین« )From Ground Zero( تمجید می کند 
که متشکل از ۲۲ فیلم کوتاه درباره ویرانی های غزه است. او می گوید: »دستاوردی 
خیره کننده اســت. یک اثر هنری درخشــان. به مردم می گویم این از این فیلم 
اجتناب نکنید. اگر فرزندان بالغی دارید که به سن معینی رسیده اند، آن ها را به 
دیدن آن ببرید، چرا که این فیلم واکنش انسان هایی است که در میان بمباران های 

شدید و تیراندازی سعی دارند زنده بمانند. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

وحشت در قلب استایرمارک: نادیده گرفتن بهداشت 
و تحت تعقیب قرار گرفتن پدر و مادر

در دل روستای کوچک سنت مارگارتن در استایرمارک، جایی که زندگی باید ساده و آرام 
باشد، داستانی هولناک از بی رحمی و غفلت در حال رقم خوردن بود. وضعیت زندگی یک 
خانواده آلمانی در این منطقه  که به نظر می رسید هیچ چیز جز کثیفی و خرابی را به دنبال 
نیاورده است، به شدت تحقیرآمیز بود. طبق گفته مارکوس لامب، سخنگوی پلیس، خانه 
این خانواده به طور کامل در هم ریخته و پر از زباله و کثیفی بود. چهار کودک خردســال 
در اتاق هایی که پر از آشغال و گرد و غبار بود زندگی می کردند. دو نفر از این کودکان در 
تختخوابی که در اتاق پر از وســایل بچه ها قرار داشت، به سختی شب را می گذراندند، در 
حالی که دو کودک دیگر در تختخواب طبقه ای در اتاقی شــلوغ به سر می بردند. شرایط 
بهداشتی نیز به شدت نامطلوب بود، به طوری که مقامات پلیس  حین بازدید متوجه وجود 
حشرات و ظروف آلوده به غذاهای باقی مانده شدند. مقامات اجتماعی برای حمایت از این 
کودکان وارد عمل شــدند  اما این خانواده به هیچ وجه همکاری نکردند. به گفته پلیس، 
»برخی از پیشنهادات برای کمک رد شدند«. در نتیجه، پرونده ای علیه این زوج به راه افتاد 
که به سرعت متواری شدند و به آلمان گریختند. این امر مقامات آلمانی را نیز وارد تحقیقات 

کرد. این زوج اکنون تحت تعقیب قضایی قرار گرفته اند. )بی تی(

  ینگه دنیا  حادثه روز

رامتین لطیفی| در روزهــای اخیر، آمریکایی ها 
در سراسر کشور به فروشــگاه ها می روند و به یک 
بحران غیرمنتظره برخورد می کنند: قفســه های 
تخم مرغ خالی است و تخم مرغ های موجود کیفیت 
مناسبی ندارند. این وضعیت نه تنها برای مشتریان 
بلکه برای تولیدکنندگان و مقامــات نیز تبدیل به 
یک نگرانی جدی شده است. جســه واترز، مجری 
فاکس نیوز، در برنامه خود در تاریخ ۲۲ ژانویه گفت: 
»شما هیچ جا تخم مرغ پیدا نمی کنید، هیچ جا!«. او 
ادامه داد: »من فقط تخم مرغ های بد را می توانم پیدا 
کنم که نه زرده دارند و نه اندازه مناســب.« اما این 
وضعیت فقط به مشکل کیفیت محدود نمی شود. در 
ایالت های مختلفی مانند نیوجرسی، مردم به شدت با 
کمبود تخم مرغ مواجه هستند، به ویژه تخم مرغ های 

ارگانیک و پرورش یافته در مزارع.

   بحران کمبــود تخم مــرغ در ایالات 
متحده: تأثیر آنفلوآنزای پرندگان

چرا این بحــران در حال بروز اســت؟ پاســخ در 
آنفلوآنزای پرندگان نهفته اســت. این بیماری  که 
به طور علمی بــه آنفلوآنزای فوق حــاد پرندگان یا 
HPAI گفته می شود، به شدت به صنعت تخم مرغ 
آسیب زده اســت. به گفته امیلی متز، رئیس هیات 

مدیره تخم مرغ ایالات متحده، این بیماری موجب 
از دست رفتن تعداد زیادی از مرغ های تخم گذار در 
سراسر کشور شده است. در سال ۲۰۲۴، بیش از ۴۰ 
میلیون مرغ تخم گذار به دلیل آنفلوآنزای پرندگان 
در ایالات متحده از بین رفتند. این رقم تنها در مدت 
چند ماه به دست آمد و عمق بحران را نشان می دهد. 
در پی این بحران، بسیاری از مزارع تخم مرغ از تأمین 
نیازهای بازار ناتوان شده اند و مردم در فروشگاه ها با 
کمبود شدید تخم مرغ روبه رو هستند. علاوه بر آن، 
بیماری به سرعت گســترش می یابد و اگر یک مرغ 
تخم گذار به آنفلوآنزا  مبتلا شــود، تمام مرغ ها باید 
به منظور جلوگیری از گسترش بیشتر بیماری از بین 
بروند. این فرآیند به شدت تولید تخم مرغ را مختل 
کرده و وضعیت زمانی بغرنج تر می شــود که بدانیم 
روند بازسازی مرغداری ها به مدت شش ماه تا یک 

سال طول می کشد. 

   تأثیر قوانین »بدون قفس« 
بر کمبود تخم مرغ

یکی از عوامــل دیگری کــه بحــران تخم مرغ را 
تشدید کرده، قوانین جدید در برخی ایالات است. 
بسیاری از ایالات آمریکا، از جمله آریزونا، کالیفرنیا، 
کلرادو، ماساچوســت، میشــیگان، نوادا، اورگان و 

واشنگتن، قوانینی را تصویب کرده اند که از فروش 
تخم مرغ های پرورش یافتــه در قفس منع می کند 
و تنها تخم مرغ هایی که از مرغ های »بدون قفس« 
به دست می آید، اجازه فروش دارند. این قوانین که 
در راســتای بهبود رفاه حیوانات وضع شده اند، در 
زمان بحران کنونی شــرایط را پیچیده تر کرده اند. 
طبق گفته امیلی متز، ایــن ایالات به دلیل میزبانی 
از مزارع »بدون قفس«بیشتر تحت تأثیر آنفلوآنزای 
پرندگان قرار گرفته اند. از آنجا که بیش از ۴۰ درصد 
از مرغ های تخم گذار در ایالات متحده در مزارع بدون 
قفس نگهداری می شوند، بیماری پرندگان در این 
نوع مزارع بیشتر از ســایرین گسترش یافته است. 
متز می گوید: »حدود نیمی از مرغ هایی که به دلیل 
آنفلوآنزای پرندگان از بیــن رفتند، از نوع مرغ های 

بدون قفس بودند.«

   تأثیر آنفلوآنزای پرنــدگان بر تولید و 
عرضه تخم مرغ و افزایش قیمت ها

در نتیجه بحــران آنفلوآنزای پرنــدگان و قوانین 
محدودکننده ای که باعــث کاهش تولید تخم مرغ 
در ایالاتی خاص شده، مشــکل دیگری نیز خود را 
نشــان می دهد: تأثیر بر تقاضای بازار. از آنجایی که 
تولید تخم مرغ به طور چشــمگیری کاهش یافته و 

نبرد تخم مرغی، چالش جدید آمریکایی ها
نگاهی به ماجرای آنفلوآنزای پرندگان در آمریکا که به بحران غذایی منجر شد

لوور    پاریس   در   مرز   فروپاشی
گنجینه های بشری پربازدیدترین موزه جهان به مرمت نیاز دارند

رامتین لطیفی |  موزه لوور پاریس که به عنوان گنجینه ای 
بی نظیر از هنرهای بشری شناخته می شــود، این روزها در 
وضعیت بحرانی به سر می برد. یادداشتی که به تازگی از سوی 
مدیر موزه، لورن دِ کار، فاش شــده، نشــان دهنده وضعیت 
وخیمی اســت که این موزه در برابر آن قــرار دارد. در این 
یادداشت که به وزیر فرهنگ فرانســه، رشیده داتی  ارسال 
شده، شرایط دشوار و نامناسب این اثر تاریخی به طور مفصل 

بیان شده است.

   بحران ازدحام و نبود امکانات
لورن دِ کار در این یادداشــت به وضوح از مشکلات فراوانی 
که بازدیدکنندگان موزه با آن مواجه هستند، سخن گفته 
است. از جمله این مشکلات، دسترسی سخت به آثار هنری، 
فضای ناکافی برای استراحت و همچنین امکانات بهداشتی 
و غذایی نامناســب است. او همچنین اشــاره می کند که 
بســیاری از فضاهای موزه دیگر مقاومتی در برابر نفوذ آب 
ندارند و در برخی قسمت ها تغییرات دمایی شدید می تواند 
تهدیدی برای حفظ آثار هنری باشــد. مــوزه لوور که در 
حال حاضر پربازدیدترین موزه جهان است، با ۸/۷میلیون 
بازدیدکننده در سال ۲۰۲۴، از ظرفیت طراحی شده خود 
بسیار فراتر رفته است. با این تعداد بازدیدکننده، موزه لوور 
درآمد قابل توجهی از بلیت فروشی به دست آورده است. با 

فرض قیمت متوسط بلیت ۱۵ یورو، می توان گفت  درآمد 
روزانه لوور به طور تقریبی حدود ۴۵۰ هزار یورو اســت  که 
در سال معادل ۱۶۴ میلیون یورو می شود. در طی دهه های 
گذشــته، موزه لوور به طور مداوم در حــال افزایش تعداد 
بازدیدکنندگان و درآمد خود بوده اســت. در سال ۲۰۱۹، 
پیش از همه گیری جهانی، این موزه به رکورد ۱۰ میلیون 
بازدیدکننده رســید و درآمد ســالانه آن به بیش از ۲۰۰ 
میلیون یــورو افزایش یافت. حتی پس از شــیوع پاندمی 
و کاهش تعداد بازدیدکنندگان، لوور توانســته اســت با 
برنامه ریزی های جدید، نظیر افزایش قیمت بلیت ها، درآمد 
خود را به طور قابل توجهی حفظ کند. موزه لوور در مقایسه با 
سایر موزه های مشهور جهان، از جمله موزه های متروپولیتن 
نیویورک، بریتانیا در لندن و موزه واتیکان در رم، همیشه در 
صدر فهرســت پربازدیدترین ها قرار دارد. با توجه به تعداد 
بازدیدکنندگان و درآمد حاصل از بلیت فروشی، لوور در رده 
نخست موزه های پربازدید جهان قرار دارد و این جایگاه را 
به عنوان یکی از منابع اصلی درآمد فرهنگی فرانسه حفظ 
کرده است. اما این مسئله به ویژه در نظر دِ کار نگرانی هایی 
جدی برای حفظ کیفیت فضا و آثار هنری ایجاد کرده است. 
او همچنین از پیشنهاد محدود کردن تعداد بازدیدکنندگان 
روزانه به ۳۰ هزار نفر و ساخت یک ورودی دوم برای کاهش 

ازدحام سخن گفته است.

   لوور و هرم شیشه ای: از نماد تا مشکل
موزه لوور که در قرن ۱۸ میلادی تأسیس شده است، در حال 
حاضر نه تنها با ازدحام جمعیت مواجه اســت بلکه برخی از 
بخش های آن نیاز به مرمت و بازسازی اساسی دارند. از آنجا 
که این موزه در یک قلعه تاریخی واقع شــده و به مرور زمان 
توسعه یافته است، آسیب هایی به ساختارهای ابتدایی آن وارد 
شده است. دِ کار تاکید دارد که موزه به ویژه به دلیل مشکلات 
موجود در سیســتم تهویه و گرمایش، به شدت آسیب پذیر 
شده است. یکی دیگر از مسائل مورد اشاره در یادداشت دِ کار، 
هرم شیشه ای مشهور موزه است. اگرچه این هرم  که توسط 
معمار چینی-آمریکایی آی.ام. پِیت طراحی شده و در سال 
۱۹۸۹ به بهره برداری رسید به عنوان یکی از نمادهای معماری 
جهان شناخته می شود، اما در روزهای گرم تابستان، سقف 
شیشه ای آن اثر گلخانه ای ایجاد می کند که فضای آن را برای 

گردشگران غیرقابل تحمل می سازد.

   درخواست کمک مالی برای مرمت موزه
در پایان یادداشــت، دِ کار با وجود محدودیت های موجود 
در بودجه فرهنگی کشور، درخواســت کرده است که برای 
مرمت و بازسازی موزه لوور بودجه ای اختصاص داده شود. او 
همچنین پیشنهاد کرده است که با افزایش قیمت بلیت ها و 
ایجاد شرایط جدید، شرایط نگهداری از این گنجینه فرهنگی 
بهبود یابد. در حال حاضر، موزه به عنوان یک میراث جهانی 
به شدت نیازمند توجه و سرمایه گذاری برای حفاظت از آثار 

هنری خود است.

 آثار شاخص موزه لوور: گنجینه ای از هنر بشری
موزه لوور نه تنها به عنوان یک مقصد گردشــگری بی نظیر 
شناخته می شود، بلکه خانه برخی از مشهورترین و مهم ترین 
آثار هنری تاریخ بشــری اســت. از جمله این آثار می توان 
به »مونا لیزا« اثر لئوناردو داوینچی، »دیــوژن« اثر رافائل، 
»نافرستی« ملکه مصر و تابلوهای دیگر از هنرمندان بزرگ 
جهان اشــاره کرد. در کنار این آثار جهانی، موزه لوور خانه 
آثار هنری شاخص از ایران نیز است و آثار مختلفی از دوران 
هخامنشی، ساسانی و حتی دوره اسلامی ایران در موزه لوور به 
نمایش درآمده اند که جذابیت های خاص خود را دارند. از این 
آثار می توان به سردیس داریوش اول هخامنشی، پیکره یکی 
از شاهان ساسانی، گلدان های زرین هخامنشی و ساسانی و 

تابلوهای نقاشی صفوی اشاره کرد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه کریکت بین تیم های پاکستان و هند غربی 

روز عید تاتیانا در تقویم رسمی روسیه

افزایش انتقادات مردم فرانسه در ایکس درباره تغییر برنامه »مرسی دوروتی«

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های سائوپائولو و کورینتیانس

واکنش ها به رای اعتماد به پیت هگست، وزیر دفاع دولت ترامپ

   شاخص

ارزش صادرات بخش صنایع دفاعی و هوانوردی ترکیه در سال 
۲۰۲۴ به ۷ میلیارد و ۱۵۴ میلیون دلار رسید. بدین ترتیب، 
ترکیه در سال گذشــته میلادی در رتبه یازدهم کشورهای 
صادرکننده صنایع دفاعی در جهــان قرار گرفت. هم اکنون 
پهپادهای ساخت ترکیه توسط ۵۰ کشور، پهپادهای انتحاری 
از سوی ۱۱ کشور و هلی کوپتر های تهاجمی تولید ترکیه نیز 
توسط ارتش ۸ کشور جهان به خدمت گرفته شده اند. از سوی 

دیگر، شــرکت های فعال در بخش صنایع دفاعی ترکیه در 
سال ۲۰۲۴ موفق به صادرات ۴۵۰۰ دستگاه انواع خودروی 
زرهی و نفربر به ۴۰ کشــور، ناوچه به ۳ کشور، ۱۴۰ سکوی 
دریایی به بیش از ۱۰ کشور، انواع سلاح و مهمات به ۴۲ کشور 
و ۷۷۰ فروند انواع پهپاد شناسایی، پهپاد مسلح و تهاجمی به 
بیش از ۵۰ کشور جهان شدند. صادرات ۱۲۰۰ دستگاه انواع 
سیستم های الکترواپتیکی به ۲۴ کشور، بالگرد تهاجمی به ۸ 

کشور، رادار به ۱۰ کشور، ۱۵۰۰ پهپاد انتحاری به ۱۱ کشور 
و هواپیمای جت آموزشی »هورکوش« به دو کشور از دیگر 
موفقیت های بخش صنایع دفاعی ترکیه در سال گذشته بوده 
است. کشورهای اروپایی در سال ۲۰۲۴ بزرگترین مشتری 
تسلیحات دفاعی ساخت ترکیه بوده اند. پیش بینی می شود 
ارزش صادرات سالانه صنایع دفاعی ترکیه طی دو سال آینده 

به بیش از ۱۰ میلیارد دلار افزایش یابد. )آناتولی(

رکوردشکنی صادرات دفاعی ترکیه در سال ۲۰۲۴

بســیاری از مزارع قادر به تأمین تقاضای روزافزون 
مصرف کنندگان نیستند، قیمت تخم مرغ ها به طور 
قابل توجهی افزایش یافته است. این افزایش قیمت 
نه تنها مصرف کنندگان را تحت فشار قرار داده بلکه 
بسیاری از فروشــگاه ها نیز با چالش های جدیدی 
روبه رو شــده اند. در این میان، فروشگاه ها گزارش 
می دهند کــه قیمت تخم مرغ ها در حــال افزایش 
است و برخی از مشتریان از افزایش هزینه ها شکایت 
دارند. در بســیاری از ایالات، حتی فروشــگاه های 
بزرگ زنجیــره ای همچون کاســتکو و والمارت با 
کمبود شدید تخم مرغ مواجه شده اند. در حالی که 
پیش از این قیمت یک شــانه تخم مرغ معمولی در 
حدود ۳ تا ۴ دلار بود، اکنون برخی از فروشــگاه ها 
قیمت هایی نزدیک به ۶ تا ۷ دلار را برای همان شانه 

تخم مرغ اعلام کرده اند. در ایالت های خاصی که به 
قوانین تخم مرغ های بدون قفس پایبند هســتند، 
قیمت ها به طور چشمگیری بیشتر از دیگر مناطق 
اســت، چرا که تولیدکنندگان این نوع تخم مرغ ها 
به دلیل مشــکلات مربوط بــه بیماری های مرغ و 
کاهش عرضه مجبور به افزایش قیمت ها شــده اند. 
این افزایش قیمت ها فشار زیادی بر مصرف کنندگان 
وارد کرده است. برخی خانواده ها که به دلیل افزایش 
هزینه های زندگی با مشکلات مالی روبه رو هستند، 
مجبور به کاهش مصرف تخم مرغ یا جایگزینی آن با 

محصولات دیگر شده اند.
علاوه بر این، بسیاری از رستوران ها و مغازه های تهیه 
غذا که به طور مرتب از تخم مرغ استفاده می کنند، با 
چالش هایی در تأمین این ماده اولیه روبه رو شده اند 

و در نتیجــه هزینه های تولید خــود را بالا برده اند. 
این شرایط ممکن است در نهایت به افزایش قیمت 

غذاهای مختلف در سطح کشور منجر شود. 

   تاریخچه بحران تخم مرغ در 
ایالات متحده

کمبود تخم مــرغ و بحران های مشــابه در صنعت 
تخم مرغ ایالات متحده به این مقطع خاص محدود 
نمی شــود. در دهه های گذشــته، ایالات متحده با 
بحران های مشــابه ای روبه رو بوده است که به طور 
عمده به دلیل بیماری های مختلف در مرغداری ها و 
تغییرات در قوانین رفاهی به وجود آمده اند. به عنوان 
مثال، در سال ۲۰۱۵، آنفلوآنزای پرندگان یک بحران 
مشــابه ایجاد کرد که بیش از ۴۸ میلیون مرغ را در 
ایالات متحده کشت. این بحران  که به دلیل افزایش 
ابتلا به آنفلوآنزای پرندگان در مرغ های صنعتی رخ 
داد، موجب شــد که تولید تخم مرغ کاهش یابد و 
قیمت ها به شدت افزایش پیدا کند. در سال ۲۰۰۸ 
نیز بازار تخم مرغ با افزایش شدید قیمت ها مواجه شد 
که ناشی از افزایش هزینه های تولید، نوسانات قیمت 
غلات و تغییرات در سیاست های کشاورزی بود. این 
بحران، همراه با بحران جهانی اقتصادی، موجب شد 
که تولیدکنندگان تخم مرغ برای بقا و حفظ ســود 
خود، هزینه های تولید را افزایش دهند و بسیاری از 
مصرف کنندگان از خرید تخم مرغ های ارگانیک و 

باکیفیت تر خودداری کردند.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 افست
 بحرى

 بنام
 تدین
 راشد
 فوکا

 همسو
یاوه

5 حرفي :
 احکام
 ادوار
 اکتبر
 با بها

 تمهید
 جوانه
دادجو

 ذهنیت
 روناس

 غفران
 لیمیا
 نینجا

 همسان
 یونیا

6 حرفي :
 باد هوا

 دلواپس
 نادیده
 وابسته

7 حرفي :
 اسداباد
مودبانه

8 حرفي :
 ترموستات
رمانتیست
 فنرباغچه

 مارى کورى

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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درسی که هویدا از سرنوشت تلخ 
حسنعلی منصور گرفت

قیب روسیه؟ انگلیس؛ حامی مشروطه یا ر

پایگاه اطلاع رســانی مرکز اسناد انقلاب 
اســلامی|  در تاریخ معاصر ایران، رابطه شاه با 
نخست وزیرانش همواره بر پایه  توازن قدرتی نابرابر 
شکل می گرفت. شواهد تاریخی نشان می دهد که 
محمدرضا پهلوی تمایل نداشــت نخست وزیری 
مقتدر و مســتقل در کنار خود داشته باشد؛ بلکه 
ترجیح می داد کسانی را در این جایگاه منصوب کند 
که مطیع، وابسته و فاقد ابتکار عمل باشند. هرگاه 
نخست وزیری اندکی از این چارچوب فراتر می رفت 
و تلاش می کرد نقشی مؤثرتر در تصمیم گیری های 
کلان کشور ایفا کند، دیری نمی پایید که یا برکنار 

می شد  یا سرنوشتی تلخ انتظارش را می کشید.
   یکی از نمونه های بارز این مســئله، سرنوشت 
حســنعلی منصور بود که پس از تــرور در بهمن 
۱۳۴۳ مدتــی در بیمارســتان بســتری شــد و 
سرانجام درگذشــت. خاطره ای که اسدالله علم در 
یادداشت های خود از این واقعه نقل می کند، ابعادی 
تازه از این ماجرا را روشن می سازد و به تلویح نشان 
می دهد که شاه حتی تحمل نخست وزیری چون 
منصور را نیز نداشت. این خاطره، مقایسه ای ظریف 
میان حسنعلی منصور و امیرعباس هویدا به دست 
می دهد و نشــان می دهد که چرا یکی به حاشیه 
رانده شد و دیگری توانست سال ها در سمت خود 

باقی بماند.
   اسدالله علم در یادداشــت روز ۱۳ آذر ۱۳۴۷ 
خود می نویسد: »امروز گفت وگوهای متعددی، چه 
داخلی و چه خارجی، در حضور اعلیحضرت انجام 
شــد و زمان زیادی به آن اختصاص یافت. ازجمله 

بحث درباره وضعیت دانشگاه ها و عملکرد امیرعباس 
هویدا، نخست وزیر، مطرح گردید. شاه اظهار داشت 
که هویدا فردی بسیار زیرک است. من نیز عرض 
کردم که به هر حال مردم او را پذیرفته اند و به نظر 
می رسد   او از سرنوشت حســنعلی منصور درس 
گرفته باشد. چراکه آن مرحوم بیش از اندازه جسور 
بود، در حالی که هویدا برعکس، فروتنی بسیاری از 

خود نشان می دهد.
   در ادامه، داستانی را برای شاه نقل کردم: شیری 
شکاری انجام داد و از گرگ پرسید که چگونه این 
شکار را تقسیم کنیم. گرگ پاسخ داد که بخشی از 
آن برای اعلیحضرت باشد و باقی برای خدمتکاران. 
شــیر بلافاصله با پنجه خود سر گرگ را از تن جدا 
کرد. سپس از روباه همین ســؤال را پرسید. روباه 
پاسخ داد: سر شــکار برای صبحانه اعلیحضرت، 
تنه آن برای ناهار و باقی مانده برای شــام شاهانه. 
شیر از این پاسخ بسیار خرسند شد و پرسید: این 
تقسیم بندی هوشمندانه را از کجا یاد گرفتی؟ روباه 
پاسخ داد: از سر بریده گرگ. این حکایت، شاهنشاه 

را به خنده واداشت.«
   اگرچه قضاوت قطعی درباره این خاطره بدون 
دسترسی به اسناد دیگر ممکن نیست، اما آنچه علم 
در اینجا به تلویح نزدیک به تصریح بیان می کند، این 
است که حسنعلی منصور در توزیع قدرت، خود را 
نیز یکی از ذی نفعان می دانست، رویکردی که مورد 
پسند شاه نبود. در مقابل، هویدا از سرنوشت او درس 
گرفته و با فروتنی تمام، خود را صرفاً یک خدمتگزار 

نشان می داد.

   معمولا از انگلیس بــه عنوان یکی از حامیان 
مشروطه یاد می شود. گفته شده است این کشور 
حامی مشروطه ایران بود؛ زیرا مشروطیت با نظام 
سیاسی این کشور مطابقت داشت. اما این موضوع 
را می توان از زاویه دیگری نیز مشاهده کرد و آن 
اینکه انگلیس در رقابت با روسیه و در جهت منافع 

خود، به حمایت از مشروطه پرداخت.
   انگلیسی ها از مشروطه ایران حمایت نکردند، 
آنها می خواستند از قدرت شاهی که مورد حمایت 
روسیه بود کاسته شود اما در مقابل، خودخواهان 
مسلط کردن برخی خوانین بختیاری و وابستگان 
خویش بر مقدرات امور ایران بودند؛ کســانی که 
از عهد ناصری در پیوندی ناگسســتنی با منافع 
انگلســتان قرار داشــتند. برخی از این خوانین 
به واقع حامیان منافع انگلستان در جنوب ایران 
بودند و بیشتر به مصالح آن کشور می اندیشیدند 
و ابداً مفهومی به نام مصلحت ملی ایران برایشان 

شناخته شــده نبود. اینان پاسداران منافع نفتی 
بریتانیا در خوزســتان بودند، می دانیم که حتی 
بخشی از سهام شــرکت نفت انگلیس و ایران به 
آنان تعلق داشت. سه درصد از عواید شرکت نفت 
به آنان داده می شد و جالب اینکه این سه درصد از 
عواید و سهم دولت ایران کسر می گردید. مهمتر 
اینکه دولت ایران کوچکترین اطلاعی از این قرار و 
مدارها نداشت و در جهل و گمراهی مطلق به سر 
می برد. این علاوه بر توافقی بود که به سال ۱909 
بین برخی خوانین بختیاری و انگلیسی ها منعقد 
شده بود و طبق آن به ازای اجازه حق عبور خطوط 
نفتی از منطقه بختیاری و تأمین امنیت حوزه  های 
نفتی، سالی 650 لیره به آنان پرداخت و وامی به 

مبلغ۱0 لیره نیز در اختیار آنان گذاشته می شد..
منبع: حسین آبادیان، ایران از سقوط مشروطه 
تا کودتای ســوم اسفند) موسســه مطالعات و 

پژوهش  های سیاسی(

تخم مرغ برای ناراحتی معده 
مفید است یا مضر؟

به گزارش سلامت نیوز  ، این اصل که مصرف تخم مرغ باعث 
بهبود یا تشدید ناراحتی معده شما می شود، به ساختار بدن 
شما بستگی دارد! اگر سندرم روده تحریک پذیر )IBS( دارید، 
تخم مرغ ممکن است گرفتگی و نفخ شــما را بدتر کند. اگر 
ناراحتی معده دارید، بســته به علائم ممکن است تخم مرغ 
مصرف  یا از مصرف آن به طور کامل اجتناب کنید. اگر اسهال 
دارید، مصرف تخم مرغ ممکن اســت علائم شما را تسکین 
دهد. ممکن است تخم مرغ های همزده یا آب پز مصرف کنید 
که حرکات روده را کند کرده و اسهال را کنترل می کنند. با این 
حال، اگر یبوست دارید، مصرف تخم مرغ ممکن است علائم 
شما را بدتر کند. در صورت داشتن حساسیت به تخم مرغ به 
هیچ عنوان نباید آن را مصرف کنید. برای درمان یبوست بعد 
از مصرف تخم مرغ سعی کنید آب آلو مصرف کنید  یا مصرف 
فیبر خود را افزایش دهید. برای آماده سازی تخم مرغ خود از 
افزودن مقدار زیادی چربی حیوانی خودداری کنید زیرا ممکن 
است هضم آنها دشوار باشد. تخم مرغ یکی از محبوب ترین 
اقلام صبحانه اســت که ارزش غذایی فوق العــاده ای دارد. 
تخم مرغ سرشار از پروتئین است که حاوی تمام اسیدهای 
آمینه ضروری )بلوک های ســازنده پروتئین( مورد نیاز بدن 
اســت. پروتئین تخم مرغ یکی از پروتئین هایی است که به 
خوبی در رژیم غذایی مورد استفاده قرار می گیرد. تخم مرغ 
حاوی تمام آمینواسیدهای ضروری به نسبت مناسب است که 
به طور موثر توسط بدن استفاده می شود، بنابراین برای ساخت 

ماهیچه ها و استخوان های سالم مفید است.

 شستن صورت با آب داغ باعث تسریع 
فرآیند پیری پوست می شود؟

همه ما عاشق شســتن صورت با آب گرم هستیم، به ویژه 
در صبح های ســرد یا پس از یک روز طولانی. با این حال، 
این عادت به ظاهر بی ضرر می تواند روند پیری پوســت را 
تسریع کند. پوست صورت نازک تر و حساس تر از سایر نقاط 
بدن اســت. این ویژگی ها آن را در برابر تغییرات دما بسیار 
آسیب پذیر می کند. اگرچه شستن صورت با آب گرم حس 

آرامش می دهد  اما می تواند مشکلات زیر را ایجاد کند:
   تحریک و قرمزی پوست: آب گرم مویرگ های زیر پوست 
را تحریک کرده و باعث قرمزی و لکه دار شدن پوست می شود. 
این امر به ویژه برای افرادی که پوست حساس یا بیماری هایی 

مانند روزاسه دارند، مشکل ساز است.
   حذف روغن های طبیعی پوست: آب گرم سبوم، روغن 
طبیعی پوست که رطوبت را حفظ می کند، از بین می برد. 
این امر باعث خشکی، سفتی و آسیب پذیری پوست می شود.

  کاهش کلاژن: آب گرم تولید کلاژن، پروتئینی که مسئول 
استحکام و خاصیت ارتجاعی پوست است را کند می کند و 

زمینه ساز ایجاد چین وچروک و افتادگی پوست می شود.
   افزایش حساسیت پوست: آب گرم سد طبیعی پوست را 
تضعیف کرده و آن را در برابر عوامل محیطی مانند آلودگی و 
محصولات مراقبت از پوست آسیب پذیرتر می کند. این امر 

در بلندمدت به پیری زودرس منجر می شود.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب نوستالژی 1     
چند عکس نوستالژیک برای دهه شصتی ها که با تک تک آن خاطره دارند.

   قاب تاریخ 1
انقلاب سفید یا انقلاب شاه و مردم، نام یک سلسله تغییرات اقتصادی و اجتماعی 

شامل اصول شش گانه است که در دوره  محمدرضا پهلوی و با همکاری نخست وزیران 
وقت علی امینی، اسدالله علم، حسنعلی منصور و امیرعباس هویدا در ایران به تحقق 
پیوست. انقلاب سفید در مرحله  نخست، پیشنهادی شامل شش اصل بود که شاه در 

کنگره  ملی کشاورزان در تهران در تاریخ ۲۱ دی ۱۳۴۱، خبر اصلاحات و همه پرسی را 
برای پذیرش یا رد آن به کشاورزان و عموم مردم ارائه داد. پس از آن در تاریخ ۶ بهمن 

۱۳۴۱  نیز در یک همه پرسی، به اصلاحات رأی مثبت داده شد.)انتخاب(

  
قاب مشاهیر
عکسی از مارال فرجاد در ۳ سالگی؛ فرزند جلیل فرجاد و خواهر بزرگ تر مونا فرجاد.

  
قاب نوستالژی 2

پیست اسکی آبعلی - نیم قرن پیش

  
قاب نوستالژی 3

رونمایی از خودروی ماتیز در نمایشگاهی در تهران - سال۱۳۷۸. عکس: بهروز مهری
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